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بازسازی مناطق زلزله زده 
کهگیلویه و بویراحمد و اصفهان، تا 
پایان تیر ۱۴۰۰  به اتمام می رسد

رئیس جمهور در پی گزارش رئیس بنیاد مســکن انقلاب اســامی از اقدامــات به عمل آمده 
درباره زلزله شــامگاه ۲۹ بهمن ۹۹ استان های کهگیلویه و بویر احمد و اصفهان، تاکید کرد که 

بازســازی کلیه مناطق زلزله زده کهگیلویه و بویراحمد و اصفهان، تا ...

١١٢ هزار عروس و داماد در ١١ ماه اول سال جاری از بانک صادرات ایران وام قرض‌الحسنه ازدواج 
و تهیه جهیزیه دریافت کردند. این بانک از ابتدای فروردین تا پایان بهمن ماه سال ٩٩ به ١١٢ هزار 

و ٣٧٩ عروس و داماد بالغ بر ٥٨ هزار و ٥٣٥ میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه ازدواج و...
mamlekatonline.ir
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یادداشت 

سید هادی برهانی
در چند روز اخیر )و در آســتانه برگزاری انتخابات سراسری در 
اســرائیل( دولت اسرائیل با شادی و شــعف خبر از مبادله چند 
زندانی میان اسرائیل و سوریه داد. به موجب این تبادل در قبال 
آزادی دو چوپان ســوری، یک اســرائیلی، که هویت وی فاش 

نشده است، آزاد گردید.
· همه چیز در این مبادله دوطرفه به نقش طرف سوم این معامله 
)روسیه و به ویژه شــخص ولادیمیر پوتین رئیس جمهور این 
کشور( اشاره دارد. اسرائیلی آزادشده، که در روسیه بسر می برد، 
از مسکو به اسرائیل پرواز کرد. بنیامین نتانیاهو از نقش روسیه در 
این معامله تمجید نمود و از شخص پوتین تشکر کرد. البته بدون 
این علائم نیز نقش برجسته روسیه در این رویداد قابل تشخیص 
است. این معامله نمی توانست یک معامله سوری اسرائیلی باشد. 
سابقه موضوع بخوبی نشــان می دهد دولت اسرائیل در قبال 
آزادی شــهروندان اسیر خود حاضر اســت بهای بسیار گزافی 
بپردازد. نمونه های قبلی و اخیر مبادله اســرا با اسرائیل، نمونه 
حــزب الله و حماس، راهنمای خوبی بــرای درک این موضوع 
اســت. در این موارد، اسرائیل در قبال تحویل یک جنازه یا آزاد 
کردن یک اســیر اسرائیلی، دهها جنازه تحویل می داد یا دهها 
زندانی لبنانی را آزاد می کرد. این امر حداقل شــش بار در لبنان 
تجربه شده است. همچنین در قبال آزادی گیلعاد شالیت، اسیر 
اسرائیلی، اسرائیل ۱۰۲۷ اسیر فلسطینی را آزاد نمود. در حالیکه 
ســوریه و امنیت آن هر روزه از سوی اسرائیل تهدید می شود و 
بمبها و موشکهای اسرائیلی شب و روز بر خاک سوریه فرود می 
آیند، سخت است بتوان باور کرد سوریه چنین برگه ارزشمندی را 

در قبال آزادی دو چوپان از دست داده است.
· نقش روسیه در این تحول هم از طریق کیفیت این مبادله و هم 
سابقه خدمات روسیه به اسرائیل )از طریق سوریه( نمایان است. 
در نمونه قبلی - تحویل جنازه زاخاری بومل سرباز اسرائیلی که 
در نبرد با نیروهای ســوری کشته شده بود - نیز، روسیه هدیه 
ای گرانبها را در آســتانه انتخابات سراسری اسرائیل و تنها چند 
روز مانــده به روز رای گیری در اختیار نتانیاهو قرار داد. نتانیاهو 
در کوران تبلیغات انتخاباتی توانست جنازه این سرباز اسرائیلی را 
از مســکو به اسرائیل بیاورد و تصاویر او در کنار این تابوت پیام 
تبلیغاتی تاثیرگذاری را منتشــر نمود. چند روز پس از این واقعه 

نتانیاهو و حزبش لیکود برنده انتخابات اسرائیل شدند.
· در هر دو نمونه مربوطه، در آستانه انتخابات سراسری اسرائیل 
پوتیــن رئیس جمهور روســیه هدایای تبلیغاتــی و انتخاباتی 
ارزشمندی را برای نتانیاهو فراهم نموده و در هر دو نمونه منافع 
و مصلحت سوریه فدای معامله این دو سیاستمدار قدرت طلب 
شده است. نمونه قبلی قبلا در مقاله اینجانب – هدیه ویژه پوتین 

به نتانیاهو تحقیر سوریه بود – مورد بررسی قرار گرفته بود.
· در همین ایام تحول دیگری در محور روابط اسرائیل و آمریکا 
توجــه تحلیلگران را به خود جلب نمــود: جوزف بایدن رئیس 
جمهور جدید آمریکا پس از نزدیک به یک ماه تاخیر با بنیامین 
نتانیاهو تماس گرفت. تاخیر یکماهه این تماس مقامات اسرائیلی 
را نگــران و وادار به واکنش نموده بود. این تاخیر طولانی مدت 
که در تاریخ )چند دهه اخیر( کاخ سفید کاری بی سابقه به حساب 
می آید در حالی روی داد که روســای جمهور سابق آمریکا در 
همان روزهای اول اســتقرار خود در کاخ سفید با نخست وزیر 
اســرائیل تماس می گرفتند. تماس بایدن بــا نتانیاهو پس از 
تماسهای متعدد او با بسیاری از رهبران کشورهای دیگر اتفاق 

افتاد.
· این تحول مهم از سوی تحلیلگران مربوظه مورد نقد و بررسی 
جدی قرار گرفت. برخی منابع یک علت مهم چنین تاخیری را 
برگزاری قریب الوقوع انتخابات در اسرائیل و بازداشتن نتانیاهو از 

بهره برداری انتخاباتی از این تماس عنوان نمودند.
· دو نمونه بالا از تعامل بــا نتانیاهو در دوران تبلیغات انتخاباتی 
تصویر روشــنگری از روابط پوتین و بایدن با اســرائیل امروز و 
مقایســه رویکرد متفاوت این دو به دســت می دهد. در حالیکه 
پوتین خود را به عنوان حامی جدی نتانیاهو، سیاستمدار تندرو و 
ضدایرانی اسرائیل، معرفی نموده، بایدن آشکارا تلاش می کند از 
او فاصله بگیرد و امتیازی به نام او در انتخابات اسرائیل ثبت ننماید.
· تحول در روابط اســرائیل و قدرتهای بزرگ جهان، آمریکا و 
روســیه، به این یک مورد محدود نمی شود. واقعیت این است 
که در سالهای اخیر تحولات مهمی در روابط اسرائیل با این دو 
کشور پدیدار شده است. مسکو از یک کشور حامی فلسطین )در 
دوران اتحاد جماهیر شــوروی(، که منتقد اسرائیل و اشغالگری 
اســرائیل بود، به کشوری تبدیل شده که از دوستان نزدیک تل 
آویو به حســاب می آید. در ســالهای اخیر ملاقاتها و جلسات 
نتانیاهو در کاخ کرملین چه بسا بســیار دلپذیرتر و موفق تر از 
اوقات او در کاخ ســفید بوده است. در آن سو، تحول مهمی در 
آمریکا اتفاق افتاده و حمایت دو حزبی این کشور از اسرائیل به 
دلیل دورشدن حزب دموکرات از رژیم صهیونیستی بشدت زیر 
ســوال رفته اســت. دلایل این تحول و ابعاد آن قبلا در مقاله 
اینجانب – قیام حزب دموکرات علیه اســرائیل – مورد بررسی 

قرار گرفته بود.
· نویســنده پیش بینی می نماید تحولات چندســاله آینده، که 
مقارن با حضور پوتین و بایدن در کاخ کرملین و کاخ سفید است، 
به نوعی ادامه وضعیت فعلی باشد. در سالهای آتی کاخ کرملین 
همچنان از نخست وزیر اسرائیل پذیرایی گرمی خواهد نمود و 
به حل مشکلات آن کمک خواهد کرد و در مقابل جلسات کاخ 

سفید تبدیل به چالشی اساسی برای اسرائیل خواهد شد.
*استاد مطالعات اسرائیل در دانشکده مطالعات جهان - دانشگاه 
تهران

پوتین یا بایدن: کدامیک 
به اسرائیل نزدیکترند؟

 ظرفیت پالایش نفت ایران
  در شرایط کرونا 

کاهش نیافت

گام جدید ایران برای 
آزادسازی منابع بلوکه‌شده 

در ژاپن و کره‌جنوبی

 واعظی: تحریم‌ها و جنگ 
اقتصادی روزهای آخر خود 

را سپری می‌کنند

 با قیمت گذاری دستوری
  نمی توان بازار را بهینه 

تنظیم کرد
مدیرعامــل شــرکت ملی پالایــش و پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران گفت: شــرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی جزو معدود 

پالایشگرانی در ...

رئیــس کل بانک مرکزی در دیدار با ســفرای 
ژاپن و کره جنوبــی، نحوه جابجایی و مصرف 
بخشــی از منابع ارزی بانک مرکزی در این دو 

کشور را مورد توافق قرار داد.

رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: هر آنچه که در 
سه سال اخیر بود، گذشته و ما به امروز رسیدیم 
که فشارهای حداکثری شکست خورده است و 

اکنون تحریم و...

معاون طــرح و برنامــه وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت گفــت: با قیمت گذاری دســتوری 
مخالفیم و اعتقاد داریم برای تنظیم بهینه بازار 

باید از ابزارهای دیگر استفاده شود تا...
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لزوم استفاده از ظرفیت 
 سرمایه‌ بخش خصوصی 

در توسعه صنایع
وزیر صنعت معدن و تجارت با تاکید بر ضرورت 
توجه به شناســایی گلوگاه‌های سرمایه‌گذاری، 
استفاده از ظرفیت‌های ســرمایه‌گذاران بخش 

خصوصی را گامی موثر در...
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 روند معاملات در روزهای گذشته نشان می دهد بازار 
سرمایه به اخبار مثبت شرکت ها در زمینه عملکردشان 
در بهمن ماه و ماه های گذشــته واکنش خوبی نشان 
نداده و همچنان تــرس و بی اعتمادی بر روی بورس 

سایه انداخته است.
بازار ســرمایه در یک رکود تاریخی گرفتار شده است. 
تصمیمات اشــتباه دولت  و سازمان بورس در ماه های 
گذشــته، رفتار شــرکت های حقوقی بازار سرمایه و 
نوســان گیری بازارگردان ها، همه و همه سبب شده 
اســت، بورس در یک وضعیت رکودی گرفتار شود. در 
ماه های گذشــته و با آغاز ریزش 45 درصدی بورس، 
بسیاری از تحلیلگران حجم بالای معاملات در بورس 
را نشانه خوبی برای برگشت بازار می دانستند. اما طی 
معاملات هفته های اخیر، ارزش معاملات هر روز کمتر 
شــده است و این روند می تواند اینده بورس را با خطر 

جدی مواجه کند.
در زمان ریزش بازار در ماه پایانی تابســتان و ماه های 
ابتدایی پاییز، دلخوشی کارشناسان و سهامداران خرد، 
میزان بالای ارزش معاملات بوده اســت. اما در روند 
معامــات این چنــد روز ارزش معامــات به زیر 10 
هزار میلیارد تومان رســیده است که نشان می دهد نه 
تنها پولی وارد بازار سرمایه نمی شود، بلکه تقریبا همه 
افرادی که اصطلاحا نقد هســتند، در حال خارج کردن 
پول خود از بازار ســرمایه هســتند.این روند نشان می 
دهد، بی اعتمادی به بازار ســرمایه به اوج خود رسیده 
است و سیاست هایی مانند تغییر دامنه نوسان و تغییر 
حجم مبنا نیز نتوانسته اســت، بازار را به روند متعادل 
بازگرداند.بــه عبارت دیگر، از دید فعالان و تحلیلگران 
بازار ســرمایه، دخالت‌ های دولت و سازمان بورس به 

عنوان سیاستگذار نه تنها نتوانسته بر ...

بی حسی بازار سرمایه به اخبار مثبت ادامه دارد

آینده بازار بورس چه می‌شود؟

رهبر انقلاب: ممکن است غنی‌سازی را به ۶۰ درصد هم برسانیم
اختلاف‌نظر مجلس و دولت درباره قانون هسته‌ای با همکاری دو طرف حل شود 

گام تهران و واشنگتن در مسیر دیپلماسی

5توافق ایران با آژانس چه بود که بهارستانی ها را عصبانی کرد؟

رئیس مجلس خبرگان رهبری 
گفت: نمایندگان حق این مردم 
را ادا کنند و به فکر خودشان و 
دوستانشان  و  جریانات سیاسی 
نباشند و به مردمی خدمت کنند 

که آنها را انتخاب کرده‌اند.
بــه گــزارش خبرنــگار مهر، 
آیــت‌الله احمد جنتــی رئیس 
رهبــری  خبــرگان  مجلــس 
افتتاحیه هشــتمین  آئیــن  در 
اجلاســیه رســمی پنجمیــن 
دوره مجلــس خبرگان رهبری 
بــا تبریک اعیــاد رجبیه یاد و 
مجلس  فقید  اعضــای  خاطره 
خبرگان رهبری، حضرات آیات 
مصباح یــزدی، محمد یزدی و 
ابراهیم امینی را گرامی داشت.

با  همچنین  جنتــی  آیــت‌الله 
گرامیداشت یاد و خاطره شهید 
ســلیمانی با بیــان اینکه داغ 
کهنه  هرگز  عزیز  شــهید  این 
نمی‌شــود، ابراز امیدواری کرد 
خداونــد هرچه زودتــر امکان 
انتقام خون آن شــهید عزیز را 
بدهد و ما به چشم خود آن روز 

را ببینیم.
وی با قرائت بخش‌هایی از نامه 
سردار شهید قاسم سلیمانی به 
از  دفاع  لــزوم  درباره  دخترش 
مظلومان و انســان‌های بی‌پناه 
در برابر تروریست‌ها گفت: خدا 
ترامپ و امریکا و کســانی که 
در ترور این شــهید عزیز نقش 
داشــتند و یک ملت را داغدار 

کردند لعنت کند.
رئیس مجلس خبرگان رهبری 
از سخنانش  دیگری  بخش  در 
با تقدیر از خدمات کادر درمان 
از ســامت  بــرای صیانــت 
ویــروس کرونا  برابر  در  مردم 
و گرامیداشــت یــاد و خاطره 
اظهار  سلامت  عرصه  شهدای 
داشــت: کرونا از مسائل امروز 
ما و دنیا اســت کــه فکر همه 
را مشــغول کرده و مشکلات 
فراوان اقتصادی و سیاســی به 

وجود آورده است.
وی افزود: برخی مردم بواسطه 
اقتصادی  بــا وضعیــت  کرونا 
نامناسبی مواجه شدند وکسب و 

کارشان کساد شده و نمی‌توانند 
زندگی خود را بچرخانند. مردم 
عزیز ما در ایام کرونا کمک‌های 
مومنانه خوبی به همدیگر و به 
فقرا داشتند و مثلًا شاهد بودیم 
برخــی صاحب‌خانه‌ها مراعات 
حــال مســتاجران را کردنــد. 
ما مــردم عزیــزی داریم و از 
اسثتناء  بدون  همه مســئولان 
می‌خواهم هر خدمتی می‌توانند 

به مردم بکنند.
رئیس مجلس خبرگان رهبری 
از حضــور پر شــور مــردم در 
سالگرد  بزرگداشــت  مراســم 
انقلاب و راهپیمایی ۲۲ بهمن 
تقدیر کــرد و افزود: راهپیمایی 
۲۲ بهمن به کشــور آبرو داد و 
شــنیدم که برخی ۱۵ کلیومتر 
راهپیمایی  در  نقلیه  وســیله  با 
حضور یافتند. در برابر این مردم 
هر خدمتی از ما بر می‌آید نباید 

کوتاهی کنیم.
آیــت‌الله جنتــی بــه فشــار 
حداکثری امریکا به ملت ایران 
و برخی اقدامــات در چارچوب 
راهبــرد مقاومت فعال اشــاره 
کــرده و افــزود: در مدت اخیر 
مقابله  برای  خوبی  حرکت‌های 
انجام شــد.  امریکا  اقدامات  با 
امریکایی‌ها جــرات نکردند به 
حمله ایران به عین الاســد و 
انهدام پهپــاد امریکایی جواب 

بدهند.
وی ادامه داد: ترامپ با گفتار و 
رفتارش حیثیت امریکا را برد و 
حتی قوانین کشــورش را زیرپا 
گذاشت و نشــان داد که آنها، 
به هیچ چیز پایبند نیســتند اما 
امریــکا رو به افول و ســقوط 
اســت و ما رو به صعود هستیم 
و آینده از آن ماست. قدرت ما 
ناشی از قدرت خداست و ضعف 
امریکا بیش از حد تصور ماست. 
امروز آنها به جان هم افتاده‌اند.
رئیس مجلس خبرگان رهبری 
از سخنانش  دیگری  بخش  در 
با تقدیر مشــارکت مــردم در 
انتخابــات مجلــس شــورای 
در  مــردم  گفــت:  اســامی 
انتخابات مجلس با مشــارکت 

خوبی حضور یافتنــد و آزادانه 
انتخاب  را  خودشان  نمایندگان 

کردند.
اساس  بر همین  آیت‌الله جنتی 
به نماینــدگان مجلس توصیه 
کــرد: نمایندگان جدید مجلس 
نیروهای  آنها  از  بســیاری  که 
انقلابی نیز هســتند، حق این 
مــردم را ادا کننــد و بــه فکر 
و  سیاسی  جریانات  و  خودشان 
دوستانشان نباشند و به مردمی 
خدمت کنند که آنها را انتخاب 
کرده‌انــد، در خدمتگــزاری به 
مــردم اولویت‌هــا را در نظــر 
بگیرنــد و به مســائل فرعی و 
دســت دوم نپردازند و از قدرت 
خود به نفع نظــام و انقلاب و 

مردم استفاده کنند.
انتخابات  بــه  همچنیــن  وی 
ریاســت جمهوری پیش رو نیز 
اشاره کرده اظهار داشت: قانون 
اساسی شــرایط رئیس جمهور 
را مدیر، مدبــر و با تقوا عنوان 
کــرده که باید به این شــرایط 
اهمیــت داد. شــورای نگهبان 
باید حواســش را جمع کرده و 
در تاییــد صلاحیت‌ها بیش از 
توجه  کاندیداها  تقوای  به  همه 
کنــد. تقوا در حد عدالت و یک 
درجه بالاتر از عدالت اســت و 
طبیعی است مردم باتقواترین را 

انتخاب کنند.
 امیدوارم کســانی که از سوی 
شورای نگهبان تایید صلاحیت 
می‌شوند، از ابتدا تا پایان تقوای 
لازم را داشــته و خــادم ملت 

باشند.
رئیس مجلس خبرگان رهبری 
با تقدیر از اقدامات ضد فســاد 
دستگاه قضائی گفت: از آیت‌الله 
رئیسی بابت اقدامات در مبارزه 
مبارزه  با فساد تشکر می‌کنیم. 
با فساد از خواســته‌های مردم 
است. مردم گرفتار فساد گردن 
کلفت‌ها و زوردارها هســتند و 
این مرد الهی و دوست داشتنی 
کمر بســته و به جنگ فســاد 
می‌رود و قطعاً مــردم قدردان 
و حامی اقدامات ایشــان و قوه 

قضائیه هستند.

آیت‌الله جنتی در اجلاس رسمی خبرگان:

نمایندگان مجلس به فکر مردم باشند
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رهبــر معظــم انقلاب اســامی عصر 
دوشــنبه در دیــدار رییــس و منتخبان 
ملــت در مجلــس خبــرگان، منظومه 
مفاهیم معرفتی و ارزشــی اسلام را نرم 
افزارِ ســاختار نظام اسلامی دانستند و با 
اشاره به لزوم روزآمد شدن این نرم افزار 
متناسب با گســترش دامنه فعالیت‌های 
نظام اســامی و بروز چالش‌های جدید 
گفتنــد: یکی از وظایــف مهم فضلا و 
متفکریــن، تقویت مبانــی فکری نظام 
اسلامی به‌منظور عملیاتی کردن مفاهیم 

دینی مورد نیاز جامعه است.
حضــرت آیت الله خامنــه ای همچنین 
ادبیــات روزهــای اخیر آمریکا و ســه 
کشــور اروپایی در مورد ایــران، ادبیاتی 
منصفانه  غیر  و  طلبکارانه  مســتکبرانه، 
دانســتند و گفتند: نتیجه این ادبیات جز 
منفورتر شدن آنها نزد ملت ایران نخواهد 
بــود. ضمن آنکه جمهوری اســامی از 
مواضع منطقی خود در موضوع هسته‌ای 
کوتاه نخواهد آمد و بر اساس مصلحت و 
نیاز کشور تا آنجا که لازم باشد، حتی تا 
غنی سازی ۶۰ درصد پیش خواهد رفت.

حضرت آیــت‌الله خامنــه‌ای در ابتدای 
سخنانشان ضمن تبریک میلاد حضرت 
جوادالائمه و حضــرت امیرمؤمنان و با 
گرامی‌داشــت چند عضــو فقید مجلس 
خبرگان، یکــی از نیازهای مهم جوامع 
اسلامی را عملیاتی کردن مفاهیم دینی 
برشــمردند و گفتند: در هر برهه‌ای که 
این مفاهیم عملیاتی شــد، برای کشور 
و ملت و آبــروی جمهوری اســامی، 
ارزشــمند بود و هرجا که غفلت کردیم 

از برکات آن محروم شدیم.
ایشان افزودند: امام بزرگوار با حضور در 
صحنه و تبیین مفاهیمی همچون توکل، 
تکلیــف، ایثار، جهاد و شــهادت، آنها را 
در جامعه و زندگــی مردم رایج کردند و 
نتیجه آن، پیــروزی ملت ایران در یک 

جنگ هشت ساله‌ی بین المللی بود.
ایجــاد نهضت اســامی، نظریه‌پردازی 
برای ســاختار نظام و گســترش دادن 
دین بــه عرصه‌های اجتماعــی و اداره 
کشــور به‌وســیله امام خمینــی)ره( از 
دیگر نمونه‌هایی بــود که رهبر انقلاب 
اسلامی به آنها اشــاره کردند و گفتند: 
نمونه جدید این موضوع، عملیاتی شدن 
مفهوم والای مواســات به‌وسیله مردم و 
جوانان و دستگاههای دولتی و نهادهای 
انقلابی و شــکل گیــری نهضت بزرگ 
کمک مؤمنانه در شرایط کرونایی بود که 

گره‌های زیادی را باز کرد.
ایشــان روزآمد کردن نرم افــزارِ نظام 
اســامی را وظیفه فضلای صاحب نظر 
دانســتند و گفتند: البته این به‌روزرسانی 
به معنای دستکاری در منظومه مفاهیم 
دینی نیست بلکه به معنای کشف حقایق 
متناسب با نیازهای داخلی و بین المللیِ 

نظام اسلامی است.
رهبر انقلاب اســامی به چنــد نمونه 
متناســب با مسائل روز اشــاره کردند و 
افزودنــد: به‌عنوان مثــال هنگامی که 
نظام اسلامی با فشارهای شرطی دشمن 
مواجه می‌شود و او برداشتن تحریم‌ها را 
منوط به یک یا چند شــرط می‌کند که 
انجام آنها ممکن اســت به‌شدت گمراه 
کننــده و هــاک کننده باشــد، نظام 

اسلامی چه باید بکند؟
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پاسخ به این 
ســؤال تأکید کردند: در چنین شرایطی 
باید مفهوم دینی استقامت و صبر، تبدیل 
به یک حرکت جمعی در جامعه شود، آن 
هم در شــرایطی که مردم با مشکلاتی 
مواجه هستند که بخشی از آنها ناشی از 

فشارهای دشمن است.
ایشان ترویج مفاهیمی همچون توکل به 
خدا و اعتماد بــه وعده الهی در مواجهه 
با جبهه دشــمن و یا تبیین این موضوع 
را که خداوند قطعــاً در برابر بی‌عملی و 
تند خواهد  واکنش  بی‌توجهی مسئولان 
داشــت، از دیگر نمونه‌هــای مورد نیاز 
افزودند: تغذیه عقبه  جامعه برشمردند و 
فکری نظام اسلامی و به‌روزرسانی نرم 
افزار آن را باید فضلا و متفکرین صاحب 
صلاحیتی به‌عهــده بگیرند که از جمود 

فکــری و تحجر، و همچنیــن از افکار 
التقاطی به‌دور باشند.

رهبــر انقلاب اســامی در بخش دوم 
سخنانشان به مسئله هسته‌ای پرداختند.

حضــرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشــاره به 
قانــون مصــوب مجلــس در خصوص 
کاهش تعهدات برجامی، گفتند: مجلس 
قانونــی را تصویب و دولــت هم از آن 
اســتقبال کرد و تا دیــروز نیز کارهایی 
را که باید انجام می‌شــد، انجام دادند و 
ان‌شاء الله فردا نیز یک مورد دیگر از این 

قانون انجام خواهد شد.
ایشان با اشــاره با اختلاف برداشتی که 
مجلــس از کار دولت دارد، افزودند: این 
اختلاف‌نظرها قابل حل اســت و باید دو 
طرف، قضیه را با همکاری یکدیگر حل 
کنند و نباید اختلاف‌ها رها و یا تشــدید 

شود که نشان‌دهنده دوصدایی باشد.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: دولت 
خود را موظف به عمل به قانون می‌داند 
و باید بــه این قانون کــه قانون خوبی 

است، به دقت عمل شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ادبیات آمریکا 
و ســه کشــور اروپایی در قبال کاهش 
تعهــدات برجامی ایران را مســتکبرانه، 
طلبکارانــه و غیرمنصفانه و ادبیاتی غلط 
خواندند و گفتند: جمهوری اســامی از 
روز اول و تا مدت طولانی، بر اســاس 
تعالیم اسلام به تعهدات خود عمل کرد 
اما طرفی که از روز اول به تعهدات خود 
عمــل نکرد همین چهار کشــور بودند، 
بنابراین آنها بایــد مورد عتاب و خطاب 

و بازخواست قرار گیرند.
از برجام  افزودند: وقتی آمریکا  ایشــان 

خارج شــد و دیگران هم با او همراهی 
کردند، دستور قرآن این است که تو هم 
تعهد را رها کــن که با این حال باز هم 
دولت محترم مــا تعهدات را رها نکرد و 
به تدریج بخشــی از آنها را کاهش داد 
که البته ایــن موارد نیز در صورت عمل 
کردن آنها به وظایف‌شان قابل برگشت 

است.
رهبر انقلاب اســامی نتیجــه ادبیات 
اســتکباری را افزایش نفرت مردم ایران 

از غربی‌ها دانستند.
ایشــان گفتند: در این میــان آن دلقک 
صهیونیســت بین‌المللــی دائم می‌گوید 
ما نمی‌گذاریم ایران به ســاح هسته‌ای 
دســت یابد، در حالــی که بایــد به او 
گفت اگر جمهوری اســامی تصمیم به 
دستیابی به سلاح هســته‌ای داشت، او 
و بزرگ‌تر از او هم نمی‌توانســتند مانع 
شــوند.حضرت آیت الله خامنه‌ای تأکید 
کردنــد: آنچه مانع جمهوری اســامی 
برای ساخت سلاح هسته‌ای است، فکر 
و مبانی اســامی اســت که ساخت هر 
ســاحی اعم از هسته‌ای یا شیمیایی را 
که موجب کشــتار مردم عادی می‌شود، 

ممنوع می‌داند.
ایشــان با یادآوری قتل عام ۲۲۰ هزار 
نفــر در بمباران اتمی آمریکا و همچنین 
محاصره مردم مظلوم یمــن و بمباران 
بازار و بیمارســتان و مدرســه بوســیله 
گفتند:  غربی‌ها،  ســاخت  های  جنگنده 
کشتار غیرنظامیان و مردم بی‌گناه روش 
آمریکایی‌ها و غربی‌ها است و جمهوری 
اســامی این روش را قبول ندارد و بر 
همین اساس به سلاح هسته‌ای فکر هم 

نمی‌کند.

رهبر انقلاب اســامی تأکید کردند: اما 
ما برای کســب توانایی‌های هســته‌ای 
متناسب با نیازهای کشور مصمم هستیم 
و به همین علت، حد غنی‌ســازی ایران 
۲۰ درصد نخواهد بود و تا هرجا که لازم 
و نیاز کشور باشد اقدام خواهد کرد مثلًا 
برای پیشران هسته‌ای یا کارهای دیگر 
ممکن است غنی‌سازی را به ۶۰ درصد 

هم برسانیم.
حضرت آیت الله خامنه‌ای افزودند: البته 
گذاشته شده  قرارداد چندســاله‌ای  یک 
که اگر آنها عمــل کنند ما هم تا همان 
چند سال عمل خواهیم کرد اما غربی‌ها 
به‌خوبی می‌دانند که ما به‌دنبال ســاح 

هسته‌ای نیستیم.
رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: 
موضوع سلاح هسته‌ای بهانه است، آنها 
حتی با دستیابی ما به سلاح‌های متعارف 
هم مخالفند چون می‌خواهند مؤلفه‌های 

قدرت را از ایران بگیرند.
حضــرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشــاره به 
این واقعیت که نیروگاههای هسته‌ای با 
تأمین انرژی ســالم‌تر، تمیزتر و ارزان‌تر 
یکــی از مهمترین منابع انرژی در آینده 
نه چندان دور خواهند شد، نیاز کشور به 
غنی‌ســازی را یک امر مسلمّ خواندند و 
گفتند: غنی‌ســازی را نمی‌شود آن روز 
شــروع کرد بلکه باید از امروز برای نیاز 

آن زمان آماده شد.
می‌خواهند  غربی‌هــا  افزودند:  ایشــان 
در روزی که ایران به انرژی هســته‌ای 
نیاز پیدا می‌کند، محتاج آنها باشد و آنها 
این نیاز ما را وســیله‌ای برای تحمیل، 
زورگویــی و باج‌خواهی‌هــای خود قرار 

دهند.
کردند:  تأکیــد  اســامی  انقلاب  رهبر 
جمهوری اسلامی در قضیه هسته‌ای نیز 
نخواهد  قضایا عقب‌نشینی  همانند سایر 
کرد و در مسیر آنچه که مصلحت و نیاز 
امروز و فردای کشــور اســت، با قدرت 

پیش خواهد رفت.
پیش از ســخنان رهبر انقلاب اسلامی، 
آیــت‌الله جنتی رئیس مجلس خبرگان و 
نایب  رئیسی  والمسلمین  حجت‌الاسلام 
رئیــس دوم ایــن مجلس گزارشــی از 
اجلاســیه خبرگان و مسائل مورد تأکید 
در آن، و همچنین جزئیاتی از اصلاحات 
مــوادی از آیین‌نامــه انتخابات مجلس 

خبرگان رهبری بیان کردند.

بازسازی مناطق زلزله زده کهگیلویه 
و بویراحمد و اصفهان، تا پایان تیر 

۱۴۰۰  به اتمام می رسد
رئیــس جمهور در پی گزارش رئیس بنیاد مســکن 
انقلاب اســامی از اقدامات به عمــل آمده درباره 
زلزله شامگاه ۲۹ بهمن ۹۹ استان های کهگیلویه و 
بویر احمد و اصفهان، تاکید کرد که بازســازی کلیه 
مناطق زلزله زده کهگیلویه و بویراحمد و اصفهان، 

تا پایان تیرماه سال ۱۴۰۰ به اتمام برسد.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین حسن 
روحانی در پاسخ گزارش آقای علیرضا تابش ضمن 
تشــکر از تلاش های انجام شده، نوشت:« برنامه 
ریــزی برای بازســازی کلیه مناطق آســیب دیده 
به گونه ای باشــد که تا پایان تیرماه ســال ۱۴۰۰ 
عملیات به اتمام برســد و مردم عزیز آســیب دیده 

بتوانند در منازل خود استقرار یابند«.
رئیس بنیاد مســکن انقلاب اســامی در گزارش 
خود به رئیس جمهور خاطرنشــان کرده اســت که 
ایــن بنیاد به پشــتوانه تجارب و عملکرد گذشــته 
در بازســازی‌های مختلف، بلافاصلــه بعد از وقوع 
ســانحه در مناطق هدف حاضر شــده است تا پس 
از ارزیابی خسارت و تشــکیل پرونه برای خسارت‌ 
دیدگان، مراحل و اقدامات بازســازی را با سرعت و 
کیفیت مطلوب آغاز نموده و ان شــاءالله تا قبل از 
پایان نیمه اول ســال ۱۴۰۰، بازسازی کلیه مناطق 
آسیب دیده را به نحو شایسته‌ای با وحدت رویه در 
مدیریت باســازی و ضمن جلب مشارکت مردم به 

اتمام رساند.
روحانی همزمان در جلســه یکشــنبه شــب هیات 
دولت ضمن تشــکر و تقدیر از حضــور به موقع و 
خدمت رســانی فشــرده وزارت راه و شهرسازی، 
جمعیت هلال احمر، ستاد مدیریت بحران کشور و 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و همدلی و هماهنگی 
مسئولان اســتان ها، نیروهای مردمی و نهادهای 
انقلابی، به ســازمان برنامه و بودجه کشور دستور 
داد منابع مالــی لازم در این خصوص را تخصیص 

و تأمین کند.
در همین جلســه، هیات دولت با پیشنهاد سازمان 
برنامه و بودجه کشــور بــرای اختصاص مبلغ ۱۷۲ 
میلیارد تومان به عنوان کمک بلاعوض و نیز مبلغ 
۳۰۷ میلیارد تومان تســهیلات بانکــی به خانواده 
های آسیب دیده از زلزله در استان های کهگیلویه 
و بویراحمد )ســی سخت و دنا( و اصفهان )سمیرم( 

موافقت کرد.

بورل: توافق هسته‌ای از 
محورهای جلسه امروز شورای 
روابط خارجی اتحادیه اروپاست

مســئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پیش از آغاز 
نشســت شــورای روابط خارجی اتحادیه اروپا بیان 
کرد که موضوع توافق هسته ای و بازگشت آمریکا 
به این توافق از موضوعاتی اســت که اتحادیه اروپا 
بر ســر آن با تمام اعضای اصلــی توافق در ارتباط 

است.
به گزارش ایســنا به نقل از پایگاه اینترنتی اتحادیه 
اروپا، جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا پیــش از آغاز جلســه امروز شــورای روابط 
خارجــی اتحادیه اروپا با اشــاره به این که موضوع 
توافق هســته ای ایران در دســتور کار این جلسه 
خواهد بود،  گفت: روابط دیپلماتیک مهمی با تمام 
اعضای توافــق از جمله آمریکا وجود دارد تا ببینیم 
که آیا بازگشــت آمریکا به توافق که دولت ترامپ 

آن را ترک کرد، امکان پذیر است یا نه. 
بــورل افزود: فکر می کنم ایــن راهی برای ایران 

به سمت اجرای تعهدات هسته ای اش می باشد.

ظریف: 
حمله اسرائیل به ایران همانند 

اقدام انتحاری است
وزیــر خارجه کشــورمان با بیــان اینکه اشــتباه 
همســایگان ما این اســت که اجازه دادند اسرائیل 
درگیری‌ها را وارد خــاک آن‌ها کند تاکید کرد: اگر 
اســرائیل به ایران حمله کنــد گویی که یک اقدام 

انتحاری انجام داده است.
به گزارش ایســنا، محمد جواد ظریــف، وزیر امور 
خارجه کشورمان در گفت‌وگو با شبکه المنار گفت: 
عربستان نمی تواند پیروزی نظامی محقق کند و با 
مذاکرات نیز نمی تواند به چیزی دســت یابد که از 

طریق نظامی نتوانست به دست بیاورد.
وی تاکید کرد: اشــتباه همسایگان ما این است که 
به اسرائیل اجازه دادند درگیری‌ها را وارد خاک آن 
ها کند، بنابراین امنیــت را از آن ها خواهد گرفت 
و از آن ها دفاع نخواهد کرد.ظریف گفت: اسرائیل 
اگر به ایران حمله کند گویی که یک اقدام انتحاری 
انجام داده اســت.وزیر امور خارجه کشــورمان در 
ادامه گفت: هدف ما در ســوریه مبارزه با تروریسم 
اســت و اسرائیل باید درک کند که سیاست حمایت 
از مجموعه های تروریســتی بدون پاســخ نخواهد 
ماند.وی خاطرنشــان کرد: برای کمک به لبنانی ها 
به منظور ایجــاد توافق میان آن ها تلاش خواهیم 
کرد. بعد از حادثه بندر بیروت پیشــنهادهایی برای 
کمک به لبنانــی ها مطرح کردیم اما فشــارهای 

آمریکا مانع این مساله شد.

 واعظی: تحریم‌ها و جنگ 
اقتصادی روزهای آخر خود را 

سپری می‌کنند
رئیس دفتر رئیس جمهــور گفت: هر آنچه که در 
سه سال اخیر بود، گذشته و ما به امروز رسیدیم که 
فشارهای حداکثری شکست خورده است و اکنون 
تحریم و جنگ اقتصادی روزها و هفته‌های پایانی 

خود را سپری می‌کند.
به گزارش ایسنا، محمود واعظی در مراسم افتتاح 
شــش طرح فناورانه و زیرساختی بانک صنعت و 
معدن گفت: کشور سه سال بسیار سختی را گذراند 
کــه برای دولت، نظام، بخش خصوصی و بانک‌ها 
و از همه سخت‌تر برای مردم بود. کسانی که این 
جنگ اقتصادی را برای کشورمان طراحی کردند، 
هدفشان سه ماهه بود تا با حجم زیاد فشار ظرف 
ســه ماه مردم را در مقابل نظام و حکومت بسیج 

کنند. 
وی افزود: ما باید از مردم نجیب کشورمان تشکر 
و قدردانی کنیم که با این همه گرانی و نوســاناتی 
که با تهدید و فشارها موجب افزایش قیمت ارز شد 
که این امر بر قیمت کالاهــا هم تاثیر می‌گذارد، 
مقاومت کردند و اگر مقاومت مردم، تلاش بخش 
خصوصی، مســئولان و نظام نبود، اکنون به آینده 

امیدوار نبودیم. 
واعظی ادامه داد: همه در از بین بردن سیاست‌های 
ترامپ نقش داشتند. اکنون همه خوشحال هستند 
که ترامپ حذف شــده اســت و باید از ایران هم 
تشکر شود زیرا در مقابل این فرد مقاومت کردیم 
و ایران مهم‌ترین سوژه ترامپ بود. حتی در زمانی 
که رای‌ها را در انتخابات آمریکا می‌شمردند هم در 
مبارزات انتخاباتی، ایران موضوع اصلی انتخاباتی و 

مهم در سیاست خارجی آن‌ها بود. 
وی گفــت: هر آنچه بود گذشــت و مــا به امروز 
رسیدیم. فشــار حداکثری شکست خورده است و 
اکنون تحریم و جنگ اقتصادی روزها و هفته‌های 
پایانی خود را سپری می‌کند. چه در آمریکا ترامپ 
برنده می‌شــد و چه بایدن، باید سیاســت خود را 
نسبت به ایران تغییر می‌دادند. روز شنبه وزیر امور 
خارجه آمریکا گفت فشــار حداکثری تمام شده و 

زبان تحریم دیگر اثر ندارد. 
واعظی افزود: دولت جدید آمریکا تمدید تحریم‌ها 
را پس گرفت که برای ایران اقدام مهم سیاســی 
است و شــرایط امروز ایران با چند ماه قبل کاملا 
متفاوت شده است. من مطمئن هستم که مسیری 
که داریم می‌رویم ممکن است گرفتاری‌های داشته 
باشد اما هدف گذاری ما این است که تحریم‌های 
برجامی به اضافــه ۱۶۰۰ تحریمی که ترامپ در 
چهار سال ریاســت جمهوری خود بر ایران اعمال 
کرده بود، باید برداشته شود که من خوشبین هستم 

که این اتفاق می‌افتد. 
وی بــا بیان اینکه آمریکا به دنبال مذاکره اســت 
و ما چارچوبــی برای این امر تعیین کرده‌ایم، بیان 
کرد: در برجام بر اساس تعهدات پای تعهدات خود 
ایستادیم، درحالیکه با نقض تعهد از سوی آمریکا 
تعهدات خود را کاهش دادیم اما پای تعهدات خود 
ایســتادیم. امروز می‌توانیم از برجام برای برداشت 
تحریم‌ها و تحریم‌های ترامپ اســتفاده کنیم. در 
سال ۱۴۰۰ شرایط بسیار متفاوت از امسال است به 
گونه‌ای که روابط خارجی، صادرات، روابط بانکی و 
تجاری تغییر خواهد کرد البته نظام ما دشمنانی هم 
دارد تا نگذارد آمریکا به برجام برگردد. در این یک 
هفته گذشته هم در داخل کشور و هم رسانه‌های 
خارجــی چه قدر تبلیغ کردند که ۵ اســفند روزی 

است که عملا برجام بهم می‌خورد. 
رئیــس دفتر رییس جمهور گفت: روز گذشــته با 
مدیــر کل آژانس اتمی در ایران مذاکرات بســیار 
خوبی داشــتیم و در نتیجه ما به فرمولی رسیدیم 
که قانون مجلس محترم شمرده شود و اجرا شود. 
نظارت‌های آن‌ها بر اساس پادمان باشد. ما از ابتدا 
گفته‌ایم که به هیچ وجه دنبال فعالیت‌های مخفی 
در ساخت ســاح‌های هسته‌ای نیستیم، ولی این 
حق را برای خود قائل هســتیم تا از فناوری‌های 

اتمی استفاده کنیم. 
وی افزود: موضع ما مشــخص اســت و مکانیزم 
نظارت و شــفافیت را قبــول داریم به گونه‌ای که 
مربوط به پروتکل الحاقی مربوط به مجلس است و 

اینکه به روش پادمان بتوانند نظارت کنند.
واعظی گفت: به نظر می‌رسد این توانایی در کشور 
ما است که با وجود سختی‌ها و مشکلات بزرگ راه 
حل پیدا کنیم. موضوع برداشتن تحریم یک بحث 
 FATf  .یک بحث دیگر است fatf است و مساله
و دو لایحه‌ای که در مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام وجود دارد، برای دولت بســیار مهم اســت و 
با تحریم‌ها نمی‌توانســتیم با دنیا معامله کنیم، اما 
وقتی تحریم‌ها برداشته شــود ما نمی‌توانیم خود 
تحریم داشــته باشیم و مجمع تشخیص مصلحت 
نظام باید بتواند یک تصمیم درستی بگیرد تا فشار 
از بانک‌هــا، بخش خصوصی و اقتصاد برداشــته 
شود. اکنون اقتصاد کشور باید خود را برای شرایط 
دیگری آماده کند تا بتواند مثل ســالهای ۹۵ و ۹۶ 

در صادردت و واردات با دنیا ارتباط کند. 
وی بــا بیان اینکه دولت پافشــاری که بر بودجه 
داشت نگذاشت تا شــاکله بودجه تغییر کند، ادامه 
داد:  زیرا اگر شاکله آن بهم می‌خورد نمی‌توانستیم 
آن‌ را بــه مرحله اجرا برســانیم. بانک‌ها و بخش 
اقتصادی کشــور باید برنامه ریــزی کنند که اگر 
تحریم‌ها نباشد باید چه کار کنند و خودمان را برای 

شرایط جدید آماده کنیم.

اخباراخبار

رهبر انقلاب: ممکن است غنی‌سازی را به ۶۰ درصد هم برسانیم

جهانگیری: ایران بار 
دیگر حسن نیتش 
را به جهان و آژانس 
نشان داد

دولت مجاز به 
دریافت تسهیلات 
۵ میلیارد دلاری از 
روسیه شد

 معاون اول رییس جمهوری تاکید کرد: نظارت‌های فراپادمانی متوقف شد در عین حال ایران 
بار دیگر حسن نیتش را به جهان و آژانس نشان داد.

به گزارش ایرنا،  اســحاق جهانگیری روز دوشنبه در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: 
توافــق ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمــی در چارچوب قانون و اصول حکمت، عزت و 

مصلحت است.
جهانگیری افزود: نظارت‌های فراپادمانی متوقف شد در عین حال ایران بار دیگر حسن نیتش 
را به جهان و آژانس نشان داد.وی اظهار داشت: هنر دیپلماسی مقتدرانه بن بست شکنی نیز 

هست، هوشیار باشیم هدف دشمنان تشدید دشواری‌ها بر ملت ایران است.

 نمایندگان مجلس، دولت را مجاز به دریافت وام از روســیه تا سقف ۵ میلیارد دلار جهت طرح 
های تملک دارایی کردند. نمایندگان در نشســت علنی نوبت ســوم دوشنبه- در جریان بررسی 
بخش درآمدی لایحه بودجه ســال ۱۴۰۰، با بند )ب( تبصــره )۳( این ماده واحده با ۱۸۲ رأی 
موافق از مجموع ۲۲۱ نماینده موافقت کردند.براساس این بند، اجرای تبصره )۳۸( قانون اصلاح 

قانون بودجه سال ۱۳۹۵ کل‌ کشور مصوب ۱۳۹۵/۶/۳ در سال ۱۴۰۰ تمدید می‌شود.
براساس تبصره ۳۸ قانون اصلاح قانون بودجه سال ۱۳۹۵؛ به دولت اجازه داده می‌شود با رعایت 
سقف مقرر در تبصره )۳( قانون بودجه سال ۱۳۹۵ کل کشور تا مبلغ ۵ میلیارد دلار وام از دولت 

روسیه برای طرح های تملک دارایی های سرمایه ای با شرایط مندرج در ذیل قانون اخذ کند.

اختلاف‌نظر مجلس و دولت درباره قانون هسته‌ای با همکاری دو طرف حل شود 

ولــت تدبیر و امیــد درخصوص اجرای 
قانــون مجلــس و اســتقبال از فرمان 
مقام معظم رهبری در راســتای ایجاد 
یکصدایی در مسیر رفع تحریم ها بیانیه 

ای صادر کرد.
به گزارش ایرنا، دولت جمهوری اسلامی 
ایران دوشــنبه شب در بیانیه ای  ضمن 
استقبال از دســتور رهبر معظم انقلاب 
اســامی برای ایجاد یــک صدایی در 
کشــور در اجرای قانون مجلس، تاکید 
کرد که مذاکــرات و توافقات جمهوری 
اسلامی ایران با آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی کاملًا منطبق با قانون اساســی و 
قوانین کشــور و به ویژه مصوبه شورای 
عالی امنیت ملی بوده اســت و به اذعان 
همــه کارشناســان و متخصصیــن و 
مسئولین امنیت ملی کشور، کارآمدترین 
و کم هزینه‌ترین شــیوه بــرای اجرای 
کامل مصوبه مجلس شــورای اسلامی 

است.
متن بیانیه دولت جمهوری اسلامی ایران 

به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

دولت جمهوری اســامی ایران با ابراز 
تأسف شدید از سخنان برخی نمایندگان 
محترم و تصمیــم غیرمنطقی و خلاف 
امنیت ملی امروز مجلس شورای اسلامی 

علیه اقدامات حساب‌شــده و عزتمندانه 
جمهوری اســامی ایران برای مدیریت 
پرونده هسته‌ای بر مبنای مصوبه شورای 
عالی امنیت ملی به منظور اجرای قانون 
تأکید  اسلامی،  مصوب مجلس شورای 

می‌کند:
۱- دولــت جمهوری اســامی ایران، 
صرف‌نظر از دیدگاه‌های کارشناســی و 
مواضــع صادقانه، انقلابــی و ملی خود 
که صحت و دقت آنها تا کنون به اثبات 
رسیده اســت، خود را موظف به اجرای 
قوانین کشــور و منجملــه قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از 
منافع ملت ایران مصوب مجلس دانسته 
و کلیه اقدامات لازم را بر اســاس آئین 
نامــه مصوب خود و حتی ســریع تر از 
زمان تعیین شده توسط مجلس شورای 
اســامی انجام داده و توقــف اجرای 
پروتکل  از  فراتــر  داوطلبانه  اقدامــات 
الحاقی از تاریخ ۵ اســفندماه ۱۳۹۹ را 
در تاریخ ۲۷ بهمــن ۱۳۹۹ )۱۵ فوریه 
۲۰۲۱( رسماً به اطلاع آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی رسانده و از تاریخ ۵ اسفندماه 

عملیاتی خواهد کرد.
۲- مذاکــرات و توافقــات جمهــوری 
اسلامی ایران با آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی کاملًا منطبق با قانون اساســی و 

قوانین کشــور، و به ویژه مصوبه جلسه 
۷۵۹ شــورای عالی امنیت ملی )مورخ 
۹۹/۱۱/۲۵( بوده است و به اذعان همه 
کارشناســان و متخصصین و مسئولین 
امنیــت ملی کشــور کارآمدترین و کم 
هزینه‌ترین شــیوه بــرای اجرای کامل 

مصوبه مجلس شورای اسلامی است.
۳- هــدف جمهوری اســامی ایران و 
برنامــه قطعی دولت احقاق حقوق مردم 
ایران و مقابله هوشــمندانه و مقتدرانه 
بــا اقدامات و سیاســت‌های غیرقانونی 
ایالات متحــده آمریــکا و رفع هرچه 
سریع‌تر تحریم‌های ظالمانه و غیرانسانی 
علیه مردم ایران اســت و دولت تدبیر و 
امید در این مسیر از هیچ تهدید و مانعی 

نمی‌هراسد.
۴- آنچه در ســفر مدیــرکل آژانس به 
ایران با تاکید بر ضرورت احترام به قانون 
مجلس و اجرای آن، توافق شــد آن بود 
که اجرای پروتکل الحاقی و دسترســی 
های برجامــی به طور کامــل متوقف 
شود و صرفا تعهدات پادمانی ایران اجرا 
شود. بر این اساس، طبق قانون مجلس 
هیچ دسترســی فراپادمانــی به آژانس 
اعطا نخواهد شــد و هیچگونه بازرسی 
فراپادمانی نیز انجام نمی گردد. مقصود 
از تداوم راستی آزمایی و نظارت  ضروری 

که در بند ۲ بیانیه آمده، این اســت که 
ایــران به مدت ۳ مــاه اطلاعات برخی 
فعالیت ها و تجهیزات نطارتی را که در 
پیوست مشخص شده ضبط کرده و نزد 
خود نگاه خواهد داشــت. در این مدت، 
آژانس به این اطلاعات هیچ دسترســی 
نخواهد داشت و اطلاعات منحصرا نزد 
ایران باقی می ماند. چنانچه تا زمان ارائه 
گزارش ســالیانه بعدی ایران به آژانس 
خواسته های مجلس محترم رعایت شد، 
ایران ایــن اطلاعات را در اختیار آژانس 
می گــذارد، در غیر اینصورت اطلاعات 

برای همیشه پاک خواهد شد.
۵- روشن است که این یک تدبیر کاملا 
حکیمانه بود که هم قانون مجلس اجرا 
شــود و هم هزینه هــای اجرای قانون 
کاهش یابــد. قوانین مجلس شــورای 
اسلامی، هر چقدر هم که خوب طراحی 
شده باشــند، زمانی به اهداف خود می 
رسد که خوب هم اجرا شوند. هر قانونی 
اگر به خوبی اجرا نشود هزینه هایی را به 
دنبال خواهد داشــت و به همین جهت 
شــورای عالی امنیت ملی در جلسه ۲۵ 
بهمن خــود تصمیم گرفت از طریق راه 
حــل های هوشــمندانه و مبتکرانه هم 
قانــون مجلس اجرا شــود و هم هزینه 

های آن کاهش یابد.

۶- دولت با استقبال و تبعیت از دستور و 
فرمایش رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
خصوص اتفاق نظــر دولت و مجلس و 
رســیدن به یک صدای واحد و ممانعت 
از سوء استفاده دشــمنان، همانطور که 
همواره بر گفت و گــو و تعامل بویژه با 
ســایر قوا عمل کرده، اقدام خواهد کرد 
و همه تلاش خود را برای ســاماندهی 
به اقتصاد کشــور، معیشت مردم و رفع 
عزتمندانــه و خردمندانه تحریم ها بکار 
خواهد گرفت. در عین حال اگر مجلس 
محترم شورای اســامی چنین حرکت 
هوشمندانه ای را خلاف قانون خود می 
داند و قصد دارد بیانیه مشترک صادره را 
غیرفعال کند باید مسئولیت عواقب آن را 
نزد مردم بپذیرد و پاسخگوی همه هزینه 

های مترتب بر آن باشد.
۷- دولت جمهوری اســامی ایران بر 
اساس وظایف ملی و قانونی خود، اکنون 
اطمینان دارد که قانون مصوب مجلس 
شورای اســامی تاکنون به طور کامل 
در عین رعایت ملاحظات فنی و منافع 
ملی به اجرا در آمده اســت. در آینده نیز 
دولت در همین خط حرکت خواهد کرد 
و از نمانیدگان محترم مجلس شــورای 
اســامی صادقانه درخواســت می کند 

دولت را در این مسیر همراهی نمایند.

رئیــس بنیاد امیــد ایرانیــان در مورد 
ریاســت  انتخابات  در  کاندیداتوری‌اش 
جمهوری ۱۴۰۰ گفت: در حال بررســی 
شرایط توســط کمیته‌ها هستیم و روی 

موضوعات کار می‌کنیم.
محمدرضا عارف رئیس بنیاد امید ایرانیان 
در گفتگو با خبرنگار مهر در مورد علت 
عدم حضورش در جلسات نهاد اجماع‌ساز 
)ناسا( گفت: شــورای اجماع‌ساز ۱۵ نفر 

عضو حقیقی دارد که با مکانیزم خاصی 
از احزاب مختلف انتخاب شــده‌اند، من 
در هیچ حزبی نیســتم کــه بخواهم به 
نمایندگی از حزب در جلســات شرکت 

کنم و لذا جز آن ۱۵ نفر هم نیستم.
عارف فعالیت شــورای مشورتی خود را 
پابرجا دانســت و گفت: از سال ۸۶ که 
بنیاد امید ایرانیــان را راه‌اندازی کردیم، 
این بنیاد به عنوان یک نهاد تشکیلات 

راهبردی مشــغول به کار است که البته 
فعالیت حزبی ندارد. شــورای مشورتی 
همواره فعالیت داشــته و ایــن بنیاد در 
همه انتخابات‌ها در موضوعات راهبردی 
و تشــویق مردم به مشارکت فعال بوده 

است.
رئیس بنیاد امید ایرانیان بر حضور جدی 
و شورای  ریاست‌جمهوری  انتخابات  در 
شــهر ۱۴۰۰ تاکید کرد و افزود: من به 

ویــژه اصلاح‌طلبان  به  همه جریان‌ها، 
توصیه جدی بر حضور فعال در انتخابات 
را دارم. شــورای شهر دســتاورد جریان 
اصلاحات است و دموکراسی از شوراها 
شروع می‌شود. اهمیت انتخابات شوراها 
کمتر از ریاست‌جمهوری نیست. همچنین 
در مورد انتخابات ریاســت‌جمهوری هم 
مثل همه جریان‌ها تمــام توان خود را 
می‌گذاریــم تا یک انتخابات پرشــور با 

مشارکت حداکثری برگزار شود.
وی در مورد کاندیداتوری‌اش در انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰، گفت: در حال 
بررســی هســتیم و در کمیته راهبردی 
کار می‌کنیــم. من هیچ‌وقت شــانه از 
زیر مســئولیت خالی نکرده‌ام، هیچ‌وقت 
هم برای پذیرش مســئولیت پیش‌قدم 
نشده‌ام. روند پیش رو شرایط حضور من 

در انتخابات را مشخص خواهد کرد.

دولت از فرمان رهبری برای یکصدایی در مسیر رفع تحریم ها استقبال کرد

عارف: در حال بررسی شرایط حضور در انتخابات ۱۴۰۰ هستم
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وزیر صنعت معدن و تجارت با تاکید بر 
گلوگاه‌های  شناسایی  به  توجه  ضرورت 
ســرمایه‌گذاری، استفاده از ظرفیت‌های 
سرمایه‌گذاران بخش خصوصی را گامی 

موثر در توسعه صنایع دانست.
به گزارش شاتا، علیرضا رزم‌حسینی در 
نشست تخصصی با مدیران کل معاونت 
و  وزارت صنعت،معدن  صنایــع  امــور 
تجارت که بعد از بازدید ســرزده امروز 
)دوشــنبه 4 اسفند ماه(، از این مجموعه 
داشــت ضمن قدردانــی از زحمات این 
معاونت، با اشــاره به شــرایط تحریم و 
محدودیت‌های اقتصادی تحمیل شــده 
به کشــور گفت: با توجه به تحریم‌های 
ظالمانه تحمیل شــده به کشور ، وزارت 
تجارت، سیاســت‌های  و  صنعت،معدن 
متناســب با این شــرایط را اجرا کرد تا 

بتواند از شــرایط جنگ اقتصادی عبور 
کند.

وزیر صنعت، معــدن و تجارت با تاکید 
بر اینکه سرمایه‌گذار و بخش تولید باید 

کمترین دغدغه را بــرای انجام فعالیت 
وزارت  افزود:  باشــند،  داشته  اقتصادی 
صمت وظیفه دارد در چارچوب قوانین و 
در حیطه اختیارات قانونی خود، اقدامات 

و حمایت‌های لازم از سرمایه‌گذاران را 
جهت روان‌سازی سرمایه‌گذاری و تولید 

داشته باشد.
ظرفیــت  از  اســتفاده  ادامــه  در  وی 
سرمایه‌گذاران بخش خصوصی را برای 
رونــق تولید و توســعه صنایع ضروری 
دانســت و با تاکید بر ضرورت شناسایی 
ســرمایه‌گذاران تصریح کرد: شناسایی 
ســرمایه گذاران و فرصت های سرمایه 
گذاری یکــی از اقدامات مهم در حوزه 
صنعت است و راه اندازی یک سامانه در 
وزارتخانه به این منظور می تواند بسیار 

کمک کننده باشد.
رزم حســینی در ادامه نشســت حذف 
بروکراســی اداری را در مدیریت اقتصاد 
کشــور موثر دانســت و ایجاد امتیازات 
برای  مالیاتــی  مشــوق‌های  و  ویــژه 

سرمایه‌گذاران را از جمله اقدامات موثر 
در جذب سرمایه در حوزه صنایع خواند.

وزیــر صنعت معدن و تجــارت با مهم 
خوانــدن معاونت امور صنایع در ترغیب 
تولید کشور و تحقق شعار جهش تولید، 
توجه و شناســایی گلوگاه‌هــا و موانع 
مربوط به ســرمایه گذاری را یادآور شد 
و بر انجــام اقدامات لازم در تســهیل 
و تســریع صــدور مجوزها و ســرمایه 
گذاری توسط بخش های خصوصی در 

چارچوب قوانین، تاکید کرد.
گفتنــی اســت در جریان ایــن بازدید 
و  تولیدکنندگان  از  تعــدادی  ســرزده، 
صنعتگران که بــرای پیگیری و انجام 
امور خود به ایــن معاونت مراجعه کرده 
بودند، مشکلات و مسائل خود را به طور 

مستقیم با وزیر صمت مطرح کردند.

رییس سازمان صمت استان:

٨٠ درصد از ارزِ 
صادرکنندگان تهرانی به 

کشور بازگشته است
رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان 
تهران گفت: ســالانه هشــت میلیــارد یورو در 
این اســتان صــادرات داریــم و ٨٠ درصد ارزِ 

صادرکنندگان تهرانی به کشور بازگشته است.
به گزارش ایرنا از ســازمان صمت استان تهران 
یداله صادقی روز دوشــنبه در مراســم تقدیر از 
صادرکنندگان نمونه اســتان تهــران افزود: ١٩ 
میلیارد یــورو ارز به کشــور برگشــته و میزان 
بازگشت ارز صادراتی صادرکنندگان استان تهران 

٨٠ درصد بوده است.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان 
تهران اضافه کرد: در سال جاری ۵٠ هزار پرونده 

ثبت سفارش در استان نیز بررسی شده است.
وی اظهار داشت: مراسم تجلیل از صادرکنندگان 
نمونه استان تهران از یک‌سو فضایی برای اعلام 
اعــداد و ارقام امیدبخش و از ســویی دیگر مرور 
مشکلات آنان اســت که بتوانیم با تعامل بیشتر 
بیــن دولت و بخــش خصوصی با بازمهندســی 

روش‌های موجود به شفافیت بیشتر برسیم.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان 
تهــران ادامه داد: حدود ١٧ هزار واحد صنعتی در 
اســتان تهران فعال هستند و همه این واحدها در 

زمینه تولید و خدمات فنی و مهندسی سرآمدند.
صادقی با اشاره به شیوع ویروس کرونا در کشور 
و تحریم‌هــا گفت: در دهه فجر حــدود ۶ هزار 
میلیارد تومان طرح را به بهره‌برداری رســانده‌ایم 
و چهــار هزار میلیارد تومان نیز از ســوی بخش 

خصوصی توسعه صنعتی داده شده است.
رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان 
تهــران با بیان اینکه یکی از شــاخص‌های روند 
رشد ســرمایه گذاری جواز تاسیس است، اظهار 
کــرد: اقدام برای اخــذ زمین و شــروع فعالیت 
ســرعت گرفته و در عین حال، اقدامات خوبی در 
جهت خلع ید از کســانی که فعالیت خود را آغاز 

نکنند انجام می‌شود.
وی گفت: در کنار مشکل تحریم‌ها، فرصت تولید 
و جایگزینی کالاها نیــز وجود دارد و در زنجیره 
تولید و ساخت مواد اولیه ســرمایه‌گذاری خوبی 
در حال انجام اســت؛ ضمن اینکه واردات لوازم 

خانگی نیز متوقف شده است.
رییس ســازمان صمت استان تهران افزود: حفظ 
اشــتغال و کاهش بیکاری در استان تهران ادامه 
دارد و واحدهای صنعتی برای گرفتن کارگر ساده 
دچار مشکل هســتند و تعداد عرضه کار بیشتر از 

نیروی کار است.
صادقــی با بیــان اینکه بالغ بــر ١۶ هزار کارت 
بازرگانی در اســتان تهران وجــود دارد و ۲ هزار 
و ۹۹۱ صادرکننده در این اســتان فعال هستند، 
گفت: ارزش صادرات اســتان تهــران از ابتدای 
ســال ٩٧ تا ٣١ مرداد ٩٩ بیســت و یک میلیارد 
یورو بود که پیش بینی می‌شــود در سال جاری 
هشــت میلیارد یورو صادرات از اســتان تهران 

صورت گیرد.

سایپا طی دو سال اخیر 
متحول شد

دبیر کمیســیون صنایع و معادن مجلس شــورای 
اســامی گفت: ســایپا به حدی از رشد و توسعه 
دســت یافته که می تواند بــه زودی در بازارهای 

منطقه حضور داشته باشد.
به گــزارش بازرگانــی خبرگزاری مهــر به نقل 
از ســایپا، بهــزاد رحیمی در بازدیــد از خط تولید 
شاهین و مرکز تحقیقات سایپا با اشاره به عملکرد 
مجموعه ســایپا طی چند وقت اخیر، اظهارداشت: 
بازدیــد از مرکز تحقیقات ســایپا و فرآیند تولید و 
توسعه، گویای آن است که سایپا به واقع تحریم‌ها 
را به فرصت تبدیل کرده اســت و با تکیه بر توان 
داخلی توانســته برای توسعه محصول برنامه‌های 

اجرایی داشته باشد.
نماینــده مردم ســقز و بانه در مجلس شــورای 
اسلامی خاطرنشان کرد: طی دو سال اخیر، گروه 
خودروسازی سایپا به دستاوردهای خوبی رسیده و 
متحول شده است از این رو می‌توان آینده روشنی 

را برای این مجموعه متصور بود.
وی با بیــان اینکه صنعت خودروســازی به بلوغ 
رســیده اســت و می‌توان بــه آنها تکیــه کرد، 
امیدوارم  از موضوعاتی کــه  اظهارداشــت: یکی 
صنعت خودروسازی و به خصوص سایپا به جهت 
تنوع محصول دنبال کند، صادرات اســت ما باید 
تمــام تلاش خــود را به کار ببندیم تــا بازارهای 

منطقه را فتح کنیم.
دبیر کمیســیون صنایع و معادن مجلس شــورای 
اسلامی با اشــاره به اینکه وابستگی خودروسازان 
و قطعه ســازان به خارج به حداقل رســیده است، 
خاطرنشــان کرد: اســتفاده از ظرفیت و پتانسیل 
داخلی سبب شــده است تا شرکت سایپا به سمت 
طراحــی و تولید خودروهای به روز و با تکنولوژی 
بالا حرکت کند و قطعــاً اگر تحریم‌ها نبود چنین 
امری حاصل نمی‌شــد.وی با بیان اینکه سایپا به 
مهندسان داخلی اعتماد کرد و این امر قابل تقدیر 
است، گفت: واژه ما می‌توانیم در خیلی از حوزه‌ها، 
پیاده سازی شد و یکی از بخش‌ها که به خوبی این 

مسیر را دنبال کرد، سایپا بود.

نداشتن بازار صادراتی، به 
تولید هم ضربه زد

رئیس اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه دستگاه‌های 
مختلف در موضوع تجارت کشــور دخالت می‌کنند، 
گفت: تولید ما با ظرفیــت کامل کار نمی‌کند، زیرا 

بازار صادراتی به اندازه کافی نداریم.
به گزارش خبرنگار مهر، مسعود خوانساری امروز در 
مراسم تقدیر از صادرکنندگان نمونه استان تهران، 
اظهار داشــت: از ســال ۹۷ و به خصوص از نیمه 
دوم ســال ۹۷ و ســال‌های ۹۸ و ۹۹ صادرات نه 
تنها در رشــد کشور نقشــی ایفا نکرده است، بلکه 
نقش منفی داشــته است. تراز تجاری در سال‌های 
۹۸ و ۹۹ منفی بوده و بر این اســاس میزان واردات 
طی دو ســال از میزان صادرات بیشتر بوده است؛ 
در واقع بخشــنامه‌ها و تصمیمات متعدد، متناقض 
و غیرکارشناســی بــر وضعیــت تجارت کشــور 
بســیار تأثیرگذار بوده و با وجود این بخشــنامه‌ها 

صادرکنندگان قادر به برنامه‌ریزی نیستند.
رئیس اتاق بازرگانی تهــران افزود: عمده صادرات 
ایران به ۱۰ کشــور از جمله چیــن، عراق، امارات 
متحده عربی و ترکیه انجام می‌شــود، اما اگر قرار 
باشــد صادرات را توســعه دهیم، نباید فقط به ۱۰ 
کشور به عنوان مقصد صادراتی نگاه کنیم بلکه باید 

به فکر بازارهای دیگر نیز باشیم.
وی اظهار داشــت: البتــه ما منعــی در تجارت با 
همسایگان نداریم، اما واقعیت آن است که پتانسیل 
کشور بیش از آن اســت که فقط قرار باشد به ۱۰ 
کشور و آن هم به این میزان صادرات داشته باشد.

عمده چالش‌های تجارت کشور
رئیس اتــاق بازرگانی تهران در ادامه با اشــاره به 
رونــد تغییرات نرخ ارز، گفت: در ســال ۹۹ اگرچه 
قیمت ارز تقریباً دو برابر و ارزش ریال کشــور ۱۰۰ 
درصــد کاهش یافت، اما با ایــن وجود صادرات ما 
کاهشــی شد که این مساله نشان می‌دهد ما از این 
شرایط استثنایی کاهش ارزش پولی ملی نتوانستیم 
به خوبی اســتفاده کنیم و لذا صادرات متناســب با 
کاهش ارزش پول ملی افزایــش نیافت که عمده 
علــت آن نیز تنگ نظری‌هایی حاکم بر سیاســت 

اقتصادی کشور و وجود متولی‌های متعدد بود.
خوانساری افزود: حوزه تجارت در کشور چالش‌های 
زیادی دارد که اولین چالش، برون گرایی و نداشتن 
جایگاه معنادار در فضای بین المللی اســت زیرا در 
مورد اقتصاد نمی‌توان جزیره‌ای عمل کرد. از سویی 
دیگر با توجه به امکانات کشــور می‌توان به اقصی 
نقاط دنیا صادرات داشــت که از این رو دیپلماسی 

خارجی کشور باید روی این مساله کار کند.
وی ادامه داد: باید قبول کنیم فقط ســازمان توسعه 
تجارت ایران می‌تواند بر این موضوع حاکم باشــد. 
با این حال دستگاه‌های مختلف در موضوع تجارت 
کشــور دخالت می‌کنند که این موضوع باعث بروز 

نابسامانی‌ها در بحث صادرات شده است.
رئیس اتــاق بازرگانی تهران همچنین تصریح کرد: 
متأســفانه در شرایطی که طی یک سال در نرخ ارز 
نوسان به وجود می‌آید و از آن طرف سخنرانی‌های 
مختلفی انجام می‌شــود عملًا موجب می‌شــود که 
صادرکننــده نتواند در زمینه کاری خود برنامه‌ریزی 

داشته باشد.
خوانساری افزود: تا سال ۹۷ مشکل صادرات کمتر 
بود اما از سال ۹۷ به بعد صادرات هم دچار اشکال 
شــد و اگر به جای تنبیه برخورد کردن با صادرات 
با آن تشــویقی برخورد می‌کردیم، حداقل صادرات 
ما بــا کاهش ارزش ریالی می‌توانســت به ۲ برابر 

افزایش یابد.

۷۰ درصد واردات کالاهای 
اساسی با ارز صادراتی انجام 

شد
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران گفت: ۷۰ درصد 
واردات کالاهای اساســی و مورد نیاز کشور با ارز 
حاصل از صادرات غیرنفتی انجام شده است با این 

حال نگاه ها به صادرکنندگان خوشبینانه نیست.
به گــزارش خبرنگار مهر، محمــد لاهوتی امروز 
در مراســم تقدیر از صادرکنندگان نمونه اســتان 
تهران با بیان اینکه امســال برای مراسم تقدیر از 
صادرکنندگان نمونه اســتان تهران ۵۵ درخواست 
در سامانه ثبت شد که پس از فراخوان ۳۷ پرونده 
دریافت شد، اظهار داشت: هر ساله ۱۰ صادرکننده 
نمونــه و همچنین ۵ صادرکننده شایســته تقدیر، 
انتخاب می‌شد که امسال با توجه به شرایط تحریم 
و مشکلات حاکم بر اقتصاد کشور ۱۴ صادرکننده 
نمونــه انتخاب شــد و در نتیجــه صادرکنندگان 
شایســته تقدیر را حــذف و در صادرکننده نمونه 

ادغام کردیم.
رئیس کنفدراســیون صــادرات ایــران افزود: در 
جلســه کارگروه صادرکنندگان نمونه که با حضور 
صادرکننــدگان نمونه برگزار شــد، اکثر این افراد 
اعــام کردند که با مشــکل تعدد بخشــنامه‌ها 
و ســردرگمی‌های ایجاد شــده روبرو هســتند. 
صادرکنندگان کشــور به دلیل تعدد بخشنامه‌ها و 
به دلیل تصمیم‌هایی که هــر ماه و یا هر روزه با 
آن مواجهنــد، به جای تمرکز بــر افزایش تولید و 
صادرات مجبور به تمرکز بر رفع موانع خودساخته 
داخلی هســتند.وی ادامه داد: مشکلات به وجود 
آمده بــه قدری عمیق بوده که تجارت کشــور و 
مخصوصاً صادرات را تحت تأثیــر خود قرار داده 
است؛ این در حالیست که امروز صادرکنندگان در 

خط مقدم جنگ اقتصادی هستند.

اخباراخبار

لزوم استفاده از ظرفیت سرمایه‌ بخش خصوصی در توسعه صنایع

واحدهای صنعتی 
تهران کارگر ساده 
پیدا نمی‌کنند

۸۰درصد قیمت 
خودرو ناشی از 
قیمت مواد اولیه 
است

رئیس ســازمان صمت استان تهران گفت: تقاضا برای سرمایه گذاری در استان 
تهران افزایش یافته اســت و واحدهای صنعتی برای گرفتن کارگر ســاده دچار 
مشکل هستند و حتی تعداد عرضه کار بیشتر از نیروی کار است. یدالله صادقی 
امروز اظهار داشت: علیرغم فشار حداکثری و تحریم‌ها و حتی شیوع بیماری کرونا 
سرمایه‌گذاری در تهران روند خوبی داشته و دهه فجر امسال حدود ۶ هزار میلیارد 
تومان طرح را در تهران به بهره برداری رساندیم و حدود سه الی چهار هزار میلیارد 

تومان نیز از سوی بخش خصوصی، توسعه صنعتی داده شده است. 

دبیر انجمن قطعه‌ســازان گفت: ۸۰ درصد قیمت نهایی خودرو ناشی از قیمت مواد اولیه 
اســت از این رو برای کاهش قیمت خودرو، باید نرخ مواد اولیه کاهش یابد.مازیار بیگلو 
امروز در نشستی خبری اظهار داشت: در حال حاضر در قیمت گذاری خودرو همه نهادها 
نظر می‌دهند اما هیچکدام جرأت اصلاح ساختار را ندارند؛ بزرگترین بازنده، خودروسازان و 
مردم هستند که نمی‌دانند با چه مکانیزمی و با چه قیمتی بفروشند و بخرند و از آن طرف 
نیز بازار دلالی تقویت می‌شود و بعد هم قطعه سازان که برای ۵۵۰ هزار نفر اشتغال ایجاد 

کرده اند زیان می‌کنند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد:

معــاون طرح و برنامــه وزارت صنعت، 
معدن و تجــارت گفت: با قیمت گذاری 
دســتوری مخالفیم و اعتقاد داریم برای 
تنظیم بهینه بازار باید از ابزارهای دیگر 
استفاده شــود تا جذابیت برای سرمایه 

گذاری های جدیــد در صنعت به وجود 
آید.

به گزارش شــاتا، ســعید زرنــدی در 
صنعت  چشــم‌انداز  همایش  یازدهمین 
فولاد و ســنگ‌آهن با نگاهــی به بازار 
گفت: صنعت فــولاد در حوزه بازارهای 

مالی کشور اثر ویژه‌ای دارد به طوریکه 
با در نظر گرفتن مجموع شــرکت های 
پذیرش شــده در بورس و فرابورس از 
۶۱۰ شرکت پذیرفته شده ۲۰ شرکت از 
زنجیره فولاد هستند. ارزش بازار شرکت 
های زنجیــره فولاد ۹۶۰ میلیارد تومان 
است که ۱۶ درصد ارزش کل بازار سهام 
را ایــن صنعت به خــود اختصاص داده 
اســت.وی با اشاره به ســود قابل توجه 
این شرکت‌ها، میزان فروش آن‌ها در ۹ 
ماهه امسال را ۲۷۳ هزار میلیارد تومان 
عنوان کرد و افزود: در حوزه بورس کالا 
نیز ۱۰۴ هــزار میلیارد تومان معادل ۴۱ 
درصد از کل معاملات، مختص زنجیره 

فولاد بوده است.
معــاون طرح و برنامــه وزارت صنعت، 

معدن و تجارت ادامه داد: ۲۴ شــرکت 
در زنجیره فولاد آماده حضور در بورس 
هســتند کما اینکه حضور ۴ شرکت در 

هفته‌های اخیر قطعی شده است.
وی در خصــوص آینــده صنعت فولاد 
در کشــور و تغییر رویکرد نسبت به این 
حوزه گفت: صنعت فولاد به ۵۵ میلیون 
تُن ظرفیت خواهد رسید؛ اما لازم است 
موضوع سرمایه گذاری در حوزه آلیاژی 

با جدیت دنبال شود.
زرندی ادامه داد: حــوزه فولاد در برق 
اثرگذار اســت و در افق چشم انداز، ۴۴ 
هزار مگاوات کمبود برق داریم. در حوزه 
گاز نیــز ۲۲ درصد گاز کشــور در حوزه 
فولاد مصرف می‌شود بنابراین ضروری 
است بحث انرژی حوزه فولاد به صورت 

جــدی مورد توجه قرار گیــرد. در حوزه 
ریل و زیرســاخت‌ها نیــز کمبود داریم 
و چالش آینده صنعت فولاد محســوب 
می‌شود که باید در این زمینه ها سرمایه 

گذاری کرد.
معــاون طــرح و برنامه با بیــان اینکه 
انقلاب صنعتی چهــارم اهمیت ویژه‌ای 
دارد و رفتــن به این ســمت غیر قابل 
اجتناب است، گفت: تحول دیجیتال در 
صنعت فولاد در دنیال اتفاق افتاده است 
و ما باید در ایــن زمینه فعالانه‌تر عمل 
کنیم؛ سند سیاستی صنعت فولاد نهایی 
شــده و برای اعلام نظــر فعالان این 
صنعت در دسترس همگان قرار می‌گیرد 
که تا قبــل از تصویب ، نظرات صاحب 

نظران را بگیریم.

دبیر ستاد تنظیم بازار، از همکاری خوب 
بانــک مرکــزی و وزارت صمت جهت 
تخصیــص ارز بــرای واردات کالا خبر 
داد و با اشــاره به میزان تولیدات داخل 
و میــزان واردات کالاهای اساســی به 
کشــور، نســبت به بهبود وضعیت بازار 

داخلی ابراز امیدواری کرد.
به گــزارش شــاتا، عباس قبــادی در 
جمــع خبرنگاران در خصــوص آخرین 
تصمیمات ستاد تنظیم بازار، با اشاره به 
ترخیص بیش از چهار میلیون تُن کالا از 
بنادر کشور در ۲ ماه گذشته گفت: علاوه 
بر کالاهایی که بر روی کشــتی‌ها و در 
حال ورود به بنادر هســتند، حدود چهار 
میلیون تُــن کالا در بنادر وجود دارد؛ و 
با توجه به این ارقام به‌نظر می‌آید برای 
ورود به ســال آینده از پشتوانه خوبی در 

این زمینه برخوردار هستیم.
دبیر ســتاد تنظیم بازار میــزان واردات 
کالاهای اساســی در سال جاری را ۲۱ 
میلیــون تُن با ارزش تقریبی ۱۰ میلیارد 
دلار اعــام کرد و افــزود: میزان وزنی 
واردات کل کالا در مقایســه با ســال 
گذشــته، حدود ۲۵ درصد کاهش داشته 
اســت؛ درحالیکه گــروه کالایی یک و 

۲۲ که شامل کالاهای اساسی ،نهاده‌ها 
و‌مواد اولیه تولید هســتند، از نظر وزنی 
رشــد ۱۰ درصدی داشــتند و واردات 
کالاهایی با اهمیــت کمتر در گروه ۲۶ 
و ۲۷ از نظر تناژ بــا کاهش ۲۳ همراه 

بوده است.
وی در ادامــه با اســتناد به گزارشــات 
وزارت جهاد کشــاورزی، شــرایط بازار 
مرغ و تخم‌مــرغ را مناســب توصیف 
کرد و افزود: با توجه گزارشــات مربوط 
به میزان ورودی مرغ به بازار کشور، در 
روزهای آینده شــاهد تعدیل قیمت مرغ 

خواهیم بود.
هماهنگی  قبــادی،  توضیحــات  طبق 
بیــن وزارت صمــت و جهاد  خوبــی 
کشــاورزی در زمینه تامین نهاده برای 
مرغداران شــکل گرفته است و با توجه 
به گزارشــات وزارت جهاد کشــاورزی، 
در حال حاضر مشــکلی در تامین نهاده 
وجود ندارد و نوســانات اخیر قیمت مرغ 
اقدامات وزارت جهادکشاورزی  به دلیل 
در خصوص زمینه ســازی برای تنظیم 
بــازار موثر این کالا بــرای ایام نوروز و 
ماه مبارک رمضــان بوده که به صورت 
موقتــی در برخی اســتان‌ها نوســانات 

افزایش قیمت مرغ شد.
دبیر ســتاد تنظیم بازار در بخش دیگر 
صحبت‌هــای خود از همــکاری خوب 
بانــک مرکزی در خصوص تخصیص و 
تامین ارز خبــر داد و گفت: با همکاری 
خوبی که با بانک مرکزی شکل گرفت 
برای شــش ماهه نخست ســال آینده 
تخصیص ارز از امســال شــروع شده 
و مراحل ثبت ســفارش بــرای واردات 

کالاهای اساسی در حال انجام است.
وی ذخیره‌ســازی بــرای تامین کالا از 
محل تولیدات داخلی جهت تنظیم بازار 
موثر میــوه ایام عیــد و کالاهای مورد 
نیاز ماه مبارک رمضان خبر را مناســب 
توصیف کرد و ادامــه داد: فرآیند حمل 
و نقل ســیب‌ و پرتقال برای استان‌های 
متقاضی آغاز شده اســت و در صورت 
درخواســت و اعلام نیاز مــازاد ، امکان 

تامین این اقلام وجود دارد.
قبادی در ادامــه ضمن تکذیب موضوع 
کمبود روغن خوراکی در کشور متناسب 
بــا نیاز واقعی کشــور، میــزان مصرف 
ماهیانه روغن کشــور را ۱۵۰ هزار تُن 
و میزان تولید روغن در ماه گذشــته را 
بیش از ۱۷۰ هزار تُن اعلام کرد و اظهار 

داشــت: به دلیل فضای روانی که ایجاد 
شــد، شــاهد افزایش تقاضای مصارف 
خانوار و تبدیل نیاز آتی به تقاضای حال 
این کالا بودیم؛ ما در کشور کمبود روغن 
خوراکی نداریم و با توجه به شرایط فعلی 
ارز ترجیحی  ادامه سیاست تخصیص  و 
به کالاهای اساســی ،قیمــت این کالا 
برای ســال آینده افزایشی نخواهد بود. 
ضمنا باید توجه داشته باشیم که افزایش 
قیمت جهانی روغن خام طی ماه جاری 

رکود داشته و بشدت افزایشی است.
دبیر ســتاد تنظیم بازار در پایان با اشاره 
به تاثیرات شیوع کرونا بر اقتصاد جهانی 

و افزایش ۷۰ درصدی قیمت کالاها در 
سایر کشورها، نســبت به بهبود شرایط 
بازار در آینده ابراز امیدواری کرد و افزود: 
در کنار همه مشکلاتی که وجود داشت، 
واردات گوشــت قرمــز از ۹۰۰ میلیون 
دلار در سنوات گذشته به کمتر از ۲۰۰ 
میلیون دلار در سال جاری کاهش پیدا 
کرده اســت و نیاز بازار از محل تولیدات 
داخل تامین شــده اســت و تلاش ما 
در ستاد تنظیم بازار اســتفاده از ابزار و 
سیاست های کاهش نوسانات و تلاطم 
هــای احتمالی قیمت‌ها و تامین کالا به 

مقدار کافی برای مصرف کننده است.

معاون وزیر صمت بــا بیان اینکه ۴۰ 
میلیــارد یورو ارز حاصــل از صادرات 
زائد  مقررات  گفت:  اســت،  برگشــته 
موجب شده تجارت از ریل خود خارج 
شــود که البته به دلیل شــرایط خاص 

کشور، این قواعد برقرار شده است.
به گزارش مهر، حمید زادبوم امروز در 
مراســم تقدیر از صادرکنندگان نمونه 
اســتان تهران بــا بیان اینکه فلســفه 
ایجاد تحریم این اســت که تعامل ما 
را با جهان خارج کم کنند و هم اکنون 
واردکنندگان  و  نیز فقط صادرکنندگان 
در نــوک ایــن پیــکان کار می‌کنند، 
شرایط  در  صادرکننده  داشــت:  اظهار 
ســختی در حال کار کردن است؛ کار 
صادرکننده بسیار مشــکل است و لذا 
امروزباید از صادرکنندگان نمونه‌ای که 
اتاق بازرگانی تهران و سازمان صنعت، 

معدن و تجارت انتخاب کرده‌اند، تقدیر 
و تشکر کنیم.

تجارت  توســعه  رئیس کل ســازمان 
بــه ۹۰ درصد  نزدیک  افــزود:  ایران 
کالاهای وارداتی کشــور مــواد اولیه 
و کالاهای واســطه‌ای اســت که این 
مســاله به معنای روشــن نگه داشتن 
چراغ کارخانه‌های کشــور است از این 

رو باید از تجار تقدیر و تشکر کرد.
زادبوم گفت: با وجود همه مشــکلاتی 
که از ســال ۹۷ وجود داشت که اغلب 
مشکلات هم از سال ۹۷ به این سمت 
اوج گرفت، اما در ســال گذشته بیش 
از ۴۱ میلیــارد دلار صادرات غیرنفتی 
داشتیم که حداقل ۵۰ درصد آن توسط 
بخش خصوصی انجام شد. همچنین از 
۲۲ فروردین ۹۷ تا پایان آذر ماه ســال 
جاری میزان صادرات کشور حدود ۶۳ 

میلیارد یورو بوده است که از این مقدار 
حــدود ۴۰ میلیارد یــورو ارز حاصل از 
صادرات برگشــته اســت و حدود ۵۰ 
درصد آن مربوط به استان تهران بوده 
اســت و به عبارتی بیش از ۲۰ میلیارد 
یورو از بازگشت ارز حاصل از صادرات 
طی مــدت مذکور مربوط به اســتان 

تهران بوده است.
وی ادامــه داد: در کل نیز ۱۸ میلیارد 
یورو از تعهدات ارزی هنوز ایفای تعهد 
نشده اســت، اما من اطمینان دارم که 
آن هم به روش‌های مختلف برگشــته 

است.
تجارت کشــور از ریل خود خارج شده 

است
تجارت  توســعه  رئیس کل ســازمان 
ایــران همچنین تاکید کــرد: معتقدم 
کــه هر گونه مقــررات زائد بر تجارت 

ماننــد تعهد ارزی کــه طبیعتاً انحراف 
تجــارت اســت، موجب شــده بخش 
تجارت در مقایسه با تجارت بین‌الملل 
از ریل خود خارج شود؛ اما به هر حال 
شــرایط خاص کشور از سال ۹۷ باعث 
شد که این مقررات برقرار باشد که ما 
در حال همکاری با اتاق‌های بازرگانی، 
برای حل مشــکل  تعــاون  و  اصناف 
تعهد  رفع  زمینــه  در  صادرکننــدگان 

ارزی هستیم.
زادبوم با اشــاره بــه وضعیت صادرات 
کشور، افزود: بیشــترین رشد صادرات 
کشور در ســال ۹۹ در حوزه خشکبار، 
مواد  ماکارونــی،  دارویــی،  گیاهــان 
پروتئینــی، پوشــاک، مواد شــوینده، 
و  برقی  تجهیزات  دارویی،  محصولات 

محصولات برقی بوده است.
وی ادامه داد: البته در ۱۰ ماه امســال 

صادرات کشــور نسبت به مدت مشابه 
سال گذشــته ۲۰ درصد کاهش داشته 
است که بخشی از آن مربوط به شرایط 
کرونایــی، کاهش تقاضــای جهانی و 

تقاضای کشورهای همسایه می‌شود.
معاون وزیــر صمت در ادامــه اظهار 
داشت: سازمان توســعه تجارت ایران 
برای حمایت از صادرکنندگان در سال 
۹۹ تلاش کرد تــا ۴ درصد نرخ بهره 
را  پرداختی صادرکنندگان در سال ۹۹ 
پرداخت کند کــه پرونده‌های مربوطه 
تا پایــان بهمن ماه توســط دو بانک 
توسعه صادرات و کشــاورزی تشکیل 
شــد که در ادامه سازمان مابه التفاوت 
۴ درصــدی را پرداخــت خواهد کرد. 
همچنین از ســویی دیگر برای کمک 
به حمل هوایــی کالاهای خاص، ۵۰ 

درصد هزینه حمل را می‌پردازیم.

معاون طرح و برنامه وزارت صمت:

با قیمت گذاری دستوری نمی توان بازار را بهینه تنظیم کرد

دبیر ستاد تنظیم بازار خبر داد:

تخصیص ارز برای واردات کالا در شش ماهه نخست سال آینده

معاون وزیر صمت:

تجارت از ریل خود خارج شده است
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انرژی

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
ایران گفت: شرکت  نفتی  فرآورده‌های 
ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
جزو معدود پالایشگرانی در دنیا بود که 
در شــرایط همه‌گیری جهانی ظرفیت 

پالایش نفت خود را کاهش نداد.
به گــزارش خبرنــگار شــانا، علیرضا 
صادق‌آبــادی در آییــن بهره‌بــرداری 
رســمی طرح‌های ملی انتقــال، توزیع 
و ذخیره‌ســازی فرآورده‌های نفتی که 
از طریــق ویدئوکنفرانس برگزار شــد، 
گفت: با اجرای پــروژه خط لوله نائین 
- کاشــان - ری و انبار ارومیه ظرفیت 
سخت‌ترین  در  فرآورده  ذخیره‌ســازی 
شــرایط تحریم و کرونــا بیش از ۵۰۰ 
میلیون لیتر در کشور افزایش یافت که 
با احتساب افزایش ظرفیت ذخیره‌سازی 
به‌وســیله تکمیــل مخــازن دیگر در 
مجمــوع یک میلیارد لیتــر به ظرفیت 
ذخیره‌سازی فرآورده کشور افزوده شد.

وی افــزود: در پایان ســال ۹۸ بحران 
شــیوع ویروس کرونا فشار زیادی را به 
لحاظ مصرف به کشور تحمیل کرد، با 
این حال ما جزو معدود پالایشگرانی در 
دنیــا بودیم که ظرفیت پالایش نفت را 
کاهــش ندادیم. این کار در شــرایطی 
رخ داد که پالایشــگاه‌های بسیاری در 

سراسر دنیا تعطیل شدند.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌هــای نفتــی ایــران گفت: در 
روزهای پایانی پارســال برای عملیاتی 
شــدن مخازن، فشار بســیار زیادی به 
همکارانم وارد شــد، اما خوشبختانه با 
همــت این عزیزان و عملیاتی شــدن 
به‌موقع مخازن، ظرفیت پالایشی کشور 

حفظ شد.
صرفه‌جویــی ۴ هزار میلیــارد تومانی 
ســالانه از محل اجــرای ۳ پروژه خط 

لوله در کشور
صاد‌آبــادی تصریح کرد: اجرای ســه 
پروژه خط لوله نائین - کاشــان - ری، 

شــازند - قم - ری و تبریز - خوی - 
ارومیه به همراه تلمبه‌خانه‌ها و مخازن 
تعادلی که امروز به بهره‌برداری رسمی 
رســید، در مجموع ســالانه ۳ هزار و 
۵۰۰ تا ۴ هزار میلیارد تومان در کشور 

صرفه‌جویی می‌شود.
وی تأکید کرد: پروژه خط لوله شــازند  
- قم - ری ظرفیت انتقال روزانه ۳۰۰ 
هزار بشکه را دارد. این ۳۰۰ هزار بشکه 
را اگر بخواهیــم با نفتکش‌ها جاده‌پیما 
حمل کنیم، هزینــه‌اش ۲۰۰ تومان به 
ازای هــر تن کیلومتــر خواهد بود؛ در 
صورتی که هزینه انتقــال با خط لوله 
۱۸ تومــان به ازای هر لیتر اســت که 

از ایــن محل فقط روزانــه حدود ۱.۶ 
میلیارد تومان برای مجموعه شــرکت 
ملی پالاش و پخش فرآورده‌های نفتی 
صرفه‌جویی به همــراه دارد که معادل 
صرفه‌جویی سالانه ۶۰۰ میلیارد تومان 

برای کشور است.
معاون وزیر نفــت در پالایش و پخش 
صرفه‌جویــی محقــق شــده از محل 
هرکدام از این پروژه‌ها برای مجموعه 
وزارت نفت و شــرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده‌های نفتی را ۶۰۰ میلیارد 
تومان اعلام کــرد و گفت: در مجموع 
با اجرای این ســه پروژه از هزینه‌کرد 
حدود ۲ هــزار میلیارد تومــان بودجه 
شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
برای انتقال فرآورده در کشور جلوگیری 
شده اســت.صادق‌آبادی افزود: از محل 
اختلاف قیمت نفــت گاز و گاز طبیعی 
نیز که برای انتقال با خط لوله به ازای 
هــر تن کیلومتــر، ۲۰۰ تومان و برای 
انتقال با نفتکش )نفت‌گاز( ۳۰۰ تومان 
بــه ازای هر لیتر اســت در هرکدام از 
این پروژه‌ها حدود ۶۰۰ میلیارد تومان 
صرفه‌جویی برای کشور محقق شده که 
در مجموع معادل صرفه‌جویی ســالانه 

حدود ۴ هزار میلیارد تومان است.
مواهب اجتماعی اجرای پروژه‌های خط 

لوله در دل پروژه‌ها نهفته هستند
وی بــا اشــاره بــه منافــع اجتماعی 
و ملــی این طــرح افزون بــر منافع 
اقتصــادی گفت: ایــن پروژه‌ها افزون 
بــر توجیه‌پذیــری اقتصــادی، آزادی 
عمل بســیار بالایی هم به ما می‌دهد 
که بحث‌هایی نظیر مشــکلات نقل و 
انتقال، مسدودشدن جاده‌ها و یخبندان 
و... از جملــه مشــکلات و چالش‌های 
انتقال فــرآورده با نفتکش به شــمار 
می‌آید که در خطوط لوله حذف شــده 

است.
مدیرعامــل شــرکت ملــی پالایش و 
از  نفتــی گفت:  فرآورده‌های  پخــش 
لحاظ مسئولیت‌های اجتماعی نیز برای 
انتقال این حجم از فرآورده در هرکدام 
از ایــن خطوط لوله، حدود ۱۵۰۰ تانکر 
عملیاتــی و در مجموع حــدود ۵ هزار 
تانکر عملیــات انتقال فرآورده را انجام 
می‌دادنــد که بــا چالش‌هایــی نظیر 

ترافیک، تصادف و... روبه‌رو بودند.
صادق‌آبــادی بــا تأکید بــر اینکه آثار 
اجتماعی اجرای پروژه‌های خط لوله در 
دل این پروژه‌ها نهفته هســتند، گفت: 
این پروژه‌ها به لحاظ زیســت محیطی 
نیــز مزایایی از جملــه کاهش مصرف 
نفت‌گاز را در کشور به همراه داشته‌اند.

ظرفیت ذخیره‌سازی فرآورده 
در شمال‌غرب ایران به 
۳۳۰میلیون لیتر رسید

یک مســئول گفت: مجموع ظرفیت ذخیره‌سازی 
فرآورده در شــمال‌غرب کشــور با اجرای پروژه 
ســاخت خط لوله جدید تبریــز - خوی - ارومیه 
و احداث انبــار نفت جدید ارومیه به ۳۳۰ میلیون 

لیتر رسید.
بــه گــزارش وزارت نفــت، علیرضــا کرامــت 
ویس‌کرمی امروز )دوشــنبه، چهارم اســفندماه( 
در آئیــن بهره‌بــرداری رســمی طرح‌های ملی 
انتقال، توزیع و ذخیره‌ســازی فرآورده‌های نفتی 
که از طریق ویدئوکنفرانس برگزار شــد، گفت: با 
بهره‌برداری از خط لولــه جدید تبریز - خوی - 
ارومیه و تأسیســات آن از جمله انبار نفت جدید 
ارومیه، ظرفیت ذخیره‌ســازی فرآورده در استان 
آذربایجــان غربی از روزانــه ۲۱۰ میلیون لیتر به 

۳۳۰ میلیون لیتر رسید.
وی افزود: با راه‌انــدازی این خط جدید، ظرفیت 
انتقال فرآورده در این منطقه از ۳۵ هزار بشــکه 
در روز به حداقل ۱۰۰ هزار بشــکه در روز رسید 
که این رقم تا روزانه ۱۴۰ هزار بشــکه نیز قابل 

افزایش است.
مدیرعامــل شــرکت ملی پخــش فرآورده‌های 
نفتی تأکیــد کرد: با راه‌اندازی ایــن خط لوله از 
تــردد روزانه تعداد زیــادی نفتکش در جاده‌های 
استان برای انتقال فرآورده نفتی از تبریز به خوی 
و نیروگاه خوی جلوگیری شــده و افزون بر آن، 
انتقال پایدار فرآورده در نیروگاه خوی نیز محقق 

شده است.
ویس‌کرمی تصریــح کرد: انبار نفت جدید ارومیه 
که در قالب این پروژه احداث و اجرایی شــده، در 
زمینی به مســاحت ۵۰ هکتار در ۲۲ کیلومتری 
شهر ارومیه واقع شده و ظرفیت ذخیره‌سازی آن 

۱۲۰ میلیون لیتر است.
وی گفــت: این انبــار با دارا بــودن ۱۴ مخزن 
ذخیره‌ســازی ســقف شــناور و چندمنظوره، دو 
مخزن ذخیره‌ســازی آب آتش‌نشانی به ظرفیت 
۷ میلیــون لیتــر و ۳۸ نقطه بارگیــری هم‌زمان 
امکانات مدرنــی برای صادرات از شــمال‌غرب 
کشور فراهم کرده اســت و امیدواریم بتوانیم از 
سال آینده، بحث صادرات به کشورهای همجوار 

را از این نقطه عملیاتی کنیم.
نفتی  مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
افزود: ظرفیت انتقال فرآورده در استان آذربایجان 
غربی ۳۵ هزار بشکه در روز بوده است که بخشی 
از فرآورده‌های مورد نیاز استان به‌ویژه در منطقه 
ارومیه از طریق ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای تأمین 

می‌شد.
ویس‌کرمــی افــزود: مصرف ســوخت اســتان 
آذربایجــان غربی در شــبانه‌روز ۶ میلیون لیتر و 
مصرف روزانه ســی‌ان‌جی در این اســتان ۱.۴۵ 

میلیون مترمکعب است.
وی تأکیــد کرد: خــط لوله جدیــد تبریز  خوی  
ارومیه انتقــال فرآورده از تبریز بــه ارومیه و از 
شــمال دریاچــه ارومیه به تأسیســات انبار نفت 
جدید ارومیه متصل شــده اســت کــه خط لوله 
انشــعابی ۱۰ اینچ حدفاصل خوی تا سلماس به 
طول ۳۶ کیلومتر و اتصال انبار نفت قدیم و جدید 
از طریق یک خط لوله ۸ اینچ، احداث پایانه خوی 
و احداث پایانه در مبدأ از جمله زیرپروژه‌های این 
پروژه بوده اســت.مدیرعامل شرکت ملی پخش 
ســرمایه‌گذاری  کرد:  تصریح  نفتی  فرآورده‌های 
انجام‌شــده در این پروژه ۱۵۰ میلیارد تومان به 
اضافه ۱۴ میلیون یورو بــوده که از منابع داخلی 
تأمین شده و از سال ۹۲ عملیات اجرایی آن آغاز 

شده است.

طرح‌های آبرسانی ۲۵۶ 
روستا فردا افتتاح می‌شود

طرح‌های آبرسانی ۲۵۶ روستا فردا افتتاح می‌شود
طرح‌های آبرســانی در ۲۵۶ روســتا از ۹ استان 
کشــور با ســرمایه‌گذاری ۳۳۹.۸ میلیارد تومان، 
فــردا در قالــب چهل و دومیــن هفته پویش # 

افتتاح می‌شود. هرهفته_الف_ب_ایران 
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نیرو، 
رضا اردکانیان وزیر نیرو، روز سه‌شنبه ۲۵۶ طرح 
آبرسانی روستایی را در ۹ استان آذربایجان‌شرقی، 
آذربایجان‌غربی، اردبیل، هرمزگان، چهارمحال و 
بختیاری، یزد، ایلام، فــارس و قزوین از طریق 

ویدئو کنفرانس به بهره‌برداری می‌رساند.
بر اســاس این گــزارش، این طرح‌هــا با اجرای 
۴۴۲ کیلومتر خط انتقــال، ۶۰۵ کیلومتر اصلاح 
و توسعه شبکه، ۲۰ هزار و ۷۰ مترمکعب مخازن 
ذخیره و با ســرمایه‌گذاری ۳۳۹.۸ میلیارد تومان، 
جمعیتی بالغ بر ۱۷۲ هزار و ۲۰۶ نفر از هموطنان 
روســتایی را تحت پوشش آب سالم و پایدار قرار 

می‌دهد.

 کاهش تلفات برق باعث 
صرفه جویی ۵۰ هزار میلیارد 

تومان شد
مدیرعامل توانیر از صرفه جویی ۵۰ هزار میلیارد 
تومانــی صنعت برق بــا کاهش تلفات شــبکه 
سراســری برق کشور به عنوان یکی از مهم‌ترین 

فعالیت‌های انجام شده در این بخش خبر داد.
به گــزارش مهر به نقل از توانیر؛ محمد حســن 
متولی زاده در هشتمین کنفرانس منطقه‌ای سیرد 
به عنوان مهمترین رویــداد علمی صنعت توزیع 
برق کشــور، سال ۹۹ را سخت‌ترین سال صنعت 
برق برشــمرد و افزود: امسال با توجه به گرمای 
شــدید و مداوم، شرایط کرونایی، زمستان سردی 
که با کمبود سوخت نیروگاهی همراه بود و کمبود 
منابع مالی، ســخت‌ترین ســال صنعت برق، با 

سربلندی سپری شد.
وی با اشــاره به رشــد میانگین ۷ درصدی پیک 
مصرف در ســال‌های گذشــته، خاطرنشان کرد: 
با تلاش‌هــای صورت گرفته ایــن روند متوقف 
و رشــد پیک در دوســال متوالی به یک درصد 
محدود شد که همین موضوع باعث حفظ سرمایه 
گذاری‌هــای صورت گرفته، افزایــش راندمان و 

کاهش هزینه‌های کشور شده است.
متولی زاده یاداور شــد: این اقدام باعث شد تا از 
سرمایه گذاری انجام شــده و انرژی اولیه بیشتر 

استفاده کنیم.
وی همچنین بــه برنامه‌ریــزی و نظم دهی به 
پروژه‌های صنعت برق نیز اشاره کر و گفت: این 
پروژه‌ها در قالب پویش هــر هفته الف ب ایران 

نظم یافت.
متولــی زاده ادامــه داد: در بخــش پروژه‌های 
ســازوکاری نیز، صنعت برق با راه اندازی مرکز 

پایش، پیشتاز بود.
مدیرعامــل توانیر از کاهش تلفات برق به عنوان 
یکی از مهمترین فعالیت‌ها و عملکردهای صنعت 
برق یاد کــرد و گفت: این اقدام به تنهایی باعث 
کاهش بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومانی هزینه‌های 

کشور شده است.
مدیرعامل توانیر همچنین از پرســنل و همکاران 
صنعــت برق خواســت بــا تمرکز بــر دو محور 
انجام شده و دســتاوردهای حاصل  فعالیت‌های 
شــده، با هدف مستندسازی فعالیت‌ها و نیازهای 
صنعت برق که یکــی از مهمترین آنها مدیریت 
انرژی است، در کنفرانس‌های بین‌المللی و علمی 

حضور یابند و به تبادل تجربه بپردازند.
متولی زاده خاطرنشــان کرد: بــه عنوان یکی از 
کشورهایی که بیشــترین میزان یارانه انرژی را 
پرداخت می‌کنیم، نیازمند پرداختن و توجه بیشتر 

به این موضوع هستیم.
وی در عین حال بــه ظرفیت‌های در نظر گرفته 
شده در بودجه ۱۴۰۰ پرداخت و از مدیران استانی 
خواست تا بهره گیری از پتانسیل‌های موجود، در 
زمینــه کاهش تلفات، مدیریت بار و کاهش پیک 

اقدام کنند.

افزایش سرعت انتقال 
فرآورده‌های نفتی با اجرای 

طرح‌های جدید
 مدیرعامل شــرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 
ایــران گفت:‌ با اجرای طرح‌هــای خطوط لوله و 
مخازن ذخیره‌سازی، انتقال فرآورده‌های نفتی در 

کشور در کمترین زمان و هزینه انجام می‌شود.
به گزارش روز دوشنبه، »قاسم عرب یارمحمدی« 
امروز در مراسم بهره برداری از ۳ خط لوله انتقال 
فــرآورده های نفتی و طرح های ذخیره ســازی 
تاکید کــرد: از ابتــدای دهه ۷۰ بــا راه اندازی 
پالایشــگاه بندرعباس از طریق خــط ۲۶ اینچ 
بندرعباس-رفســنجان انتقال فــرآورده به مرکز 

کشور انجام می شود.
وی با بیان اینکه خط لوله نائین - کاشان - ری 
با ظرفیت ۱۰۵ هزار بشــکه در روز، فرآورده‌های 
نفتی را به ســمت ری منتقــل می‌کند و این کار 
نقش مهمی در تسریع انتقال فرآورده با کمترین 
هزینه از جنوب به ســمت شمال و شمال شرق 
کشــور دارد، ادامه داد: با راه‌اندازی پالایشــگاه 
ستاره خلیج فارس، ظرفیت این خط توسعه یافت 
و افزون بر آن خط لوله ۲۰ اینچ زنجان – نائین و 
خط لوله ۲۰ اینچ نائین - اصفهان نیز برای انتقال 

فرآورده‌های تولیدی این پالایشگاه اجرایی شد.
عرب یــار محمدی افزود: تا پیــش از راه‌اندازی 
این خط جدیــد، فرآورده‌های نفتی را با خط لوله 
نائین – اصفهان و دو خــط ۱۷ و ۲۴ اینچ نفت 
خام به‌طور رفت و برگشت به سمت تهران انتقال 
می‌دادیم که با راه‌اندازی خط لوله ۲۰ اینچ نائین 
– کاشــان – ری به ظرفیت ۲۰۰ هزار بشکه در 
روز، توانستیم انتقال فرآورده‌ها را از طریق نائین 
با تلمبه‌خانه‌ای که ساخته شد و ذخیره‌سازی ۳۰۰ 

میلیون لیتر انجام دادیم.
وی گفــت: با احــداث این خطــوط لوله جدی 
می‌توانیم فرآورده‌های نفتی را به شمال و شمال 
شــرق کشــور با کمترین زمان و کمترین هزینه 

برسانیم.
عرب یارمحمــدی افزود: این خــط لوله در فاز 
نخســت یعنی ســاخت مخازن ذخیره و مخازن 
تعادلــی تکمیــل شــده و تلمبه‌خانــه نائین نیز 
بــا ظرفیت انتقــال روزانه ۲۰۰ هزار بشــکه به 

بهره‌برداری کامل رسیده است.

اخباراخبار

ظرفیت پالایش نفت ایران در شرایط کرونا کاهش نیافت

اجرای پروژه‌های 
نفتی سبب توسعه 
زیرساخت‌های 
استانی می‌شود

روند بهبود عرضه 
نفت شیل کند 
خواهد بود

نماینــده نائین، خــور و بیابانک در مجلس شــورای اســامی گفت: اجرای 
پروژه‌های نفتی در توســعه زیرســاخت‌های هر اســتانی می‌تواند مؤثر باشد، 
به‌ویژه شهرســتان‌هایی که امکانات کمتری دارند الهام آزاد، امروز )دوشــنبه، 
چهارم اســفندماه( در آیین بهره‌برداری رســمی طرح‌های ملی انتقال، توزیع و 
ذخیره‌ســازی فرآورده‌های نفتی، گفت: بی‌شک ســاخت مخزن، خطوط لوله، 
تلمبه‌خانه و توســعه آن و در عین حال ارتقای پســت بــرق در منطقه نائین 

اهمیتی ویژه‌ای دارد.

اوپک و شــرکت‌های نفتی آمریکایی حتی با افزایش قیمت نفت خام هم معتقدند بهبود عرضه 
نفت شیل کند خواهد بود.

سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و شرکت‌های نفتی آمریکا انتظار دارند بهبود عرضه 
نفت شــیل در سال جاری محدود باشــد، زیرا تولیدکنندگان عمده نفت آمریکا با وجود افزایش 
قیمت‌ها، تولید را ثابت نگه می‌دارند. ثابت ماندن تولید نفت آمریکا به اوپک و متحدانش )ائتلاف 
اوپک پلاس( کمک می‌کند.اوپک در برآورد ماه جاری خود پیش‌بینی کرد تولید نفت خام ایالات 
متحده )نفت خام شیل( در سال  ۲۰۲۱ محدود باشد و ۱۴۰ هزار بشکه در روز کاهش یابد و به 

۷ میلیون و ۱۶۰ هزار بشکه در روز برسد.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی:

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتــی ایــران گفــت: مجمــوع ظرفیت 
ذخیره‌سازی فرآورده در شمال‌غرب کشور 
با اجرای پروژه ســاخت خــط لوله جدید 
تبریز - خوی - ارومیه و احداث انبار نفت 

جدید ارومیه به ۳۳۰ میلیون لیتر رسید.
بــه گــزارش خبرنــگار شــانا، علیرضا 
)دوشــنبه،  امروز  کرامــت ویس‌کرمــی 
چهارم اســفندماه( در آییــن بهره‌برداری 

رســمی طرح‌های ملــی انتقــال، توزیع 
و ذخیره‌ســازی فرآورده‌هــای نفتــی که 
از طریــق ویدئوکنفرانــس برگزار شــد، 
گفت: بــا بهره‌برداری از خــط لوله جدید 
تبریــز - خوی - ارومیه و تأسیســات آن 
از جمله انبار نفــت جدید ارومیه، ظرفیت 
آذربایجان  استان  در  فرآورده  ذخیره‌سازی 
غربــی از روزانه ۲۱۰ میلیون لیتر به ۳۳۰ 

میلیون لیتر رسید.

وی افــزود: با راه‌انــدازی این خط جدید، 
ظرفیت انتقال فــرآورده در این منطقه از 
۳۵ هزار بشکه در روز به حداقل ۱۰۰ هزار 
بشــکه در روز رسید که این رقم تا روزانه 

۱۴۰ هزار بشکه نیز قابل افزایش است.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی تأکید کرد: با راه‌اندازی این خط لوله 
از تــردد روزانه تعداد زیــادی نفتکش در 
جاده‌های استان برای انتقال فرآورده نفتی 
از تبریز به خوی و نیروگاه خوی جلوگیری 
شده و افزون بر آن، انتقال پایدار فرآورده 

در نیروگاه خوی نیز محقق شده است.
انبار نفت جدید ارومیه مجهز به تجهیزات 
مــدرن بارگیری برای صــادرات فرآورده 

نفتی
ویس‌کرمی تصریــح کرد: انبار نفت جدید 
ارومیــه که در قالب این پــروژه احداث و 
اجرایی شــده، در زمینی به مســاحت ۵۰ 
هکتــار در ۲۲ کیلومتــری شــهر ارومیه 

واقع شده و ظرفیت ذخیره‌سازی آن ۱۲۰ 
میلیون لیتر است.

وی گفت: این انبار با دارا بودن ۱۴ مخزن 
ذخیره‌سازی سقف‌ شــناور و چندمنظوره، 
دو مخزن ذخیره‌سازی آب آتش‌نشانی به 
ظرفیت ۷ میلیون لیتر و ۳۸ نقطه بارگیری 
امکانات مدرنــی برای صادرات  هم‌زمان 
از شــمال‌غرب کشــور فراهم کرده است 
و امیدواریم بتوانیم از ســال آینده، بحث 
صادرات به کشــورهای همجوار را از این 

نقطه عملیاتی کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی افــزود: ظرفیت انتقــال فرآورده در 
استان آذربایجان غربی ۳۵ هزار بشکه در 
روز بوده اســت که بخشی از فرآورده‌های 
مورد نیاز اســتان به‌ویژه در منطقه ارومیه 
از طریق ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای تأمین 

می‌شد.
ویس‌کرمی افزود: مصرف ســوخت استان 

آذربایجان غربی در شــبانه‌روز ۶ میلیون 
لیتــر و مصرف روزانه ســی‌ان‌جی در این 

استان ۱.۴۵ میلیون مترمکعب است.
وی تأکید کرد: خط لولــه جدید تبریز – 
خــوی – ارومیه انتقال فــرآورده از تبریز 
به ارومیه و از شــمال دریاچــه ارومیه به 
تأسیســات انبار نفت جدید ارومیه متصل 
شده اســت که خط لوله انشعابی ۱۰ اینچ 
حدفاصــل خوی تا ســلماس به طول ۳۶ 
کیلومتــر و اتصال انبار نفت قدیم و جدید 
از طریــق یک خط لولــه ۸ اینچ، احداث 
پایانه خــوی و احداث پایانــه در مبدأ از 
جمله زیرپروژه‌های این پروژه بوده است.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی تصریح کرد: سرمایه‌گذاری انجام‌شده 
در این پروژه ۱۵۰ میلیارد تومان به اضافه 
۱۴ میلیون یورو بــوده که از منابع داخلی 
تأمین شــده و از سال ۹۲ عملیات اجرایی 

آن آغاز شده است.

 بر اساس گزارش شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور، از ابتدای دولت یازدهم تا 
پایان بهمن امسال، آبرسانی پایدار به ۱۲ 
هزار و ۵۰۷ روستا با جمعیت ۸.۳ میلیون 

نفر محقق شده است.
به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو،  
در دولت تدبیر و امید به طور متوسط هر 
سال حدود ۱.۱ میلیون نفر )هر هفته ۳۴ 
روستا( از نعمت آب شرب پایدار بهره‌مند 
شده‌اند که پیش‌بینی می‌شود تا نیمه دوم 
ســال ۱۴۰۰، این رقم به ۹.۳ میلیون نفر 

برسد.
بنابرایــن جمعیت روســتایی بهره‌مند از 
شــبکه آب شــرب پایدار تا پایان دولت 
دوازدهــم از ۹۰۰ هزار نفر به بیش از ۱۰ 

میلیون نفر خواهد رسید.
براین اساس، در طول دهه‌های گذشته با 
وجود اجرای سامانه‌های آبرسانی، بخش 
عمده‌ای از جمعیت روســتایی به دلایل 

نبود اتصال به منابع آب پایدار نظیر مخازن 
و تصفیه‌خانه‌های مدرن، قدمت  ســدها 
نبوددسترسی  موجود،  تاسیســات  بالای 
کارآمد  تجهیزات  تکنولوژی ســاخت  به 
مانند استفاده از لوله‌های پلیمری به‌جای 
آزبست سیمان و گالوانیزه،   تامین نشدن 
اعتبارات مکفی در زمانبندی مشخص و 
نبود امکان برنامه‌ریزی پیوســته به دلیل 
منابع تامین اعتبار اســتانی و منطقه‌ای از 

آب شرب پایدار بهره‌مند نبوده‌اند.  
همچنین ایــن بهره‌مندنبــودن با وجود 
اجرای شــبکه و تاسیســات در ۳۳ هزار 
و ۷۳۴ روســتا با جمعیتــی افزون بر ۲۰  
میلیون نفر، تنها حدود ۹۰۰ هزار نفر  در 
قالب دو هزار و ۶۷۶ روستا در سال ۱۳۹۲ 

را تحت پوشش قرار می‌داد.
بر این اساس، آب شرب مورد نیاز مابقی 
جمعیت روســتایی اعــم از دارا و یا فاقد 
تاسیســات در ســاعت هایی محدود از 

طریق ســامانه‌های آبرسانی و یا از طرق 
دیگر مانند آبرســانی ســیار، استفاده از 
چاه‌های کشاورزی، ایستگاه‌های برداشت 

و غیره تامین می‌شد.
با اولویت روســتاهای بالای ۲۰ خانوار، 
تا قبل از ســال ۱۳۹۳ ردیــف متمرکز 
برای  اجرای طرح‌های آبرسانی روستایی 
پیش‌بینی نشــده بــود، از این‌رو با هدف 
رفع مشــکل و بهبود خدمات‌رســانی با 
پیگیری‌های انجام شــده ردیف متمرکز 
ملی در قوانین بودجه ســنواتی درج و با 
کسب اجازه از مقام معظم رهبری، امکان 
برداشت از اعتبارات صندوق توسعه ملی 
مهیا شد.بر این اساس، طرح ملی آبرسانی 
به روستاهای کشــور با هدف تامین آب 
شرب پایدار برای ۲۰ هزار و ۷۷۴  روستا 

با جمعیت ۱۰.۹ میلیون نفر تعریف شد.
به  سامانه‌ها  اتصال  می‌سازد،  خاطرنشان 
ارتقای تاب‌آوری  پایدار،  منابع تامین آب 

تاسیســات موجــود از طریــق اصلاح و 
بازســازی ســامانه‌های انتقال و توزیع، 
توجــه به کاهــش آب بــدون درآمد در 
شــبکه‌های روســتایی و کنتوردار کردن 
منابــع تولید با هــدف مدیریت مصرف 
از اهم دســتاوردهای اجــرای این طرح 

آبرسانی عنوان شده است.

به گزارش ایرنا، پیشــتر معاون مهندسی 
و توسعه شــرکت آب و فاضلاب کشور 
با بیــان اینکه در پیک گرمــا به ۶ هزار 
روســتا با تانکر آب رســانی شده، گفت: 
تلاش می‌شــود تاپایــان دولت دوازدهم 
هرهفته ۳۰ روستا از آب سالم و بهداشتی 

برخوردار شود. 

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌ های 
نفتی ایران در پاســخ به سوال ایسنا درباره تخصیص 
سهمیه بنزین نوروز یا تابستان گفت: در مورد سهمیه 
بنزین شــرکت ملی پالایش و پخــش تصمیم گیر 
نیســت و ســهمیه ها توســط مصوبه هیات وزیران 
مشــخص می شود و اگر هیات وزیران مشخص کند 

اجرا خواهیم کرد.
به گزارش ایسنا، علیرضا صادق‌آبادی امروز در حاشیه 
آیین بهره‌برداری رسمی طرح‌های ملی انتقال، توزیع 
و ذخیره‌سازی فرآورده‌های نفتی در جمع خبرنگاران 
در پاسخ به ســوال دیگر ایسنا در این باره که آیا بعد 

گذر از شــرایط کرونا و یا در تابستان و یا عید سهمیه 
بنزین بیشتری به مالکان خودرو تعلق میگیرد، گفت: 
شــرکت ملی پالایش و پخش صرفا مجری است و 
سهمیه قبل نیز مصوبه هیات وزیران بود که مشخص 
می کرد هر خودرو چه میزان ســهمیه دارد. ما هیچ 
نقشی در میزان ســهمیه، افزایش و کاهش نداریم و 

هرچه ابلاغ کنند اجرا خواهیم کرد.
وی در پاسخ به ســوال دیگر ایسنا مبنی بر اینکه آیا 
پس از رفع قرنطینــه و افزایش مصرف بنزین ایران 
وارد کننــده بنزین خواهد شــد، گفت: مصرف بنزین 
در سال ۱۴۰۰ بعد از برداشته شدن قرنطینه افزایش 

پیدا خواهد کرد و در ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ این امکان وجود 
ندارد که وارد کننده بنزین شویم. اما مصرف بنزین به 
شدت تابع بحث قرنطینه است و باید دید بعد از قرنینه 
مصرف چقدر افزایش پیدا خواهد کرد و از اکنون نمی 
تــوان گفت که تا چه میزان مصــرف بنزین افزایش 

پیدا می کند.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران در پاسخ به سوال دیگر ایسنا در خصوص 
برنامه توســعه ســی ان جی در کشور گفت: سی ان 
جی در سبد سوخت کشور به دلیل اینکه ارزان ترین 
سوخت است می بایست سهم بیشتری داشته باشد و 

امکان افزایش سهم سی ان جی تا ۴۰ میلیون لیتر در 
روز معادل سوخت وجود دارد.

صادق آبادی در خصوص وضعیت پالایشــگاه سازی 
و پتروپالایشــگاه سازی با توجه به انتقادهایی که در 
این راستا می شود، گفت: بالاترین ظرفیت پالایشی 
کشــور را در سال ۱۳۹۸ داشته ایم زمانی که ظرفیت 
پالایشــی یک کشــور دو میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه 
اســت یک عدد است و ممکن اســت برخی بگویند 
باید این عدد به هشــت میلیون بشــکه می رسید اما 
ما بالاترین ظرفیت پالایشی کشور را در سال ۱۳۹۸ 

داشته ایم.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران:

ظرفیت ذخیره‌سازی فرآورده در شمال‌غرب ایران به ۳۳۰ میلیون لیتر رسید

در دولت تدبیر و امید محقق شد؛

برخورداری ۱۲ هزار و ۷۰۵ روستا از نعمت آب سالم و پایدار

 مدیر عامل شرکت پخش فراورده های نفتی پاسخ داد

سهمیه بنزین نوروز اجرایی می شود؟
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رئیــس کل بانــک مرکــزی در دیدار 
با ســفرای ژاپن و کــره جنوبی، نحوه 
جابجایی و مصرف بخشی از منابع ارزی 
بانک مرکزی در این دو کشــور را مورد 

توافق قرار داد.
به گزارش خبرگــزاری مهر، عبدالناصر 
همتی رئیــس کل بانــک مرکزی در 
صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
نوشــت: امروز ۴ اســفند مــاه ۹۹ به 
درخواست سفارت خانه‌های کره جنوبی 
و ژاپن در تهران، ملاقات‌های جداگانه 

ای با سفرای دو کشور یاد شده داشتم.
وی افــزود: در دیدار با ســفیر کره در 
و مصرف  جابجایــی  نحــوه  خصوص 
بخشــی از منابــع ارزی بانک مرکزی 

در کــره جنوبی، به مقاصــد مورد نظر، 
توافق شــد و تصمیمات بانک مرکزی 

انتقال  در خصوص میزان منابــع مورد 
و بانک‌هــای مقصد به طــرف کره ای 

اعلام شد.
به گفته همتی، ضمن اســتقبال از تغییر 
رویکرد کره جنوبی تأکید کردم، اگرچه 
جمهوری اسلامی ایران از تغییر رویکرد 
کشــورها و افزایش همکاریها استقبال 
این  پیگیری‌هــای حقوقی  اما  می‌کند، 
بانک به منظور مطالبه خســارات ناشی 
از عــدم همکاری بانک‌های کره ای در 
ســالهای اخیر به قوت خود باقی خواهد 
بود و طــرف کره ای باید تلاش زیادی 
انجــام دهد تا این ســابقه منفی از بین 
برود.وی افزود: در دیدار با سفیر ژاپن نیز 
به نماینده ژاپن تاکید کردم کشــورهای 
دوســت می‌بایســت فارغ از فشارهای 
سیاســی به همکاری با یکدیگر اهتمام 

ورزند.همتی نوشت: طرف ژاپنی باید در 
خصوص اســتفاده ایران از منابع ارزی 
خود و انتقال آنها به ســایر مبادی مورد 
نیــاز بانک مرکزی ایــران ابتکار عمل 

داشته باشد.
وی افــزود: ســفیر ژاپن در ایــران نیز 
ضمــن قدردانی از تلاش بانک مرکزی 
برای تســریع در پرداخــت بدهی‌های 
شرکت‌های ایرانی به طرف‌های ژاپنی، 
پیشنهاد اســتفاده از منابع موجود برای 
خریــد واکســن کرونا را مطــرح و بر 
اهتمام سفارت ژاپن در ایجاد ارتباط بین 
بانک‌های مرکزی دو کشــور به منظور 
پیشــبرد بهتر امور و حل مسائل بانکی 

تاکید کرد.

نحوه وصول و برگشت زدن 
چک در قانون جدید صدور 

چک  
در قانون جدیــد چک، مالک نهایی چک در صورت 
کسری حســاب صادرکننده می‌تواند مبلغ موجود در 
آن حساب را طلب کند و هم‌چنین خواهان پرداخت 
مبلغ کســری چک از محل مبالغ موجود در ســایر 
حســاب‌های انفرادی ریالی صاحب حساب در همان 

بانک شود. 
بــه گزارش ایســنا، طبق اعلام بانــک مرکزی، در 
صورت کافی نبودن موجودی حســاب‌جاری و عدم 
امکان تامین وجه چک از محل ســایر حساب‌های 
صادرکننــده آن در همان بانک و ســایر دلایل که 
منجر به ثبت برگشــت چک شود، تمام حساب‌های 
صادرکننــده چک در تمــام بانک‌ها و موسســات 
اعتباری به میزان مبلغ کســری چک پس از گذشت 
۲۴ ســاعت از ثبت غیرقابل پرداخــت بودن )ثبت 
برگشــت چک( به ترتیب اعلامی از ســوی بانک 

مرکزی مسدود خواهد شد.
دارنده چک برگشــتی می‌تواند با در دســت داشتن 
گواهــی عدم پرداخت به دفاتــر خدمات الکترونیک 
قضایی قوه قضاییه مراجعه و صدور اجراییه از دادگاه 

صالح را درخواست کند.

کلاف سردرگم بیمه کیفیت 
ساختمان

بیمه کیفیت ســاختمان را می توان یکی از طرح‌های 
چند ســاله دولت برای ارتقای ساخت و ساز به عنوان 
کرد، چرا که طی ســال‌های گذشــته شاهد کاهش 
کیفیــت ســاخت و ســاز و پایین آمــدن عمر مفید 

ساختمان‌ها بودیم.
 بیمه کیفیت ساختمان می‌تواند عاملی برای افزایش 
نظارت و همچنین بالا رفتن کیفی ســازی در حوزه 
مســکن شــود. اتفاقی که در صورت تحقق می‌تواند 
منافع بســیاری را برای بهره بردار به دنبال داشــته 
باشد،چرا که طی ســال‌های گذشته بسیاری از خانه 
های نوساز در سال‌های ابتدایی استفاده با مشکلات 
عدیــده مواجه بودند که این خود بــا توجه به گرانی 
مسکن و افزایش سرسام آور قیمت مصالح ساختمانی 
عاملی برای کم اقبالی خانه های نوســاز در معاملات 

مسکن شد.
گفتنی است طی ماه‌های گذشته شاهد اجرایی شدن 
بیمه کیفیت ســاختمان پس از سال‌ها کش و قوس 
هستیم. هرچند بنا به اظهار نظر برخی از کارشناسان 
در عملیاتی شــدن این بیمه نامه هنوز اما و اگرهای 
بســیاری وجود دارد. البته در این میان تفاهمنامه‌ای 
بیمه مرکزی و وزارت راه و شهرســازی منعقد شــده 
است اما باید یادآور شد که در این تفاهم نامه به نکات 
اساسی و تاثیر گذار اشاره چندانی نشده است که می 
تواند عاملی برای نقض اجرا و یا عملیاتی نشدن کامل 

بیمه نامه کیفیت ساختمان در سرتاسر کشور شود.
بررسی وضعیت بیمه کیفیت ساختمان در کشورهای 

دیگر
جالب است بدانیم در کشورهای اروپایی آغاز ساخت و 
ساز با حضور و پشتیبانی شرکت بیمه انجام می‌شود. 
اتفاقی که تا چند ماه گذشته در کشور ما وجود نداشت 
و هنوز در عملیاتی شــدن آن شک و شبهه بسیاری 
وجــود دارد، چرا کــه طبق تفاهمنامــه موجود هنوز 
بیمه نامه کیفیت ســاختمان به صورت کامل شفاف 
ســازی نشــده اســت. بیمه نامه ای که در قانون به 
آن به صراحت اشاره شــده اما به دلیل فراهم نبودن 
زیرســاخت‌های لازم نتوانسته به طور کامل عملیاتی 

شود، که این خود جای بسی تامل دارد.
کاهش ریســک‌های ســاخت و ساز در ســایه بیمه 

کیفیت ساختمان
همان گونــه که می دانیم یکی از اصلی‌ترین وظایف 
بیمه کاهش ریســک اســت، اتفاقی کــه در صورت 
تحقق می‌تواند برکات بســیاری را در بازار مسکن به 
دنبال داشته باشد، چرا که مسکن به صورت مستقیم 
با جان و مال مردم در ارتباط اســت. از این رو حضور 
بیمه در این صنعت شــاید بتواند به مثابه حلقه مفقود 

شده ساخت و ساز باشد.
اما و اگرهای بیمه کیفیت ساختمان

جالب اســت بدانیم که اخذ مجــوز بیمه نامه عیوب 
پنهان و آشکار ساختمان ســال ۱۳۸۶ از سوی بیمه 
مرکزی صادر شــد که البته در گام اول این بیمه نامه 
برای ساخت و ســازهای غیرصنعتی و در گام بعدی 
بایستی تمام ساخت و ســازها زیر چتر حمایتی بیمه 
می‌رفتند. هر چند برای پاگشــای ایــن بیمه نامه به 
صنعت ســاخت و ســاز چند همایش و کنفرانس با 
بودجه به نســبت گزاف هم برگزار شد، اما نتوانست 
طلســم را بشکند و شاهد حضور پررنگ بیمه در بازار 
مسکن باشیم، تا اینکه چندی پیش سلیمانی مدیرکل 
بیمــه مرکزی این گره کور را باز کرد و این طلســم 
دیرینه را شــکاند که از این طریق برگ زرینی را به 

کارنامه کاری خود بیفزاید.
با توجه به اینکه کشــور در مدار زلزله واقع شــده و 
بلایای طبیعی مانند ســیل هر ســاله خسارت‌های 
بسیاری را به مســکن که تنها دارایی و ثروت برخی 
از افراد اســت، وارد می‌کند. شاید بتوان بیمه کیفیت 
ســاختمان را زنگ پایان این خســارت‌ها و کاهش 
خسارت‌های مالی افراد دانست، با این اوصاف مقاوم 
سازی شاید پیش شرط اصلی اجرای بیمه نامه کیفیت 
ساختمان باشد. هر چند طبق آمار منتشر شده از سوی 
وزارت راه و شهرسازی طی ســالهای گذشته مقاوم 
سازی خانه‌های روستایی با روند رو به رشدی همراه 

بوده است.

  شروع زندگی
  ١١٢ هزار زوج با وام ازدواج

 بانک صادرات

١١٢ هزار عروس و داماد در ١١ ماه اول سال جاری 
از بانک صادرات ایران وام قرض‌الحســنه ازدواج و 

تهیه جهیزیه دریافت کردند.
به گزارش گروه  بانک و بیمه پول نیوز، این بانک از 
ابتدای فروردین تا پایان بهمن ماه سال ٩٩ به ١١٢ 
هزار و ٣٧٩ عــروس و داماد بالغ بر ٥٨ هزار و ٥٣٥ 
میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه 
پرداخت کرد تــا این مدت ٩٠ درصــد متقاضیان 
دریافت وام ازدواج در ســال ٩٩ از این بانک، موفق 

به دریافت وام شده‌اند.
روند پرداخت وام قرض‌الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه 
در بانک صادرات ایران طی ســال‌های گذشــته به 
صورت مســتمر انجام شده و نقش مهمی در عمل 
به مســئولیت اجتماعی و حمایت از تشویق ازدواج 
جوانان داشته به نحوی که این بانک از ابتدای سال 
٩٧ تاکنون با پرداخت بیش از١١١ هزار میلیارد ریال 
وام قرض‌الحســنه، زمینه ازدواج بیش از ٣٤١ هزار 

عروس و داماد را فراهم کرده است.
بانک صادرات ایران به منظور ایفای مسئولیت‌های 
اجتماعی و حمایت از اقشار آسیب‌پذیر جامعه، علاوه 
بــر اعطای وام‌های قرض‌الحســنه بــرای ازدواج، 
اشتغالزایی سرپرســتان خانواده‌های تحت پوشش 
کمیته امداد، بهزیستی و معرفی شدگان وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، پرداخت تسهیلات مسکن اقشار 
ویژه، بهســازی و نوسازی مسکن روستایی و بافت 
فرســوده، پرداخــت وام به آســیب‌دیدگان حوادث 
غیرمترقبه از جمله سیل ســال‌ گذشته، حمایت از 
بنگاه‌های کوچک و متوسط، اعطای وام به مشاغل 
آسیب‌دیده از کرونا، پرداخت وام ودیعه مسکن و سایر 

وام‌های ضروری را همچنان در دستور کار دارد.

بانک توسعه تعاون به کمک 
زلزله زدگان سی‌سخت 

شتافت
مدیر شعب استان کهگیلویه و بویر احمددر راستای 
مسئولیت اجتماعی از اقدامات بانک توسعه تعاون در 

امداد به زلزله زدگان سی‌سخت خبر داد.
به گزارش گروه  بانک و بیمه پول نیوز،سید مهدی 
میراب باشی مدیر شعب بانک توسعه تعاون استان 
کهگیلویه وبویراحمد ضمن اعلام مطلب فوق اظهار 
داشــت: در راســتای کمک به هموطنان زلزله زده 
استان، تکالیف مهمی از سوی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی دستگاه‌های زیر مجموعه وزارتخانه ابلاغ 
گردیده است. از این رو بانک توسعه تعاون نیز در این 

اقدامات شریک گردیده است.
وی همچنین با اشاره به تاکیدات مدیرعامل و اعضای 
هیات مدیره بانک توسعه تعاون مبنی بر حمایت همه 
جانبه از هموطنان زلزله زده استان خاطرنشان کرد : 
این بانک دراقدامی خیرخواهانه و خداپسندانه همانند 
سایراقشــار مردم و نهادهای مختلف به یاری مردم 
زلزله زده شهرســتان دنا شتافته اســت و با توزیع 
کالاهای اساسی مورد نیاز مردم دربین زلزله زدگان 
شهرستان دنا ابراز همدردی خود را با زلزله زدگان این 

شهرستان اعلام نمود .
وی افزود:کالاهای توزیع شده شامل ۱۹۳ تخته پتو 

و بیش از هزار عدد انواع کنسرو خوراکی می باشد.
میراب باشــی با بیان اینکه کار امدادرسانی به مردم 
شهرســتان دنا تا زمان پایدار شدن شرایط اسکان و 
تامین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم این شهرستان 
همچنــان ادامه دارد گفت:تــاش کارکنان خدوم 
بانک توسعه تعاون اســتان در راستای کاهش آلام 

و مشکلات اساسی مردم این شهرستان می باشد.

تخصیص 2100 میلیارد ریال 
 وام به صادرکنندگان

 استان یزد
رئیس بانک توســعه صادرات ایران در یزد بر اساس 
گزارش عملکرد ده ماهه این شعبه اعلام کرد: بیش 
از دو هزار و صد میلیارد تسهیلات به صنایع صادرات 

محور استان یزد اعطا شده است.
 مجید غفوری منش گفت: بیش از 13 میلیون یورو 
تسهیلات ارزی به مشتریان شعبه یزد بانک توسعه 

صادرات ایران پرداخت شده است.
وی با اشاره به اینکه به طور میانگین طی پنج سال 
گذشــته 70 درصد صادرکنندگان نمونه اســتانی از 
مشتریان بانک توسعه صادرات ایران بوده اند، گفت: 
بنگاه های تولیدی صادرات محور اســتان عمدتا در 
حوزه تولید کاشی و ســرامیک، انواع محصولات و 
مقاطع فولادی، هیدروکربن، انواع لوله پروفیل و انواع 

نایلون و کیسه فریزر فعالیت دارند.
غفــوری منش اظهار داشــت: عراق، افغانســتان و 
کشورهای آســیای میانه مهمترین بازارهای هدف 

تولیدات استان یزد به شمار می روند.

اخباراخبار

گام جدید ایران برای آزادسازی منابع بلوکه‌شده در ژاپن و کره‌جنوبی

مکاتباتی  استعلام 
از  سایر دستگاهها 
به  اجتماعی  تامین 
صورت برخط انجام 
می‌شود

توسعه بیمه‌های 
زندگی جایگزین 
مناسبی برای 
صندوق‌های 
بازنشستگی است

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: با تکمیل طرح 3070 اقدامی اصولی برای 
ارتقاء سامانه‌های الکترونیکی سازمان تأمین اجتماعی صورت می‌گیرد و با توسعه این 
خدمات استعلام مکاتباتی سایر دســتگاهها از تامین اجتماعی نیز به صورت برخط 
قابل انجام خواهد بود.مصطفی ســالاری در جلسه هفتگی بررسی وضعیت خدمات 
غیرحضوری ســازمان تأمین اجتماعی که با عنوان طرح 3070 درحال اجرا اســت؛ 
اظهار داشــت: سرویس‌های 30 گانه‌ای که در طرح 3070 برای غیرحضوری شدن 
آنهــا برنامه ریزی کرده‌ایم را طی هفته‌هــای آینده تکمیل خواهیم کرد اما پایش و 

ارتقاء دائمی این سرویسها و رفع مشکلات احتمالی فرآیندی دائمی است.

خروج مقوله بازنشستگی از حالت کنونی و جایگزین کردن آن با بیمه زندگی را راهکاری مناسب در 
جهت افزایش ضریب نفوذ بیمه، کاهش فشار بودجه‌ای بر دولت و پیوند صنعت بیمه با بازار سرمایه 
اســت.رییس کل بیمه مرکزی در اولین جلسه کمیته راهبری مطالعات توسعه بیمه‌های زندگی 
کشور که به منظور برنامه‌ریزی، طراحی و نظارت بر اجرای مطالعات در راستای توسعه بیمه‌های 
زندگی تشکیل شده است، با بیان این مطلب ،گفت: در اصلاحیه بودجه 1400 مبالغ سنگینی به 
عنوان پرداخت به مجموعه بازنشستگان کشور برای همسان‌سازی در نظر گرفته شده و با توجه به 
این که جمعیت کشور رو به سالخوردگی می‌رود پرداخت این مبالغ فشار مالی زیادی در سال‌های 

آینده به دولت وارد خواهد کرد.

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد؛

دیروز در مراسمی با حضور معاون وزیر 
اقتصــاد، از محصولات و خدمات جدید 

بانک ملی رونمایی شد.
به گزارش ایســنا، محمدرضا حســین 
زاده، مدیرعامل بانک ملی در چهارمین 
رویداد »ملی شــو« ایــن بانک گفت: 
محصولاتی که در این مراســم معرفی 
می شود شــامل دو شعبه ملی پلاس و 

شعبه تمام دیجیتال بانک ملی است.
وی ادامــه داد: شــعبه ملــی پــاس 
آینــده بانکداری نوین در دنیا اســت و 
ســرویس‌ها در آن به صورت فیزیکی 
ارائه نمی‌شود و تکنولوژی محور است. 
مشــاوره ارزی، مالی، بورسی، سهام و 
بانکی در این شــعبه انجام می شــود و 
مراجعیــن می‌توانند از این خدمات بهره 

مند شوند. 
افــزود: در شــعبه تمام  حســین زاده 
دیجیتــال نیز تمام ســرویس‌هایی که 
در یک شــعبه به صورت فیزیکی قابل 
دریافت است، در این شعبه بدون حضور 
فیزیکــی انجام می‌شــود. البته بیش از 
یکســال طول کشید تا این پروژه انجام 
شــود. برای افتتاح حساب از طریق این 
شــعبه دیجیتــال، احراز هویــت انجام 

می‌شود. 
در ادامه این مراســم، به معرفی بیشتر 
نخســتین شــعبه دیجیتال بانک ملی 
)نشان بانک(، امضای دیجیتال که از این 
طریق هویت فرد توسط بانک شناسایی 
می‌شــود، نشــان اعتباری ) درخواست، 
دریافت و پرداخت تسهیلات به صورت 
الکترونیک(، زرنشان، کیف پول مجازی 
)قابلیت تبدیل پول موجود در کیف شما 

به اســکناس و برعکس(، باجه آنلاین 
)اولین سامانه مشــاوره آنلاین بانکی(، 
ملی بازار )پلتفرمی برای حمایت از تولید 
و اتصال مصرف کننــده، تولید کننده( 
و ملی پلاس پرداخته و اعلام شــد که 
در حال حاضر ۲۷ خدمت از ســوی این 

بانک به مشتریان ارائه می‌شود.
ابلاغ نقشــه راه دیجیتالی بانک ملی به 

زودی
در بخــش دیگری از این رویداد، عباس 
معمارنژاد، معاون وزیر اقتصاد نیز گفت: 
در شــرایطی که اقتصاد کشور به سمت 
بانک‌ها  می‌کند،  هوشمند شدن حرکت 
نباید از این قافله عقب بمانند. از ســال 
۱۳۹۷ که تحــول دیجیتالی را پیگیری 
کردیم، همکاران ما نقشه راه بانکداری 
دیجیتال این بانــک را تایید کرده‌اند و 
بانک ملی اولین بانکی اســت که نقشه 

راه دیجیتالی آن تایید شــده و در آینده 
نزدیک ابلاغ خواهد شد.

وی افــزود: بایــد تمام خدمــات مالی 
را مبتنــی بــر تجربه و نیاز مشــتری 
تامین کنیم. ارائه خدمات مالی توســط 
موسســات غیر مالی موضــوع دیگری 
است که در سال ۲۰۲۵ بانک‌ها به یک 
شــرکت فناورانه دارای بانکداری تغییر 

خواهند کرد.
معمارنــژاد گفت: روند فناوری بر ســه 
محور مــردم محــوری، اســتقلال از 
مکان و تاب آوری ســازمانی می‌چرخد. 
براساس آمار شاپرک در دی ماه امسال 
۲۷ درصد تعداد تراکنش‌ها و ۶۲ درصد 
مبلغ تراکنش‌ها نسبت به دی ماه سال 
گذشته افزایش پیدا کرده است که نشان 
دهنــده اقبال مــردم از خدمات آنلاین 

بانکی است.

مدیرعامل شرکت تعاونی سهام عدالت 
اســتان البرز با اشــاره بــه اینکه برای 
دریافت ســود سهام عدالت نیاز به ثبت 
نام در ســامانه سجام نیســت، گفت: 
جزئیات طرح جاماندگان ســهام عدالت 
در مجلس تصویب شده است و اجرای 
آن معطل تصویب کلیات بودجه ۱۴۰۰ 
است، در ســال آینده این طرح اجرایی 

می‌شود.
اکبر حیدری، مدیرعامل شرکت تعاونی 
البر در خصوص  سهام عدالت اســتان 
زمان ثبت نام جاماندگان سهام عدالت، 
گفت: در حال حاضر منتظر بررســی و 

تصویب طرح در مجلس هستیم.
مدیرعامل شرکت تعاونی سهام عدالت 
استان البرز با اشــاره به اصلاح بودجه 
۱۴۰۰، تصریــح کرد: مجلــس باید در 
بودجه ســال ۱۴۰۰ منافعــی را برای 

سهام عدالت در نظر بگیرد که مطالعات 
در خصوص این موضوع در حال انجام 

است.
 حیــدری ادامه داد: اگــر کلیات بودجه 
۱۴۰۰ اصلاح و تصویب شــود مجلس 
به موضــوع جاماندگان ســهام عدالت 
خواهد رســید و طرح جاماندگان معطل 
کلیات بودجه ۱۴۰۰ شده است. ان‌شالله 
تا ســال آینده طرح جاماندگان ســهام 

عدالت انجام خواهد شد.
وی افــزود: فرآینــد اجــرای طرح در 
مجلس مصوب شــده است، مادامی که 
اعتبــار کافی از بودجه ۱۴۰۰ تخصیص 
یابــد طرح اجــرا خواهد شــد، به نظر 
می‌رسد ســال آینده بدون نیاز به ثبت 
نام حضوری افراد مشــمول شناســایی 
خواهند شد و شاهد ثبت نام جاماندگان 
خواهیــم بــود.وی در بخــش دیگری 

ضمن تشــریح دوباره‌ای از شرایط سود 
سهام عدالت برای متقاضیان دو روش 
مستقیم و غیر مستقیم، یادآور شد: برای 
کل ســهام عدالتی‌ها بــه ویژه افرادی 
که روش غیرمســتقیم را دریافت کرده 
اند عرض می‌کنم ثبت نام در ســامانه 
سجام برای دریافت سود الزامی نیست، 
سعی داریم از روش قدیمی سود سهام 

را واریز کنیم.
افزود: مســؤولان  مقام مســؤول  این 
ســجام اخباری مبنی بر ضرورت ثبت 
نام در ســامانه را مطرح کرده و برخی 
در بدنه دولت نیز تصور می‌کنند سامانه 
ســجام می‌توانــد به نفع مردم باشــد 
در حالــی که با توجه به بررســی‌های 
انجام شــده اصلا نیاز به اینکار نیست 
و امیدواریم تبلیغات غیرکارشناسی برای 
ثبــت نام در این ســامانه هر چه زودتر 

متوقف شود.
این مقام مســؤول در خصوص افرادی 
که اقدام به فروش ســهام عدالت خود 
کرده‌اند و هنوز مبلــغ کامل را دریافت 
نکــرده اند، اظهار کرد: این اشــخاص 
می‌توانند با شماره تماس ۱۵۴۹ ارتباط 

بگیرند و مشــکلات خــود را در روش 
انتخاب مستقیم مطرح کنند تا رسیدگی 
و راهنمایــی انجام شــود. همچنین با 
توجه بــه کارمزدی کــه کارگزاری‌ها 
دریافــت می‌کنند بایــد در این زمینه 

پاسخگو باشند.

 روند معاملات در روزهای گذشته نشان می 
دهد بازار سرمایه به اخبار مثبت شرکت ها 
در زمینه عملکردشــان در بهمن ماه و ماه 
های گذشــته واکنش خوبی نشــان نداده 
و همچنان ترس و بــی اعتمادی بر روی 

بورس سایه انداخته است.
بازار ســرمایه در یک رکود تاریخی گرفتار 
شده اســت. تصمیمات اشــتباه دولت  و 
ســازمان بورس در ماه های گذشته، رفتار 
شرکت های حقوقی بازار سرمایه و نوسان 
گیری بازارگردان ها، همه و همه سبب شده 
است، بورس در یک وضعیت رکودی گرفتار 
شود. در ماه های گذشته و با آغاز ریزش 45 
درصدی بورس، بسیاری از تحلیلگران حجم 
بالای معاملات در بورس را نشــانه خوبی 
برای برگشــت بازار می دانســتند. اما طی 
معاملات هفته های اخیر، ارزش معاملات 
هر روز کمتر شده است و این روند می تواند 

اینده بورس را با خطر جدی مواجه کند.
در زمان ریزش بازار در ماه پایانی تابستان و 
ماه های ابتدایی پاییز، دلخوشی کارشناسان 
و ســهامداران خرد، میزان بــالای ارزش 
معاملات بوده اســت. اما در روند معاملات 
ایــن چند روز ارزش معامــات به زیر 10 
هزار میلیارد تومان رســیده است که نشان 

می دهد نه تنها پولی وارد بازار سرمایه نمی 
شود، بلکه تقریبا همه افرادی که اصطلاحا 
نقد هستند، در حال خارج کردن پول خود از 

بازار سرمایه هستند.
این روند نشان می دهد، بی اعتمادی به بازار 
سرمایه به اوج خود رسیده است و سیاست 
هایی مانند تغییر دامنه نوسان و تغییر حجم 
مبنا نیز نتوانسته است، بازار را به روند متعادل 

بازگرداند.
به عبارت دیگر، از دید فعالان و تحلیلگران 
بازار سرمایه، دخالت‌ های دولت و سازمان 
بورس به عنوان سیاستگذار نه تنها نتوانسته 
بر موج بی ‌اعتمادی و فشار هیجانی فروش 
اثر خاصی داشته باشد. این اقدامات تنها در 
یک وضعیت نامتقارن شــرایطی را فراهم 
کــرده که بازار را گیج و ســردرگم کرده و 
نتیجه ایــن موضوع نیز رکود فعلی در بازار 
شده است. البته بررسی رفتار بازار نشان می 
‌دهد یک شرایط بی ‌تفاوتی و بی ‌اعتمادی 
بر بازار سایه افکنده است. انتظار از مداخله 
دولــت در بازار که برخــی همچنان بر آن 
اصرار دارند، نه تنها اعتماد به بازار را باز نمی‌ 
گرداند، بلکه موج دیگری از نااطمینانی را به 

دنبال خواهد داشت.
تغییر دامنه نوسان راهی برای بالا رفتن سود 

یا کم شدن ضرر؟
25 بهمن روزی بود که ســازمان بورس، 
تغییر دامنه نوســان و تغییــر حجم مبنا را 
اجرایی کرد. تنها روز شنبه بازار با 47 هزار 
واحد افزایش کار خــود را به پایان برد. در 
همه روزهای بعد از این تاریخ بازار یکپارچه 
قرمزپوش بوده است. معاملات بازار سرمایه 
در روزهــای پایانی هفته گذشــته و اولین 
روزهای کار در این هفته، نشــان می دهد 
تغییر دامنه نوسان نه تنها نتوانست به بهبود 
رونــد معاملات کمک کند، بلکــه بازار را 
خشک و بی ‌روح کرده است. طی روزهای 
گذشــته اتفاق قابل ملاحظــه‌ای در روند 
معاملات نمادهای مختلف روی نداد و ۸۰ 
درصد نمادهای بازار سرمایه در صف فروش 

گرفتار بوده اند.
به نظر می‌رسد معاملات روزهای آتی نیز به 
همین منوال دنبال شود. در این روزها تقریبا 
80 درصد نمادها در منفی 2 معامله شده اند. 
اما نکته جالب پرنشــدن قیمت پایانی بوده 
اســت. در برخی نمادها زیر 10 هزار سهم 
خرید و فروش شده اســت که این مساله 
نشان می دهد، ســهامداران دیگر رغبتی 
برای انجام معامله ندارند و این مســاله می 

تواند برای بازار سرمایه خطرناک باشد.

به عبارت دیگر، تغییر دامنه نوسان در حال 
حاضر بیشتر به جای آنکه ماهیت افزایش 
سود برای سهامداران داشــته باشد، برای 
جلوگیری از کاهش قیمت آنان گرفته شده 
اســت. در این وضعیت خالی نشدن فشار 
فروش می تواند مشکل افزایش صف های 

فروش را جدی تر کند.
اخبار مثبتی که دیده نمی شود

نکته جالب توجه دیگر در بازار سرمایه عدم 
توجه سهامداران به اخبار مثبت این روزهای 
بورس است. از یک طرف تقریبا همه نمادها 
در این روزها از نظر تحلیل تکنیکال به یک 
وضعیت کف قیمتی رســیده اند. اما نکته 
جالب اینکه در روزهای گذشــته نمادها به 
این وضعیت تکنیکال واکنش مثبتی نشان 

نداده اند و همچنان منفی هستند.
از دیگر سو، اخبار مثبتی که توسط شرکت 
ها جهت عملکردشان در بهمن ماه در کدال 
به ثبت می رساند، می تواند هر کدام برای 
یک نماد آنقدر خود باشد که نماد را تا چند 
روز و یا چند هفته مثبــت نگه دارد. اما در 
بورس ایران این مســاله نیز نتوانسته است 
حریف بی اعتمادی موجود در بازار شــود و 
همه از مثبت ها به عنوان راهی برای خروج 

استفاده می کنند.

از دیگر ســو، بالا رفتن قیمــت فلزات در 
بازارهای جهانی نیز می توانست در حالت 
عادی خبر خوبی برای بازار ســرمایه ایران 
باشد؛ اما در شــرایط فعلی بورس ایران از 
هر نوع واکنشــی به اخبار مثبت سرباز می 
زند. این شــرایط ضرر بیشــتری را نصیب 

سهامداران حقیقی خواهد کرد.
کاهش شدید نقدشوندگی در بازار سرمایه

بازار سرمایه همواره با ریسک های مختلفی 
همراه بوده اســت. اما یکی از ویژگی های 
ایــن بازار که به بازارهای دیگر ترجیح داده 
می شد، نقدشوندگی بالای آن بوده است. 
سهم هایی که تا همین هفته گذشته حجم 
معاملات آنها روزانه صدها میلیون بود، این 
روزهــا حتی به اندازه حجم مبنا هم معامله 
نمی شوند. به نظر می رسد ادامه پیدا کردن 
قانون دامنه نوسان نامتقارن به هیچ عنوان 
به نفع بازار نیست. هرچند باعث شده است 
ســرعت خروج نقدینگی از بورس به سایر 
بازارها کاهش یابد، اما این اتفاق نمی تواند 
برای مدت طولانــی ادامه یابد. با توجه به 
عدم مشــاهده تغییرات خاصــی در روند 
معاملات نســبت به روزهای گذشته، باید 
دید چه اتفاقی می تواند بازار ســرمایه را از 

وضعیت رکودی فعلی خارج کند.

در مراسم »ملی شو« مطرح شد

بانک‌ها در آینده چه تغییری می‌کنند؟

مدیرعامل شرکت تعاونی سهام عدالت استان البرز 

طرح جاماندگان سهام عدالت، در انتظار حل و فصل کلیات بودجه ۱۴۰۰

بی حسی بازار سرمایه به اخبار مثبت ادامه دارد

آینده بازار بورس چه می‌شود؟
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راه و شهر سازی

معاون مسافری شرکت راه آهن جزئیات 
پیــش فروش بلیت قطارهای مســافری 

نوروز ۱۴۰۰ را تشریح کرد.
میرحسن موسوی در گفت وگو با خبرنگار 
مهــر درباره پیــش فــروش بلیت‌های 
نوروزی اظهار کرد: از فردا ۵ اســفند ماه 
پیش فــروش اینترنتی بلیت ســفرهای 

نوروزی را در ۳ مرحله خواهیم داشت.
وی ادامه داد: در مرحله نخســت از فردا 
ساعت ۷ صبح شــروع می‌شود که همه 
مســیرهای شــبکه حمل و نقل ریلی به 
اســتثنای مســیرهای منتهی به مشهد 

مقدس به فروش می‌رسد.
معاون مسافری شــرکت راه آهن گفت: 
از ســاعت ۱۲ ظهر فردا ۵ اســفند همه 
مســیرهای منتهــی به مشــهد به جز 
مســیرهای تهران-مشــهد بــه فروش 
می‌رســد؛ در مرحله ســوم نیز از ساعت 
۱۷ فردا سه شنبه ۵ اسفند، پیش فروش 
اینترنتــی بلیت ســفرهای ریلی تهران-

مشهد آغاز خواهد شد.
وی افزود: از روز چهارشــنبه ۶ اســفند 
نیز بلیت‌ها از ســوی مراکز مجاز فروش 

)آژانس‌هــا( هــم عرضه خواهد شــد؛ 
مســافران می‌توانند در ایــن ایام برای 
ســفرهای نوروزی کــه از ۲۵ اســفند 
امســال تا ۱۵ فروردین سال بعد به طول 
می‌انجامد، نسبت به خرید بلیت سفرهای 

ریلی اقدام کنند.
افزایش قیمت بلیت نداریم

موســوی یادآور شــد: ما برای ایام پیک 
افزایش قیمتی  سفرهای نوروزی ۱۴۰۰، 

را پیش بینی نکرده ایم.

مردم گرانفروشــی بلیت قطار را به کجا 
اعلام کنند؟

وی در پاســخ بــه این پرســش که اگر 
تخلفــی در فروش بلیت صــورت گیرد، 
مردم به کجا مراجعه کنند؟، گفت: کسانی 
که از طریق وب سایت‌ها، وب سرویس‌ها 
و آژانس‌های مجــاز اقدام به خرید بلیت 
کنند، تقریبــاً امکان تخلف وجود ندارد و 
درصد تخلف در آن صفر اســت؛ اما اگر 
از طریق مراکز غیــر مجاز فروش بلیت 

اقدام بــه خرید کرده و بــا قیمتی بیش 
از نرخ مصوب بخرند، با ســامانه ۵۰۴۱ 
کارشناســان  بلافاصله  تا  بگیرند  تماس 
ما بررســی کرده و مطابــق آئین نامه با 

متخلف برخورد کنند.
نحوه برخــورد با مســافران کرونایی در 

قطارها
معاون مدیرعامل راه آهن درباره رعایت 
پروتکل‌های بهداشــتی در هنگام فروش 
بلیت نیز اظهار کــرد: ما در ۳ مرحله در 
هنگام فــروش بلیت قطار و هم در زمان 
ســاعت حرکت قطار از ســامانه وزارت 
نام  اگر  اســتعلام می‌گیریم؛  بهداشــت 
مسافری در این ســامانه به عنوان بیمار 
کرونایی ثبت شــده باشد، نمی‌تواند بلیت 
خریداری کند همچنیــن در روز حرکت 
هم اســتعلام می‌کنیم اگر سامانه وزارت 
بهداشــت، نتیجه استعلام را مثبت اعلام 
کند، به مســافر پیامک داده شده و از او 
می‌خواهیم نســبت به استرداد بلیت خود 

اقدام کند و پول خود را بازپس بگیرد.
خریدهای خانوادگی برای کوپه‌های ۴ و 

۶ نفره

موســوی در پاسخ به این پرسش که اگر 
خانوارها متقاضی خرید بلیت قطار باشند، 
چــه اقدامی باید انجام دهنــد؟، افزود: با 
توجه به مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا 
مجاز هستیم همه ظرفیت کوپه‌های ۴ و 
۶ نفره را در اختیار خانواده‌ها قرار دهیم؛ 
اما اگر غیر خانوار خریداری کند یا اینکه 
تعــداد اعضای خانــواده کمتر از ظرفیت 
کوپه باشــد )مثلًا یک کوپــه ۶ نفره را 
یک خانوار ۴ نفره خریداری کند(، سامانه 
فــروش بلیت بــه طــور اتوماتیک قفل 
می‌شود تا ظرفیت باقی مانده برای افراد 
دیگــر به فروش نرود تــا فاصله گذاری 

اجتماعی رعایت شود.
در چــه صــورت قیمت بلیــت افزایش 

می‌یابد؟4
وی درباره سرشکن شــدن هزینه بلیت 
سایر صندلی‌های خالی یک کوپه گفت: 
بر اساس مصوبه شــورای عالی ترابری، 
فقط در کوپه‌هایی که بخشی از ظرفیت 
کوپه و صندلی‌های خالــی می‌ماند، ۲۵ 
درصد به رقم بلیت روزهای عادی افزوده 

می‌شود.

روسیه و امارات هواپیمای 
مافوق صوت می‌سازند

روسیه و امارات هواپیمای مافوق صوت می‌سازند
شــرکت هوانــوردی یونایتد روســیه و صندوق 
برای ساخت  امارات متحده عربی  سرمایه‌گذاری 
و تولید هواپیمای مسافربری مافوق صوت جدید 

همکاری می‌کنند.
به گــزارش خبرنگار مهر به نقل از راشــاتودی، 
شــرکت هوانــوردی یونایتد روســیه و صندوق 
)مبادله(  عربــی  متحده  امارات  ســرمایه‌گذاری 
برای ساخت و تولید هواپیمای مسافربری مافوق 

صوت جدید همکاری می‌کنند.
دنیس مانتوروف، وزیر صنعت و تجارت روســیه 
با اعلام ایــن خبر گفت: طراحــی مفهومی این 
هواپیما تا انتهای امسال )۲۰۲۱( رونمایی خواهد 

شد.
آقای وزیر همچنین اشــاره کرد که هنوز مسأله 
تقســیم‌بندی سهام این شــرکت مشترک مورد 

مذاکره قرار نگرفته است.
قرار اســت این هواپیمای جت با دو مدل طراحی 
شــود که یکی دارای ۸ صندلی و دیگری دارای 
۳۰ صندلی مســافر هســتند. هر دو هواپیما در 

کلاس تجاری خواهند بود.
مانتوروف گفت: اکثــر پارامترهای کلیدی تعیین 
شــده‌اند. ســرعت این هواپیما بیــن ۱.۵ تا ۱.۸ 
مــاخ خواهد بود. زمان پرواز با ســرعت ۱.۸ ماخ 
به ۴ ساعت محدود شده اســت. در مقایسه باید 
گفت که هواپیمای مسافربری غول‌پیکر ایرباس، 
ای ۳۵۰، می‌تواند در ارتفــاع ۱۲ هزار متری به 
حداکثر ســرعت ۰.۸۹ ماخ )حدود ۹۴۵ کیلومتر 

در ساعت( برسد.
او گفت: این هواپیما برای بازار جهانی و به ویژه 
جنوب شرقی آسیا و خاورمیانه طراحی شده است.

وام ودیعه اسکان موقت 
متقاضیان نوسازی بافت 
فرسوده؛ ۴۰ میلیون تومان

مدیرکل راه و شهرســازی اســتان تهران از اعطای 
تسهیلات ۴۰ و ۳۰ میلیون تومانی ودیعه مسکن به 
متقاضیان تهرانی و شهرستانی نوسازی بافت فرسوده 
برای اسکان موقت در زمان بازسازی واحد مسکونی 

خبر داد.
بــه گزارش مهر به نقل از وزارت راه و شهرســازی، 
خلیل محبت‌خواه در خصوص پرداخت تســهیلات 
ودیعه اســکان موقت در بافت‌های فرســوده، اظهار 
داشت: پرداخت تســهیلات ودیعه اسکان موقت در 
بافت‌های فرسوده با عاملیت صندوق کارآفرینی امید 

قابل پرداخت است.
وی ادامــه داد: به همین منظور گزینه ثبت نام ودیعه 
مســکن در ســامانه ثبت نام تســهیلات به آدرس 
در   http://facility.udrc.ir/login.php

دسترس متقاضیان قرار گرفته است.
وی با اشــاره به اینکه سقف تسهیلات ودیعه اسکان 
موقت در بافت‌های فرســوده در تهران ۴۰۰ میلیون 
ریال و در سایر شهرها ۳۰۰ میلیون ریال با نرخ سود 
۴ درصد و بازپرداخت ۳۶ ماهه است، افزود: در گذشته 
امکان ثبت نام برای دریافت تسهیلات مشارکت مدنی 
ساخت از بافت‌های فرسوده در سامانه تسهیلات برای 
هر واحد مسکونی با عاملیت بانک مسکن فراهم شده 

بود.
وی ادامه داد: با این حال امکان دریافت ودیعه مسکن 
وجود نداشت که خوشبختانه اکنون در همان سامانه 
این امکان برای متقاضیان فراهم شده و عاملیت آن با 

صندوق کارآفرینی است.
انبوه سازان و فعالان بخش مسکن قبل از پیش‌فروش 

باید مجوز پخش آگهی داشته باشند
مدیرکل راه و شهرســازی اســتان تهــران درباره 
نحوه نظارت بر ســاخت و ساز و آگهی‌های تبلیغات 
پیش‌فروش مسکن اظهار داشت: در این زمینه انبوه 
سازان و فعالان بخش مسکن قبل از اقدام به انتشار 
هر گونه آگهی پیش فــروش در روزنامه و یا پخش 
در صدا و ســیما باید مجــوز لازم را از اداره کل راه 
و شهرسازی دریافت کرده باشند.محبت خواه افزود: 
برای تضمین حقوق شــهروندانی که به عنوان پیش 
خریدار اقدام به خرید ملک می‌کنند، تمامی انبوه‌سازان 
و فعالان در بخش مسکن قبل از انتشار هرگونه آگهی 
مبنــی بر پیش فروش ملک در روزنامه‌ها و یا پخش 
در صدا و سیما باید مجوزهای مربوطه را دریافت کرده 
باشند و لازم است مردم هم پیش از خرید هر واحدی 
مجوزهای لازم را رؤیت و از انتشار آنها در رسانه‌های 

رسمی کشور اطمینان حاصل کرده باشند.
وی تصریح کرد: تمامی فعالان بخش مسکن برای 
پیش فروش ملک‌های خود در آگهی‌های انتشــاری 

شماره و تاریخ اخذ مجوز مربوطه را اعلام کنند.
مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران تاکید کرد: در 
همین زمینه لازم است تمامی رسانه‌ها جهت متضرر 
نشــدن پیش‌خریداران قبل از انتشار هرگونه آگهی 

مجوز انتشار آگهی را از پیش فروشان اخذ کنند.

 یک بام و دو هوای 
پروتکل‌های کرونایی در 

صنعت هوایی
بــا اوج گیری دوبــاره ویروس کرونا در شــهرهای 
مختلف کشور، اظهارات مسئولان حوزه حمل و نقل 
هوایی درباره تست‌های جعلی کرونا بیش از گذشته 
نیازمند توجه مسئولان حوزه بهداشت و درمان کشور 

است. 
به گــزارش خبرنگار مهر، ویروس کرونا بار دیگر در 
شــهرهای مختلف کشور در حال اوج گیری است و 
اظهارات اخیر مســئولان حوزه حمل و نقل هوایی 
درباره تســت‌های جعلی مسافران ورودی به کشور، 
می‌طلبد که مسئولان حوزه بهداشت و درمان کشور 

با دقت بیشتری این مساله را پیگیری و رصد کنند.
محمد اســامی وزیر راه و شهرسازی هفته قبل در 
حاشیه مراســم افتتاح پروژه‌های ریلی درباره اظهار 
نظر نایب رئیس مجلس کــه گفته بود یک چهارم 
مسافران ورودی به کشور، کرونا داشته اند، گفت: با 
بررســی‌هایی که کردیم، وزارت بهداشت اعلام کرد 
که از بین هر ۳ یا ۴ نفری که به صورت رندم آزمایش 
کرونا از آنها در فرودگاه امام انجام می شــده، جواب 

تست یک نفر مثبت بوده است.
به گفته وزیر راه، این در حالی است که همه مسافران 
ملزم به ارائه جواب آزمایش کرونا در هنگام ورود به 
کشور هستند، اما پس از بررسی‌های وزارت بهداشت 
مشخص شده برخی کشورها، جواب آزمایش جعلی 

صادر می‌کنند.
محمد حسن ذیبخش سخنگوی سازمان هواپیمایی 
کشــوری نیز از برگزاری نشستی با وزارت بهداشت 
برای بررســی این موضوع خبر داده و گفته اســت: 
متوجه شــده ایم که این پاســخ‌های جعلی »کرونا 
منفی« برای مســافران پروازهای بیــن المللی، در 

بسیاری از کشورها رخ داده است!
عدم ســخت گیری در کنترل دقیق تست مسافران 
ورودی در حالــی که ســایر کشــورها در این حوزه 
بسیار ســختگیرانه عمل می‌کنند، در حالی است که 
اقدام ســتاد کرونای ایران در ایجاد محدودیت مبنی 
بر مسافرگیری با ۶۰ درصد ظرفیت هواپیما در هیچ 

کشور دیگری اجرا نشده است.
برخی فعالان صنعت هوانوردی کشور معتقدند این 
یک بام و دو هوا در پیاده سازی پرتکل های بهداشتی 
کرونا، منجر به تشدید فشارها بر پیکر نحیف صنعت 

هوانوردی کشور شده است.
البته سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری دیروز از 
تفاهــم وزارت امور خارجه با وزارت بهداشــت برای 
تعیین آزمایشگاه‌های معتبر در خارج از کشور جهت 
صدور تست کرونای سه برگه برای مسافران خارجی 
خبر داد و گفت که جواب این تست‌ها در سه نسخه 
صادر می‌شود که یک نســخه آن در اختیار مسافر، 
دیگــری در اختیار شــرکت هواپیمایی و دیگری به 
فرودگاه ارائه می‌شود. به این ترتیب دیگر امکان ارائه 

تست جعلی وجود ندارد.
با این وجود این مقام مســئول صــدور ابلاغیه‌ای 
جدید به ایرلاین‌ها برای رعایت شدید پروتکل‌های 
بهداشتی خبر داده است. ذیبخش با یادآوری از اینکه 
استفاده از ظرفیت ۶۰ درصد هواپیماها همچنان در 
حال انجام است، عنوان کرد: شرکت‌ها موظف هستند 

پروتکل‌های ویژه را تا اطلاع ثانوی رعایت کنند.
با قطعی شدن ورود کرونا به کشور از اواخر زمستان 
سال گذشــته، یکی از بخش‌هایی که بلافاصله در 
ایران و دیگر کشورها با توقف سنگین فعالیت‌ها روبه 
رو شــد، صنعت حمل و نقل هوایی بود؛ به خصوص 
پروازهای بین المللی در بسیاری از کشورها متوقف 

شد.
فرودگاه امام خمینــی )ره( تهران نیز به عنوان یکی 
از اصلی ترین فرودگاه‌های مجری پروازهای خارجی 
در کشور تحت تأثیر شیوع کرونا، با افت شدید تعداد 

پروازها مواجه شد.
چندی پیــش محمد مهدی کربلایــی، مدیرعامل 
فرودگاه امام خمینــی )در دیدار با معاون اول رئیس 
جمهور( از کاهش تــا ۹۱ درصدی کاهش پروازها، 
۹۷ درصدی مسافران و ۶۸ درصدی درآمدهای این 

فرودگاه پس از شیوع کرونا خبر داد.
همچنین بر اساس اعلام شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری 
هوایی ایران، فرودگاه مشــهد نیز به عنوان یکی از 
فرودگاه‌های دارای بیشترین پرواز خارجی در کشور با 
کاهش حدوداً ۷۰ درصدی مسافر )مجموع مسافران 
پروازهــای داخلی و خارجی( در ۹ ماهه امســال در 

مقایسه با ۹ ماهه سال گذشته مواجه شده است.
در دوره یک ماهه پایانی زمســتان ۹۸ و ســه ماهه 
ابتدایی ۹۹، بیشتر پروازهای فرودگاه امام خمینی )ره( 
به پروازهای موردی بــرای انتقال اتباع ایرانی مقیمِ 
دیگر کشــورها به داخل و جابه جایی اتباع خارجی 
مقیم ایران به کشــورهای مختلف محدود شده بود 
که این اقدامات بنا به درخواست دستگاه‌های ذیربط 
و با همراهی ایرلاین‌های داخلی به انجام رسید؛ اما 
از اوایل تابســتان امسال صنعت هوانوردی کشور با 
افزایش تدریجی برخی پروازها مواجه شد که عمدتاً از 
طریق قطرایرویز و به صورت پروازهای کانکشن به 
سایر مقاصد پروازی انجام می‌شد. ترکیش ایر نیز از 
پاییز امسال وارد بازار هوانوردی بین المللی ایران شد.

مهم‌ترین پروازی که در این بازه زمانی انجام شــد، 
انتقال ایرانیان و دانشــجویان ایرانی مقیم ووهان به 
عنوان شــهری که نخستین بار ویروس کرونا از این 
شهر به سایر کشورها منتقل شد، بود؛ پروازی که با 
اجرای کامل پروتکل‌های بهداشــتی و قرنطینه ۱۴ 
روزه همه دانشجویان ایرانی مقیم این شهر، پس از 

انتقال به داخل به انجام رسید.

اخباراخبار

صفر تا صد خرید بلیت قطارهای نوروز ۱۴۰۰ اعلام شد

۴ مرز ایران و عراق 
به روی مسافران 
بسته شد

بوئینگ‌های ۷۷۷ 
آمریکا و ژاپن 
زمینگیر شدند

ســخنگوی گمرک گفت: تردد مســافر در مرزهای »کیله سردشــت«، 
»پیرانشــهر«، »چذابه« و »شلمچه« بسته شده است و مرز مهران از فردا 

تا اطلاع ثانوی بسته می‌شود.
سید روح الله لطیفی، سخنگوی گمرک اظهار داشت: به منظور جلوگیری 
از شیوع کرونای انگلیســی و با تصمیم استان‌های مرزی، تردد مسافر در 
مرزهای »کیله سردشت«، »پیرانشهر«، »چذابه« و »شلمچه« بسته شده 

است و مرز مهران از فردا تا اطلاع ثانوی بسته می‌شود.

ایرلاین‌های آمریکا و ژاپن به دنبال خرابی وحشتناک موتور هواپیمای بوئینگ ۷۷۷ 
در پرواز ۳۲۸ هواپیمایی یونایتد، ده‌ها فروند از این هواپیما را زمین‌گیر کردند.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از رویترز، ایرلاین‌های آمریکا و ژاپن به دنبال خرابی 
وحشتناک موتور هواپیمای بوئینگ ۷۷۷ در پرواز ۳۲۸ هواپیمایی یونایتد، ده‌ها فروند 

از این هواپیما را زمین‌گیر کردند.
طبق تحقیقات هیأت ملی ایمنی حمل‌ونقل آمریکا که هنوز در جریان است، ۲ تیغه 

فن موتور شماره ۲ این هواپیما ترک داشته‌اند.

معاون راه آهن اعلام کرد؛

دنیای‌اقتصاد نوشــت: ابرحباب زمین در بازار املاک شهر 
تهران مطابق نشانه‌هایی که در میانه فصل پاییز براساس 
تغییر رفتار خریدار و فروشــنده رویت شد، سرانجام در فاز 

تخلیه قرار گرفت.
آمار رســمی از نبض پاییزی معاملات ملک کلنگی نشان 
می‌دهد فصل گذشته به دنبال کاهش انتظارات تورمی و 
خروج سفته‌بازها از بازارهای مختلف، حجم معاملات خرید 
زمین در پایتخت نصف شد. افت شدید تقاضای غیرمصرفی 
در این بازار از یکسو و فروشنده‌شدن مالکان ساختمان‌های 
مســکونی کلنگی در تهران از سوی دیگر بر سرعت رشد 
قیمت زمین تاثیر گذاشــت؛ به‌طوری‌که تورم فصلی این 
دســته از املاک -کلنگی‌ها- نیز از ۳۶ درصد در تابستان 
به ۶/ ۱۸ درصد در پاییز رســید. برآیند تحولات جدید در 
بازار زمین باعث شده اســت نه تنها روند حجیم‌تر شدن 
حباب قیمتی متوقف شود که »نسبت قیمت زمین به قیمت 
مسکن در تهران« که معیار تعیین‌کننده برای »شروع به 
ساخت و ساز« در سمت بسازوبفروش‌ها محسوب می‌شود 
نیز به میزان خیلی خفیف کاهــش یابد. اتفاق پاییزی در 

زمین ساخت‌وساز اما یک نقطه تاریک هم دارد.
کاهش اشــتهای خرید زمیــن و املاک کلنگی در فصل 
پاییز در شــهر تهران منجر به سقوط تورم پاییزی در بازار 
معاملات این گروه از املاک مســکونی شــد. به گزارش 
»دنیای‌اقتصاد« داده‌های رسمی از تحولات بازار معاملات 
زمین و مسکن در شهر تهران مربوط به فصل پاییز امسال 
نشان می‌دهد، با کاهش خریدهای سرمایه‌ای در بازار زمین 
وامــاک کلنگی تحت تاثیر کاهش انتظــارات تورمی و 
کاهش ریسک‌های غیراقتصادی در سومین فصل از سال 
جاری، بازار این گروه از املاک نیز به تحولات ایجاد شده 
واکنش نشــان داد. این تحولات که از نیمه پاییز امسال 
منجر به کاهش نوسان و همچنین افت قیمت در بازارهای 
اقتصادی موازی بازار مســکن)بازار معاملات سهام، طلا، 
ارز، سکه، خودرو و...( شد در بازار معاملات خرید وفروش 
مسکن خود را ابتدا در شــکل توقف تورم ماهانه مسکن 

در آبان ماه وســپس در شــکل ثبت تورم منفی در آذرماه 
نشان داد.با این حال و در شرایطی که بازار معاملات زمین 
واملاک مسکونی کلنگی در تابستان امسال، بالاترین تورم 
فصلی در ۲۰ سال اخیر در بازار معاملات زمین ومسکن را 
به خود اختصاص داد اما به دنبال تحولات ایجاد شــده در 
پاییز مبنی بر کاهش ریسک‌های غیراقتصادی و همچنین 
کاهش انتظارات تورمی، با کاهش ســرعت رشــد قیمت 
مواجه شد؛ به‌طوری‌که تورم فصلی زمین واملاک مسکونی 
کلنگی در پاییز در مقاسه با تورم فصلی تابستانه در این بازار 
نصف شد.تابستان امسال میانگین قیمت هر مترمربع زمین 
وملک کلنگی در شهر تهران در مقایسه با یک فصل قبل 
یعنی بهار ۹۹ معادل ۳۶ درصد رشــد کرد. این میزان در 
پاییز در مقایسه با تابستان ۶/ ۱۸ درصد گزارش شده است. 
این موضوع نشان می‌دهد در فصل پاییز که عمده بازارهای 
اقتصادی با کاهش ســطح بازدهی، افت قیمت وکاهش 
نرخ مواجه شــدند در بازار زمین نیز به لحاظ سرعت رشد 
قیمت نوعی آتش بس برقرار شده و همین موضوع منجر 
به کاهش سرعت رشد قیمت در بازار معاملات این گروه از 

املاک مسکونی شده است.
اشــتهای خرید کلنگی و زمین نیز در تهران در این فصل 
نصف شــد. اشــتهای شــدید برای خرید زمین واملاک 
مسکونی کلنگی به‌عنوان یک پناهگاه امن سرمایه‌ای که 
عمدتا در سال‌های ۹۷ و ۹۸ و نیمه ۹۹ از سمت متقاضیان 
یعنی سفته‌بازها وسرمایه‌گذاران ریسک‌پذیر  غیرمصرفی 
بازار ملک تحت تاثیر تشدید نااطمینانی، انتظارات تورمی و 
متغیرهای تشدیدکننده این انتظارات، ایجاد نوسان در سایر 
بازارهای اقتصادی و... افزایش یافته بود منجر به رشد حجم 
معاملات خرید زمین واملاک کلنگی در تابســتان امسال 
معادل ۲۰ درصد نســبت به یک فصل قبل یعنی بهار ۹۹ 
شد. اما در پاییز یعنی در فصل ریزش بازارهای اقتصادی و 
انتظارات تورمی و همچنین کاهش بدبینی نسبت به آینده 
اقتصاد، تحت تاثیر کاهش ریسک‌های غیراقتصادی ناشی 
از اعلام نتایج انتخابات ریاســت جمهــوری آمریکا، بازار 

معاملات مسکن و زمین نیز با تحولاتی همراه شد.
به دنبال به صفر رســیدن تورم ماهانه مسکن در آبان ماه 
وکاهش آن در آذر، نتایج تحقیقات میدانی »دنیای‌اقتصاد« 
درخصــوص بازار معاملات زمین وملک کلنگی نیز که در 
آبان ماه در گزارشی با عنوان»نوبت ابرحباب زمین« منتشر 
شــد نشان داد نشانه‌هایی از کاهش اشتها و میل به خرید 
زمین وملک کلنگی و همچنین کاهش نوسانات قیمتی که 
در سایر بازارهای اقتصادی نیز در این فصل مشاهده شد، 

در بازار زمین و ملک کلنگی هم رصد می‌شود.
ایــن نشــانه‌ها در شــکل افزایــش تعداد فروشــنده‌ها 
وعرضه‌کننده‌هــای زمین و ملک کلنگی بــه بازار خود 
را نشــان داد. از ســوی دیگر تعداد خریداران مصرفی و 
غیرمصرفی نیز در این بازار به شــدت افت کرد. حتی در 
برخی از مناطق و در میان برخی از فایل‌های فروش زمین 
وملک کلنگی نشانه‌هایی از کاهش قیمت‌های پیشنهادی 
و ثبات در قیمت‌های قطعی دیده شد. آمارهای رسمی که 
روز گذشته درخصوص تحولات بازار مسکن شهر تهران 
در پاییز منتشر شد نیز این موضوع را تایید می‌کند. آمارها 
نشان می‌دهد نه تنها ســرعت رشد قیمت زمین در پاییز 
در مقایســه با سرعت رشد قیمت زمین وملک کلنگی در 
تابستان نصف شده است بلکه اشتهای خرید زمین در این 
بازه زمانی هم به نصف رســیده است.میانگین قیمت هر 
مترمربع زمین وملک مسکونی کلنگی در شهر تهران در 
پاییز امســال در حالی به ۴۱ میلیــون و ۲۷۰ هزار تومان 
رسیده اســت که این میزان در مقایسه با یک فصل قبل 
۶/ ۱۸ درصد رشــد داشته است. این میزان رشد در فصل 
گذشته )تابســتان( در مقایسه با بهار ۹۹ معادل ۳۶ درصد 
بود. حجم معاملات خرید زمین وملک کلنگی نیز به میزان 
محسوســی در پاییز امسال کاهش یافت. تعداد معاملات 
خرید زمین وملک کلنگی در پاییز در مقایسه با تابستان ۹۹ 
معادل ۵۰ درصد کاهش یافت و نسبت به پاییز سال گذشته 

نیز ۲۹ درصد کم شد.
این آمار نشــان‌دهنده کاهش اشتهای خرید زمین از یک 

سو و کاهش ســرعت رشد قیمت در بازار زمین و املاک 
مسکونی کلنگی شــهر تهران به یک دوم تنها به فاصله 

یک فصل است.
این در حالی است که این افت وسقوط ۵۰ درصدی در تورم 
وحجم معاملات فصلی بازار زمین وملک کلنگی، در فصلی 
به ثبت رسیده است که فصل اصلی معاملات در این بازار 
محسوب می‌شــوند. سازنده‌ها به‌عنوان خریداران مصرفی 
بازار معاملات زمین واملاک مسکونی کلنگی معمولا در هر 
سال در فصل پاییز اقدام به خرید زمین و ملک کلنگی برای 
شروع پروژه‌های ساختمانی جدید می‌کنند و در سال‌هایی 
که بازار مســکن در شرایط عادی قرار دارد تعداد معاملات 

زمین در این بازار معمولا بیش از سایر فصل‌هاست.
برآوردهــای »دنیای‌اقتصاد« درباره تحــولات اخیر بازار 
معاملات زمین واملاک مســکونی کلنگی با اســتناد به 
آمارهای رســمی درباره تغییرات این بازار در پاییز امسال 
از تاثیر این کاهش اشتها و کاهش سرعت رشد قیمت بر 
توقف عملیات شــارژ حباب زمین خبر می‌دهد. بررسی‌ها 
نشــان می‌دهد پاییز امسال به میزان خفیف و نامحسوس 
از حجم حباب بازار زمین کم شــده است و نسبت قیمت 

زمین به مسکن معادل یک صدم واحدکاهش یافته است.
در بهار ۹۸ نســبت قیمت زمین به مسکن به ۴/ ۱ رسید 
که نسبت بالایی محسوب می‌شود و نشان‌دهنده شکاف 
زیاد بین قیمت زمین ومسکن اســت. این میزان در بهار 
۹۹ به ۴۸/ ۱ رسید و در تابستان امسال در نتیجه بروز ابر 
حباب قیمتی در بازار زمین به نســبت ۵۳/ ۱ رسید. به این 
معنا که میانگین قیمت زمین در شهر تهران معادل ۵۳/ ۱ 
برابر میانگین قیمت مسکن در شهر تهران رسید. تابستان 
امسال میانگین قیمت هر مترمربع زمین و ملک مسکونی 
کلنگی در حالی به ۳۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید که 
میانگین قیمت هر مترمربع مسکن در پایتخت در این زمان 
۲۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بود. این موضوع نشان دهنده 
وجود بیش از ۱۰ میلیون تومان اختلاف بین میانگین قیمت 

زمین و مسکن در شهر تهران در یک فصل است.

نــوری:  رباط‌کریم-لیــا  شهرســتان 
شــهرداری پرنــد از مردادماه ســال 91 
آغــاز بکار کرد و تاکنون 7 شــهردار و 5 
سرپرســت را تجربه کرده است با نگاهی 
اجمالی بــه کارنامه شــهرداری در طول 
حدود 9سال قطعا به جرات می توان گفت 
هیچ دوره ای به اندازه یک ســال گذشته 
اقدامــات عمرانــی و خدماتی از ســوی 

شهرداری ارایه نشده است. 
سال اول شــهرداری و در زمان نخستین 
شــهردار پرند تنها خدمت قابل اشاره راه 
انــدازی و جذب نیرو در بدنه شــهرداری 
بود که البتــه در خصوص جذب نیرو هم 
اشکالاتی به ایشــان وارد است و عموما 
نیروهای این شهرداری با لابی گری  و نه 
برگزاری آزمون و ضوابط جذب شهرداری 
شدند. با این حال شهرداری پرند یکی از 
شهرداری های است که از نیروهای جوان 
و تحصیلکرده بهره منده است و این یکی 
از فاکتورهــای مثبت این شــهرداری در 

مسیر رشدو توسعه می باشد.  
به اذعان و اعتراف اعضای شــورای دوره 
اول پرند که سه شهردار و سه سرپرست را 
در کارنامه 4 ساله خود به یادگار گذاشتند 
تنها نقطه مثبت و خدمت عمرانی به جای 
مانده از خدمات این دوره از شــورا، میدان 
میوه و تره بار شاهد است که البته آن هم 
توسط بخش خصوصی ساخته و به بهره 
برداری رســیده البته در این دوره 4 ساله 
پــارک بانو در فاز یک و چند پارک محله 

ای هم ایجاد شده است.
آغاز دوره دوم شورای شهر که انتظار می 
رفت پروژه های عمرانی خدمات شهری 
سرعت بیشتری بگیرد اما در همان ابتدا با 
چالش های بزرگی مواجه شد و به دنبال 
آن تغییر اعضای شورا و ورود اعضای علی 
البدل رخ داد. در این دوره نیز دو سرپرست 
و سه شهردار سکان شهرداری پرند را در 

دست گرفتند. 
در زمــان شــهردار اول و دوم، دوره دوم 
شورای اسلامی شهر عملا اتفاق عمرانی 
رخ نــداد و به گفته امام جمعه پرند تقریبا 
پرند قریب به دوســال از افتتاح پروژه در 
مناســبت های ملی بی بهره بود. تا اینکه 
شــورای اسلامی شهر در انتخاب سومین 
شهردار خود یعنی علیرضا عرب به اجماع 
رســید. با نگاهی به کارنامه این شهردار 
جوان و بــا انگیزه نوید روزهــای پرکار 
برای پرنــد دور از انتظار نبــود. علیرضا 
عرب همزمان بــا روز معارفه خود کلنک 
یک پروژه عمرانی را زمین زد و امروز که 
حدود 14 ماه از حضور وی در شــهرداری 
پرند مــی گذرد می توان گفت حضور 14 
ماهه علیرضا عرب در این شــهر نه تنها 
برابری می کند با دوره 8 ساله شهرداری 
پرند بلکه سنگینی قابل ملاحظه ای هم 
دارد که این را نه نگارنده که شــهروندان 

فهیم پرند به آن اذعان دارند.
اجرای پــروژه های عمرانــی و خدماتی 
شهرداری پرند در یک ســاله گذشته به 

تقدیرشهروندان،  بوده که  قدری ملموس 
صاحــب نظران، امــام جمعــه، نماینده، 
فرماندار، اســتاندار و اعضای شورای شهر 
را به دنبال داشته و زبان نقد منتقدین را تا 
کج بودن یک آلاچین بی اثر کرده است. 
پروژه های نظیر »بوستان شهدای هسته 
ای« اولین پارک بانوان، ســوله مدیریت 
بحران، سالن ورزشی شهید سلیمانی، خانه 
کشتی، سالن ورزشهای باستانی)زورخانه(، 
اولیــن پارک کودک، مجموعه ورزشــی 
المپیک، ایستگاه ریل باس، پارک خطی 
دانش، تعریض بولوار امام خمینی، تعریض 
میدان اســتقلال، روشــنایی شهر، نصب 

المان های زیبا و .. اشاره کرد. 
قطعا مردم و شــهروندان بهترین داور در 
خصوص خدمات شهرداری هستند و آنچه 
به صورت اجمالی در بالا به آن اشاره شد 
یاد آوری تبلور مدیریت جهادی و انقلابی 
است که طی یکساله گذشته در شهر پرند 
شکل گرفته و قطعا اعضای شورای شهر، 
امام جمعه، نماینده، ســپاه  و فرمانداری 
شهرستان ســهم بزرگی از خدمات داده 

شده در طول این مدت دارند.
 زورخانــه مالــک اشــتر اولین 
مجموعه ورزشی باستانی در شهر 

پرند
مجموعه ورزش های باستانی و زورخانه 
ای مالک اشــتر یکــی از چندین پروژه 
شاخص شــهرداری و شــورای اسلامی 
شهر پرند در ســال ۹۹ است که با همت 

و تلاش جهادی مدیریت شهری در ایام 
مبارک فجر افتتاح شد.

 ایــن پــروژه بــا معمــاری و طراحــی 
ایرانی -اســامی  دارای گنبدی با حدود 
۱۴ تُــن وزن، ارتقاع ۶ متر و قطر ۱۸ متر 
در زمینی به مســاحت ۳۰۰۰ متر مربع و 
متــراژ ۷۵۰ متر زیربنا با کیفیتی ممتاز در 

فاز ۳ شهر پرند ساخته شده است. 
خانه کشتی شهر پرند

این پروژه نخســتین خانه کشــتی شهر 
پرند با مساحت كي هزار و ۳۲۰ مترمربع 
است که از امکانات لازم و استاندارد برای 

ورزشکاران است.
نخستین سالن ورزشی مدرن کشتی شهر 
پرند برای فعالیت ورزشــکاران و علاقه 
مندان به ایــن ورزش محبوب در زمینی 
به مساحت ۱۴۰۰ متر مربع احداث شد که 
مجهز به سه تشک حرفه ای و استاندارد، 

سیســتم  رخکتن،  تماشــاگران،  جایگاه 
سرمایشی و گرمایشی مرکزی، ساختمان 
اداری دو طبقه است. خانه کشتی پرند از 
جمله پروژه های عمرانی مدیریت شهری 
است که در سطح استان تهران کم نظیر 
بوده و با تلاش جهــادی مهندس عرب 
شــهردار پرند و همکاری اعضای شورای 
اسلامی شهر احداث و تقدیم ورزشکاران 

پرند شد.
سوله ورزشی چند منظوره

سوله چند منظوره ورزشــی در فاز صفر، 
تنها یکــی از چندیــن پــروژه عمرانی 
مدیریت شهری برای جبران کمبود اماکن 
ورزشــی در شهر پرند است که این پروژه 
بــا ۱۳۰۰ متر مربع در خیابــان جام جم 
واقع شــده و به ساختمان اداری، رختکن، 
سکوی تماشــاگران و امکانات لازم برای 

ورزشکاران مجهز است.

کاهش اشتهای خرید زمین و املاک کلنگی در تهران 

خدمات یکساله شهرداری پرند بر خدمات 8 ساله این شهرداری سنگینی می کند
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وزیر بهداشت ضمن ابراز نارضایتی از برخی 
پروتکل شکنی ها و همچنین عدم برخورد با 
این افــراد، گفت: ما داریم فریاد می‌زنیم که 
اپیدمی گرفتارمان می‌کند، چرا گوش نمی 
کنید؟. اینطور که نمی شــود مملکت اداره 

کرد. چقدر باید فریاد بزنم و بگویم.
به گزارش ایســنا، دکتر ســعید نمکی در 
نوزدهمین آیین پویش ره ســامت و بهره 
برداری از پروژه های دانشگاه علوم پزشکی 
تهران، گفت: در حــال حاضر حدود ۱۳ ماه 
از گرفتاری همکارانم با کووید-۱۹ می‌گذرد. 
البته وقتی می‌گویم ۱۳ ماه، این برای افراد 
کج خیال و بدفهم رفرنس نشــود که این‌ها 
آخرین روزهای بهمن ماه اولین مواردشان را 
اعلام کردند، اما خودشــان می‌گویند ما ۱۳ 
ماه است که گرفتاریم. اولا به کسانیکه ادعا 
می‌کنند وزارت بهداشت قبل از پایان بهمن 
مواردی از کووید-۱۹ داشت، اما اعلام نکرد، 
اگر یک مورد توانســتند ادعایشان را ثابت 
کنند، به آنها جایــزه می‌دهم. من ۲۳۰۰ تا 
۲۴۰۰ نمونه ای که از دی ماه و آذر ماه سال 
قبل از آنفلوآنزا نگه داشته بودیم، گفتم همه 
را یکبار دیگر تست کنید. زیرا می‌دانستم که  
برخی آمریکایی‌ها و به خصوص اسراییلی‌ها 
بــه دنبال این بودند که بگویند کانون کرونا 
ایران بــود و عده ای هم اینجا پای بیرقش 
سینه زدند. من این را می‌دانستم. بر همین 
اســاس این نمونه‌ها را مجددا تست کردیم 
و به جز ســه نمونه در سراسر کشور، که از 
۲۳ بهمن به بعد بود، هیچ موردی از کووید 
در نمونه‌هایی که برای آنفلوآنزا گرفتیم، دیده 

نشد.
وی افزود: نمی‌دانــم برخی چطور با کمال 
بی‌انصافی برای ســوار شــدن بر یک موج 
سیاسی تبلیغاتی به راحتی یافته‌ها و گفته‌های 
مملکت‌شان را زیر سوال می‌برند. اگر کسی 
توانست یک مورد از کرونا را قبل از این تاریخ 
اثبات کند، نه تنها به او جایزه می‌دهیم، بلکه 
هــزار بار از او عذرخواهی می کنیم. در عین 
حال برای دفــاع از حیثت عزیزانی که طی 
این این مدت خودشــان را بــه آب و آتش 
زدند، هیچ یاوه‌گویی که بخواهد سلامت این‌ 
مجموعه را زیر سوال ببرد، رها نخواهم کرد 

و به هیچ وجه اجازه نخواهم داد.
وزیر بهداشت افزود: وقتی آقای المنظری به 
ایران می‌آیــد و  اعلام می‌کند که مدیریت 
ایــران یکی از ناب‌ترین، شایســته ترین و 
مدرن‌ترین شــیوه‌های مدیریتی بود که می 
توانــد برای جهان الگو باشــد، یک آدم در 
داخل با کمال کج‌ســلیقگی چگونه صحت 
این ساختار را در ذهن مردم زیر سوال میبرد؛ 
آن هم برای درماندگی در شرایط سیاسی و 
کسب برخی سلایق در حوزه سیاسی. این را 
بدانید که من اگر مُردم، مُردم، با دم مسیحا 
هم زنده نمی‌شوم. مردم این سرزمین فقط 
به کسی بها می‌دهند که با آنها صادق باشد. 
دیگر به سیاسی کاری بها نمی دهند. تمام 
شــد. دوران عوام فریبی خاتمه یافت. آن ور 
دنیا کسی عطسه کند، این ور دنیا به او می 
گویند که عافیت باشد. دوران عوام‌فریبی با 
این شبکه‌های اجتماعی تمام شد. مگر می 
توان مردم را با برخی شــعارهای تند فریب 
داد؟.نمکی ادامــه داد: ۱۳ ماه را از این نظر 
گفتم که به محض اینکه در ووهان گزارش 
ویروس را شــنیدیم همه‌مان آماده شدیم و 
بلافاصله مرزها را بســتیم و در تمام مبادی 
نفر برای کنترل گذاشتیم. شروع به طراحی 
کیت کردیم. وقتی ۵۷ نفر از دانشــجویان 
ووهان را آوردیم، با چه کیتی تست کردیم؟. 
با کیتی که در پاستور طراحی شده بود. کسی 
به ما کیت نداد. وقتی قم شدید گرفتار شد و 
بعد گیلان، تازه یکی از همکارانمان دستی 
مقداری کیت برایمــان آورد. ما ونتیلاتور و 
ماســک و گان را خودمان طراحی کردیم و 
تنها در این اقیانوس با دست‌های بسته شنا 

کردیم. در اوج نامردی تحریم.
وی افزود: ما از اولین روزهای دی حواسمان 
جمع این ماجرا بود و به همین دلیل هم بود 
که وقتی ویروس آمد، هیچ دانشگاهی دست 
و پایش را گم نکرد و هیچ بیماری پشــت 
در بیماستان سرگردان نشد. این افتخار ایران 

بود. در عین حال حالا  مرحله جدیدی شروع 
شــد، من از مدت‌ها قبل در ویدیوکنفرانس 
و نامه اعــام می کنم که  خودتان را برای 
یکی از ســخت ترین یورش های ویروس 
جهش یافته آماده کنید. امروز دیگر ویروس 
موتاسیون یافته منحصر به یک نقطه نیست، 
بلکه همه جا می شــود آن را یافت. دیشب 
۱۲ شــب دو کیس جدید از بیرجند گزارش 
گرفتم. خیلی جاها دارند مرتب گزارش می 
دهند. همکاران من کامــا آماده اند. مردم 
شــریف باید بدانند که ایــن ویروس علی 
رغم حرف انگلیســیها، هم قدرت سرایت و 
هم قدرت مرگ‌زایی چند برابری دارد و هم 
جوانترها را بیشــتر گرفتار می کند. سه روز 
قبل در خوزســتان کودک ۱ و ۹ ساله بر اثر 

کووید-۱۹ فوت کرد.
وی با بیــان اینکه به روح همه شــهدای 
سلامت درود می فرستم، گفت: به شدت گله 
مندم از کسانی که پروتکل ها را رعایت نمی 
کنند و به شدت گله مندترم از کسانی که با 
پروتکل شکن ها برخورد نمی کنند. وزارت 
بهداشت که ابزار ندارد. ابزار ما جان است که 
فدا شــده و بیش از این چیزی نداریم. ما از 
برخی اتفاقات کشور، اطلاع نداریم.   دیشب 
در ایلام خانم جوانی اینتوبه شد و حامله بود 
که با سزارین کودکش به دنیا آمد. من نمی 
دانم که این کودک هرگز مادر دید یا خیر یا 
چشم این مادر بر ســیمای فرزندی که ماه 
ها در شــکمش حس کرده باز خواهد شد یا 
نه؟، اما  چه کســی عامل مرگ این بانوی 

ایلامی است.
وزیر بهداشــت افزود: ما کــی برای تردد از 
مرزها به سمت عتبات و برگشتش مجوز و 
اجازه دادیم؟. چه کســی از من نامه دارد در 
این زمینه. کدام یک از همکارانم با برخی از 
این ترددها موافقت کردند؟. اتوبوسی می آید 
و آن را در مرز تست می کنیم که فرد مثبت 
از آن بیرون می آید. این فرد مثبت پیاده می 
شــود و اتوبوس تا فلان شهرستان می رود. 
ردیابی می کنیم و تازه موارد مثبت در آنجا 
پیدا می شوند. تا کجا باید همکاران من تاوان 
ندانم کاری برخــی را بدهند. ما چه گناهی 
کردیم که در ۱۳ مــاه مدام باید موج ایجاد 

شود، موج را بشکنیم و شهید دهیم!.
فریاد می زنیم که اپیدمی گرفتارمان می کند، 

چرا گوش نمی کنید؟
نمکی گفت: خدا شاهد اســت که داغ این 
شــهدای ســامت دارد مرا نابود می کند. 
ناب‌ترین بچه‌های نظام سلامت را از دست 
دادم. داغی برای هیــچ فرماندهی بالاتر از 
این نیســت که افسران ارشد و سربازانش را 
از دســت بدهد آن هم به دلیل ندانم کاری 
و سهل انگاری دیگران. من وزیر خبر ندارم 
چه کســی می آید و بیــرون می رود. فقط 
شــدم ته رودخانه، زخمی و جنازه جمع کن. 
بجای وزیر بهداشت بگذارید مدیرکل مرده 
شــور خانه. این درد بزرگی است.   ویروس، 
ویروس مهاجمی است. فکر نکنید، انگلیس 
یکی از ساختارهای ضعیف سلامت جهان 
را دارد. انگلیس یکی از نظام های سلامت 
مقتدر جهان را دارد. آلمان کشور کمی نیست 
در مقابل مسایل بهداشتی درمانی، اما به زانو 
درآمد. نه گســتردگی اقلیم ما را دارند و نه 
کم بضاغتی اقتصــادی ما را دارند. ما داریم 
فریاد می‌زنیم که اپیدمی گرفتارمان می‌کند، 
چرا گوش نمی کنید؟. اینطور که نمی شود 
مملکت اداره کرد. چقــدر باید فریاد بزنم و 
بگویم. چقدر باید خجالت بکشم از پزشک 

و پرستار و علوم آزمایشگاهی و بقیه.
وزیر بهداشــت تاکید کرد: نمی شــود که 
من ناگهان باخبر شــوم که بدون اطلاع ما 
یک گروه آمد و گروهــی رفت. آن هم در 
کشــوری که رهبر انقلاب وقتی می خواهد 
نشســت مجازی بگذارد، مــی گوید باید از 
وزارت بهداشت اجازه بگیریم. رییس جمهور 
می خواهــد برود مرقد امام )ره( می گوید از 
وزارت بهداشت بپرسید به چه صورت باشد. 
این نمی شود که بقیه رعایت نکنند. بزرگان 
نظــام رعایت می کنند، امــا عده ای اصلا 
حواس‌شان به این چیزها نیست. وقتی هم 
اپیدمی آمد و کشتار کرد، می‌گویند در فلان 
جا غلظت اکسیژن کم بود. طبق گزارشات 
واصلــه در فلان جا بیمار را دیر رســیدگی 
کردند و همه این ســوالات شروع می شود، 
اما یــک نفر نمی‌گوید کــه در پیک قبلی 
خوزستان که پروتکل‌شکنی ما را گرفتار کرد، 
چه کسی این را جمع کرد، چه کسی شب تا 
صبح نخوابید، چگونه اکسیژن رسید، چرا یک 
نفر نیامد در خیابان فریاد بزند که ما امکانات 
نداریم. چه کســانی این آتــش را خاموش 
کردند. اما اگر خدایی نکرده ۵ دقیقه دارویی 
دیر شود، هزار قلم و هزار شبکه اجتماعی راه 
می اندازنــد. اینطور نمی توان مملکت اداره 
کرد. من مکتوب هم نوشتم. دیگر برای ما 
و همکارانمان بیش از این صبوری میســر 
نیســت. ما برای موج شکنی خلق نشدیم و 
دیگــران برای موج آفرینی. این را همه باید 

بدانند. محکم هم باید بدانند.
وزیــر بهداشــت با اشــاره بــه وضعیت 
واکسیناســیون در کشــور، گفت: با لطف 
خداوند از فردا واکسیناسیون برای ۱۰۰ هزار 
نفر دیگر از کادر درمان آغاز می‌شــود. ۲۵۰ 
هــزار دوز دیگر تا آخر این هفته می‌رســد. 
امیدوارم تا پایان اسفند ماه بتوانیم گروه هدف 
آسیب پذیرمان را واکسن بزنیم. در کنار این 
تلخکامی ها این مژده را هم بدهم که تولید 
واکسن ملی هم به خوبی پیش می رود و اگر 
به همین روال پیش رود، در اردیبهشت ماه 
آینده این خبر خوش را برای مردم خواهیم 
داشــت که به عنوان یکی از تولیدکنندگان 
مهم واکسن منطقه مطرح هستیم. هم می 
توانیم مردم خودمان را واکسینه کنیم و هم 
برای صادرات اقدام کنیم. راهی که می‌رویم 
این اســت که مرتب تولید واکســن مان را 
با جهش ها بســنجیم و اگر با هر جهشی 
واکســن‌های ما قدرت حمایتی را تضعیف 
شده داشتند، در جهت تقویت‌شان اقدام کنیم.
نمکــی در بخش دیگری از صحبت‌هایش، 
گفت: دانشــگاه تهران سند علم، فرهنگ، 
فلسفه و سیاست ایران اسلامی است و هنوز 
دیوارهای این دانشگاه صدای فریاد مرگ بر 
استبداد و استکبار را در خودشان نگه داشته 
اســت. این دانشــگاه قربانیان زیادی برای 
آزادی داشــت و همواره  نام این عزیزان در 
صحنه تاریخ این کشور، جاودانه خواهد شد. 
دانشگاه علوم پزشکی تهران عزیزان زیادی 
را از معلم و دانشجو به عنوان شهدای عالی 
مقام در دفاع مقدس تقدیم کرد. اساتید این 
دانشگاه خودشان همیشه از پیشکسوتان خط 
مقدم جبهه بودند. گاهی اوقات متاسفانه این 
مراکز عظیم و با قدمت ارزنده را از چشم دور 

نگه می داریم.
وی افزود: ســال بســیار ســختی بر ما و 
همکارانمان گذشــت امروز آمدم تا از دکتر 
کریمی و روســای دانشــگاه علوم پزشکی 
تهران و بیمارســتان‌های تابعه که واقعا در 

کرونا ما و مملکت را دریافتند، تشــکر کنم. 
علی رغم اینکه در اکثر نقاط کشور، بخش 
های ارزنــده و فارغ التحصیــان برازنده 
داریم، اما هنوز هم بیمارســتان های تهران 
بیمارســتان های مرجع در کشورند و بارها 
دیده‌ایم که مردم در ماشین و در چادر در جلو 
بیمارستان‌هایی مانند امام و شریعتی، بیتوته 
کرده اند. بر این ساس باید تهران را با نگاهی 
دیگر بنگریم. این باور و یقین که تهران می 
تواند راهگشای مشکلات بهداشت و درمانی 
موارد پیچیده باشد هنوز نتوانستیم در ذهن 
مردم حل کنیم و باید به نوعی این رجعت و 
عطش مراجعه به تهران را به نحوی مدیریت 

کرده و پاسخگو باشیم.
نمکی با بیان اینکه دیشب تا صبح قدم زدم 
و بعد از نماز هم نشســتم و گلایه‌ای را به 
مســئولان نظام نوشتم از اینکه چقدر من و 
همکارانم احساس تنهایی و غربت می کنیم 
در برخــی موارد که بعدا آن ها را مطرح می 
کنیم، گفت: کاری دانشــگاه علوم پزشکی 
تهــران در ایجاد ۷۰۰ تخــت خوابگاهی و 
۱۲۰۰ تخت دیگر در آینده نزدیک، بســیار 
مهم است. حل کردن مشکل یک دانشجوی 
آواره هم کار بزرگی اســت. من می دانم که 
نخبگان هوشی کشور، کارگر زاده، کشاورز 
زاده و ... وقتــی بدون رفتن به کلاس‌های 
آنچنانی و نگذشــتن از کانال کلاس های 
پرزرق و برق، فقط قالی می بافته، کار خانه 
می کرده، دامداری مــی کرده و کتاب هم 
دست می گرفته و درس می‌خوانده،   وقتی 
این طفل معصوم با افتخــار رتبه‌های اول 
کنکور را در یک مسابقه نابرابر کسب کرده، 

باید او را دریافت.
وی افزود: یکی هم صبح به صبح آب پرتقال 
مــی خورده و درس می خوانده و نیازی هم 
به خوابگاه ندارد، ماشــین و خانه لوکس و... 
برایش فراهم است. البته ما نمی گوییم اینها 
فرزندان این سرزمین نیســتند، اما دل من 
برای کسانی  می‌سوزد که فرزندان تهیدست 
این ســرزمین هستند و ما به عنوان مدیران 
کشور متولی رسیدگی به آنها هستیم. بارها 
گفته ام که من وزیر بهداشت پولدار و فقیر، 
اصول گرا و اصلاح طلب، شــیعه و ســنی، 
زرتشــتی، کلیمی و حتی لامذهب و حتی 
زندانی محکوم به اعدام هســتم. اما این به 
این معنی نیست که وظیفه خودم را در زمینه 
نقش حاکمیت برای تهیدستان فراموش کنم. 
اگر منابع عمومی قرار است صرف شود، اول 
باید صرف جوان و نوجوانی شود که با فقر و 
تهیدستی از دورترین روستای کشور، افتخار 
کسب کرده و می تواند روی صندلی پزشکی 
تهران بنشــیند تا پدر و مادرش دغدغه این 
را نداشته باشند که شــب بچه ام کجا می 
خوابد. بنابرایــن حتی اگر یک تخت اضافه 
کنیم، افتخار بزرگی است که در این دانشگاه 
توانستند ۱۲۰۰ تخت خوابگاهی ایجاد کنند. 

بر همه شما این کار بزرگ مبارک باشد.
وزیــر بهداشــت ادامه داد: اگــر یک دختر 
روستایی، دانشجو و متعلق به یک فرهنگ 
ساده و پاکیزه آمد در تهران آواره شد، علاوه 
بر مســائل اقتصادی به مســائل حاشیه‌ای 
هم نگاه کنیــد. پدر و مــادری که عزیز و 
پاکیــزه‌ای را به ما تحویل مــی دهد، چه 
تحویل خواهد گرفــت. مرا یک روز مجبور 
کردند کــه به تهران بیایم. مســئول علوم 
پزشکی کاشــان بودم و مجبور شدم که به 
تهران بیایم همانطور که در داســتان وزارت 
هم مجبور شــدم و در آن زمان هم با اینکه 
معاون وزیر بودم، غربتنامه سرودم. چه رسد 
به دانشجویی که از دورترین نقطه به تهران 
می آید. بنابراین ســقف مهربانانه و متولی 
داشتن دانشجو برای خانواده دانشجویی که 
با خون دل او را به ما تحویل دادند، دلگرمی 

بزرگی است.
نمکی گفــت: من همواره در حوزه فرهنگی 
و دانشــجویی اعلام کرده‌ام که رسالت‌مان 
فقط توسعه فضا نیست، بلکه توجه به فضای 
روحی و معنوی دانشجو هم هست. ما باید 
روح لطیف چنــد بعدی تاثیرپذیر را مراقبت 
کنیــم. چقدر می توانیم تعهد و اخلاق را در 
کنار علم آموزی در این بچه‌ها تقویت کنیم؟. 

چقدر می توانیم پایبندی به این سرزمین را 
که پا در رکاب رفتن نباشند، تقویت کنیم؟. 
چرا روستا زاده عاشق سرزمین، بعد از دو سال 
فیلش هوای هندوستان، استرالیا، انگلیس و 
کانــادا و... می کند؟. چــرا نخبه‌های این 
مملکت دارند می‌روند؟. چرا این‌ها می روند و 
بانک ژنتیک جاهای دیگر دنیا را تقویت می 
کنند؟. چــرا بازنمی‌گردیم و این فاجعه ملی 
که دارد اتفاق می‌افتد را بازنگری نمی کنیم؟. 
پسر من دانشجوی شریف است و می‌گوید 
یکی از دانشجویان هم آماده ماندن نیست 
و متاسفانه اســاتید هم پل می شوند برای 
این عبور. این خون دل دارد که سرمایه‌های 
عظیم ملی که با سختی تربیت شدند، دارند 
می روند. اگر این غفلت ادامه یابد، در آینده 
جزو تهی‌دست‌ترین کشــورها از نظر منابع 

انسانی می‌شویم.

نمکی با بیان اینکه دانشــجو و نخبه را باید 
نواخت نباید راند، نبایــد زد، باید جذب کرد 
و نگهداشت و هنرمندانه نگهداشت، گفت: 
جذب کردن هنر و الگو می خواهد. متاسفانه 
الگوها را هــم در حال حاضر کم داریم و یا 
نداریم. زحماتی که در زمینه سیستم طبخ غذا 

کشیده شده، کار بزرگی است.
وی افزود: ما بدترین ســال اقتصادی کشور 
را بعــد از انقلاب داشــتیم. محدودیت‌های 
تحریمی که دیوانه‌ای بــر ما تحمیل کرد، 
بســیار ســخت بود و دولت در بدترین ایام 
پرچالــش خود، کشــور را اداره کرد. ما این 
توفیق را حاصل کردیم که  توانســتیم ۵۰ 
درصد به حقوق رزیدنت و کارورز و ... اضافه 
  phd کنیم و وامــی هم برای ۲۰ هزار نفر
و رزیدنت فراهم شــد. همچنین کار بزرگ 
دیگری که بحث‌ بیمه‌ها بود. یک روز دیدم 
که خانواده یک رزیدنت مشکل دفترچه دارند 
و بیمه نبودند. مگر می شود چنین چیزی؟. 
خیلی بد است. بر همین اساس علاوه بر بیمه 
درمانی که شــکل گرفت، داریم با وزیر رفاه 
قراردادی را تنظیم می کنیم برای بیمه تامین 
اجتماعی مجموعه دستیاری‌مان و مجموعه 
دانشــجوی PHD و حتی کارشناســی 
ارشدمان که زمان تحصیل، به عنوان پایه‌ای 
برای تامین اجتماعی شان محاسبه شود تا 
در آینده بتوانند در محل کارشان آن را ادامه 
دهند. این اقدام هــم برای بچه‌ها دلگرمی 
است و هم برای ما جمعیت خاطری را فراهم 
می‌کند و هم حلقه‌ای برای ماندگاری‌شــان 

است.
نمکی گفت: اقدامات بزرگی دارد شکل می 
گیرد. از خیرین هم تقاضا می کنم که نهضت 
خوابگاه‌ســازی را انجام دهنــد. اگر نیروی 
انسانی سالم و با روح رضایتمند در محل کار 
باشند، یک نوع خدمت می دهند، اما اگر با 
روح زخمی رفتند به شــکل دیگری خدمت 
می دهند. تقاضا دارم خیرین هم به این حوزه 
کمک کنند. امسال در حوزه ساخت و ساز و 
توسعه زیرســاخت ها رشدی داشتیم که در 
طول تاریخ قبل و بعد از انقلاب بی نظیر بود. 
امســال ۱۱ هزار تخت به تخت‌های کشور 
اضافه خواهیم کــرد و حدود ۱۴۰۰ پروژه را 
تا اردیبهشت آینده در قالب طرح ره پویش 
ســامت، افتتاح می‌کنیم. تهران و حاشیه 
تهــران از نظر تعداد تخت مغفول مانده بود 
که در تهران فقط در دانشگاه علوم پزشکی 
تهران حدود ۲۳۰۰ تخت به مجموعه تخت 
هــای دانشــگاه اضافه می کنیــم و اولین 
بیمارســتان ۱۰۰۰ تختخوابی کشور بعد از 
بیمارستان امام خمینی، مهدی کلینیک است 
که ان‌شاءالله تا ماه های آینده به بهره برداری 
می رسد. در حاشیه تهران شهر قدس، ملارد، 
شهریار، اسلام شــهر با جمعیت بیش از ۲ 
میلیون نفر یک تخت بیمارســتانی نداشت. 
از روز اولی کــه آمدم بزرگترین هم و غمم 
را گذاشتم تا این مجموعه را تکمیل کنیم. 
در ملارد، شــهر قدس افتتاح شد و شهریار 
هم به زودی افتتاح خواهد شد و تخت های 
اسلامشــهر هم در ماه های اول سال آینده 
افتتاح می شود. در آینده بسیار نزدیک ۴۰۰۰ 
تخت در تهران و اطراف تهران به مجموعه 

تخت های بیمارستانی اضافه می‌کنیم.

جهانپور: مجوز مصرف 
اضطراری مشروط واکسن 
کرونا سینوفارم صادر شد

 رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از صدور مجوز 
ورود و مصرف اضطراری مشــروط واکسن کرونا 

چینی با عنوان سینوفارم خبر داد.
به گزارش خبرنگار سلامت ایرنا، کیانوش جهانپور 
روز دوشنبه در حســاب توییتر خود نوشت: صدور 
مجوز ورود و مصرف اضطراری مشــروط واکسن 
BBIBP-corV ساخت شرکت سینوفارم چین 

از سوی سازمان غذا و دارو ایران صادر شد.
همچنیــن وی درباره »مشــروط بــودن« مجوز 
اضطراری این واکســن به خبرنگار سلامت ایرنا 
گفت: بر این اســاس، تولید کننده لازم اســت در 
فواصل زمانی منظــم، نتایج مطالعات بالینی و نیز 
هر گونه عارضه ناخواســته غیرمنتظره جدی را به 

اطلاع سازمان غذا و دارو ایران برساند.
جهانپور ادامه داد: همچنین تولید کننده لازم است 
نتایج مطالعات پایداری دراز مدت را به ســازمان 

غذا و دارو ایران اطلاع دهد.
رییس مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت اظهار 
کرد: تولید کننده لازم اســت واکســن را از محل 
تولید مندرج در این ســند بــرای ایران تامین کند 
و لازم اســت مســتندات توزیع را برای هر »بچ« 

)شماره سری ساخت( ارسال کند.
بــه گــزارش ایرنا، پیــش از این چهار واکســن 
کرونا شــامل اسپوتنیک وی روســیه، کوواکسین 
ساخت باهارات هند، آســترازنکا آکسفورد ساخت 
آســترازنکا  واکســن  و  روســیه   R-pharm
SKBio کره جنوبی  آکسفورد ساخت شــرکت 
در کشــور مجوز مصرف اضطراری دریافت کرده 
بودند. با این حســاب، ۵ واکســن کرونا در کشور 

مجوز مصرف اضطراری دریافت کرده‌اند.
واکسیناســیون کرونــا از روز ۲۱ بهمن ۱۳۹۹ با 
اولویت کادر درمان بخش‌های مراقبت ویژه کرونا 
آغاز شده اســت. واکسیناسیون کرونا در کشور بر 
اساس ســند ملی واکسیناسیون کووید ۱۹ مصوب 
ســتاد ملی مقابله با کرونا انجام می‌شود.بر اساس 
اعلام معاونت بهداشــت وزارت بهداشــت، پیش 
بینی شــده که تا قبل از نوروز ۱۴۰۰ حداقل یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از افراد آســیب پذیر مانند 

کادر بهداشت و درمان واکسینه شوند.

کاهش ۶۳ درصدی قدرت 
خرید کارگران و بازنشستگان 

تامین اجتماعی
رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری با اشاره 
به کاهــش ۶۳ درصدی قدرت خریــد کارگران و 
بازنشستگان در ســال جاری، گفت: درخواست ما 
افزایش حقوق متناســب با کاهــش قدرت خرید 

بازنشستگان است.
حسن صادقی در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص 
تعیین مزد ۱۴۰۰، اظهار داشت: اولین جلسه کمیته 
دستمزد تشکیل شده و پیشنهاد و نظر ما این است 
که معیار تعیین دســتمزد ســال آینده، سبد هزینه 

مصوب سال ۹۷ باشد.
وی گفت: بر اساس سبد هزینه تعریف شده در سال 
۹۷، حداقــل حقوق ۴ میلیــون و ۹۳۰ هزار تومان 
برآورد شــده بود که ملاک حقوق سال ۹۸ نیز قرار 
گرفت.رئیس اتحادیه پیشکســوتان جامعه کارگری 
افزود: بــا تورمی که در حال حاضر در جامعه وجود 
دارد، بر اســاس همان ســبد هزینه خانوار، حداقل 
حقوق باید در ســال آینده به ۸ میلیون و ۷۰۰ هزار 
تومان برسد.صادقی با اشــاره به اینکه سبد هزینه 
خانوار مورد قبول گروه کارگری، کارفرمایی و دولت 
قرار گرفته بود، گفت: امسال نیز بنا داریم بر اساس 
همان ســبد، حداقل دســتمزدها را تعیین کنیم که 

امیدواریم مورد موافقت کلی قرار گیرد.
وی با اشــاره به اینکه در سال ۹۸ متأسفانه به رغم 
تعیین سبد هزینه خانوار، حداقل حقوق یک میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان بســته شد، اظهار داشت: بر این 
اساس، شاهد یک عقب‌ماندگی حقوق بودیم که در 
تعیین دستمزد ســال ۹۹ نیز تلاش شد این میزان 
جبران شــود اما تورم افسارگســیخته، هر آنچه به 
عنوان افزایش حقوق تعیین شــده بــود، را بلعید و 

عملًا حقوق کارگران به نقطه صفر رسید.
رئیــس اتحادیه پیشکســوتان جامعــه کارگری با 
اشــاره به اینکه در حال حاضر حقــوق کارگران و 
بازنشستگان فقط ۳۷ درصد هزینه‌های زندگی‌شان 
را تأمین می‌کند، افزود: ۶۳ درصد دچار عقب‌ماندگی 
مزدی هستیم که شاخص‌های سبد خانوار، این رقم 
را نشان می‌دهد به همین دلیل امسال هم پیشنهاد 
ما این بوده که تعیین مزد بر اساس سبد هزینه‌های 

خانوار تعیین شود.
به گفته صادقــی، نادیده گرفتــن نیازهای جامعه 
کارگری و تعیین حداقل حقــوق برای معاش آنها 
باعث می‌شود بازدهی مطلوبشان پایین بیاید و این 
موضوع پیامدهای اجتماعی را برای نظام به دنبال 
دارد.رئیــس اتحادیه پیشکســوتان جامعه کارگری 
ادامه داد: در گذشــته بازنشستگان تأمین اجتماعی 
گل سر سبد مزدبگیران صندوق‌ها بودند اما به دلیل 
به‌هم‌ریختــن ورودی و خروجی‌ها و عدم پرداخت 
بدهی‌هــای دولت به این صندوق، عملًا به افرادی 
تبدیل شدند که کمترین حقوق را در جامعه دریافت 
می‌کننــد این موضوع باعث شــده کــه آژیر خطر 

سازمان تأمین اجتماعی به صدا درآید.

 نگرانی ابتکار از طولانی 
شدن روند بررسی لایحه منع 

ازدواج کودکان

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری از طولانی 
شدن روند بررســی لایحه اصلاح ماده ۱۰۴۱ قانون 
مدنی و منع ازدواج کودکان زیر ۱۳ ســال ابراز نگرانی 

کرد.
به گزارش ایســنا، معصومه ابتکار در وبینار »سلامت 
خانواده و ابعاد جســمی، روانــی، اجتماعی و حقوقی 
کودک همسری«، اظهار کرد: امیدوارم به دور از موضع 
گیری های جانب دارانه به کودک همسری به عنوان 
مسئله دردناک اجتماعی که در برخی موارد شکل خرید 
و فروش کودکان را پیدا می‌کند بپردازیم، حتی برخی 
معتقدند وام ازدواج به نوعی تیغ دولبه اســت و زمینه 
افزایش کودک همســری را ایجاد می‌کند، از این رو 
دولت همواره در تلاش بوده است که محدودیت سنی 

برای دریافت وام ازدواج تعیین کند.
ابتکار با تاکید بر اینکه کودک همسری مانع از اجرای 
فرآیند کامل کودکی میشــود، ادامــه داد: آمار کودک 
همسری تنها معطوف به ایران نیست بلکه در بسیاری 
از کشــورهای دنیا این آمار بسیار نگران کننده است و 
ما در ایران به نســبت سایر نقاط دنیا وضعیت بدتری 
در کودک همســری نداریم و اغلب در نقاط مرزی و 
روســتایی ایران رخ می‌دهد. همچنین آمــار ازدواج 
کودکان زیر ۱۴ ســال تا ۳۰ هزار نفر در سال در ایران 
گزارش شده است که میتوان گفت برخی سیاست ها 
این مســاله را تشدید می‌کند و ما حتما باید آن را مهار 

کنیم.
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری با بیان اینکه 
بر خلاف گفته منتقدین ما به دنبال افزایش سن ازدواج 
نیستیم، تصریح کرد: ما به عنوان دولت با نگاهی علمی 
به دنبال افزایش ســن ازدواج نیستیم اما سن مناسب 
برای ازدواج سنی است که جوان شناخت کافی از خود، 
موضوع ازدواج، مسئولیت ها و... داشته باشد و به بلوغ 
فکری و جسمی رسیده باشد و این بحث مهمی است.

ابتــکار گفت: منتقدین معتقدند که مخالفت ما تلاش 
برای افزایش ســن ازدواج اســت در حالی که این دو، 
مقوله‌ای جدا هستند و این سخن فرار رو به جلو است. 
ما باید حتما به کودک همسری و آسیب های جسمی، 
بهداشتی و روانی ناشی از آن بپردازیم چراکه کودکی 
که نتواند تا رسیدن به سن بلوغ دوره بازی و شادی را 

طی کند عوارض  و تبعات سنگینی را خواهد داشت.
وی با بیــان اینکه مطابق با قانون حمایت از اطفال و 
نوجوانان ۱۸ ســال سن کودکی تعریف میشود، افزود: 
در همین راســتا معاونت امور زنــان و خانواده رئیس 
جمهوری تلاشهایی را در راستای تصویب نهایی لایحه 
»حمایت از اطفال و نوجوانان« کرد، برای این لایحه 
با پیشنهاد معاونت اولویت درخواست شد و در مجلس 
پیشین به صحن برگشــت و در رفت و برگشتی سه 
نوبته با شورای نگهبان نهایتا تصویب و قانون »حمایت 

از اطفال و نوجوانان« ابلاغ شد .
بــه گفته ابتکار، دوره کودکی دوره‌ای بســیار مهم در 
راســتای بلوغ روانی، شخصیتی، جسمی و... کودکان 
است و باید حتما گذرانده شود تا فرد بتواند شخصیت 

بالغ و رو به رشد و متعادلی را در جامعه داشته باشد.
معاون امــور زنان و خانواده رییس جمهوری افزود: در 
شــرایطی ازدواج نوجوانان مطرح می‌شود که آنها در 
حقوق مدنی از گرفتن گواهینامه، حضور در دادگاه، حق 
رای و... برخوردار نیستند و مسائلی نظیر اینکه دختری 
نتواند در دادگاه حاضر شود و مهریه خود را طلب کند و 
یا حساب بانکی باز کند مسائل حقوقی پیچیده‌ای است 

که در بسیاری از نشست ها مطرح شده است.
ابتکار بسیاری از مناقشات بر سر مساله کودک همسری 
را در اصل تعاریف دانســت و تصریح کرد: ما با ازدواج 
کاملا موافق‌ایم چراکه اتفاقی مهــم در زندگی افراد 
هست که به بلوغ شخصیتی افراد و جامعه می‌انجامد و 
معتقدیم بر اسای موازین دینی و چارچوب‌های فرهنگی 
کشور باید تلاش کنیم ازدواج سالم، به موقع و بر اساس 
احترام متقابل، رعایت حقوق تمام اعضا خانواده و توجه 
به نوع روابط برای ایجاد خانواده ســالم و پایدار شکل 
گیــرد. این تعریف مــا از خانواده اســت و در اهمیت 
تشــکیل خانواده بحثی نیست. همچنین اعتقاد داریم 

مساله تشکیل خانواده مساله‌ای جهانی است.
به گفته وی، این معاونت با توجه به شــرایط هر استان 
اقدام به تنطیم و تصویب ســند ارتقای زنان و خانواده 
کرده اســت که از جمله موضوعات مورد اشــاره این 
سند توجه به آســیب های زنان و کودکان و مشخصا 
کودک همسری است. همچنین این معاونت با همکاری 
وزارت آموزش و پرورش و دستگاه‌هایی نظیر اورژانس 
اجتماعی و وزارت بهداشت به اجرایی شدن این بخش 
از ســند می‌پردازد. این ســند در تمامی استان‌ها و به 
ویژه شهرستان‌هایی که کودک همسری در آنها وقوع 
بیشتری دارد، مورد توجه است .معاون امور زنان و خانواده 
رئیس جمهوری درباره حمایت از ساز و کارها و شبکه 
اورژانس اجتماعی از سوی این معاونت نیز گفت: از سال 
۸۰ پیشــنهاد اورژانس اجتماعی در دولت آقای خاتمی 
مطرح و تصویب شد، این موضوع در دورانی متوقف شد 
اما از ابتدای دولت یازدهم موضوع اورژانس اجتماعی به 
عنوان مهم ترین و مدرن ترین پاسخ مداخله در آسیب 
اجتماعی مورد تقویت و توجــه قرار گرفت و اکنون با 
تلفن ۱۲۳ از شماره ثابت و همراه قابلیت ارائه مشاوره و 
مداخله در موارد آسیب جدی نظیر خشونت خانوادگی، 
کودک همسری و خودکشی و...‌ وجود دارد.ابتکار افزود: 
مواردی را در سال جاری داشتیم که بهزیستی از طریق 
اورژانس اجتماعی در جریان ازدواج یک کودک با فرد 
ســن بالا قرار گرفت، مداخله کرد و نهایتا دادستان به 

مساله ورود و این کار را متوقف کردند.

اخباراخبار

ما برای موج شکنی خلق نشدیم و دیگران هم برای موج آفرینی

پلیس برای نوروز 
و تعطیلات، مجری 
تصمیمات ستاد 
کروناست

افزایش پرداخت 
تسهیلات به 
بازنشستگان تامین 
اجتماعی

فرمانده نیروی انتظامی با بیان اینکه خوشبختانه تجربیات بسیار ارزشمند و موفقی در عرصه 
انتخابات داریم، گفت: ان شاء الله با مدد الهی و استفاده ازتجربیات، فضایی آرام و امن را برای 

برگزاری یک انتخابات با شکوه فراهم خواهیم کرد.
سردار حسین اشتری با اشاره به اینکه نیروی انتظامی و یگان ویژه حافظان امنیت و آسایش 
مردم هســتند، اظهارکرد: هیچ خط قرمزی جز آسایش و راحتی مردم از سوی پلیس برای 
تامین و حفظ امنیت آنان وجود ندارد.وی خاطرنشان کرد: نیروی انتظامی همان نیرویی است 
که در حوادث و بلایای طبیعی مانند یک امدادگر دلسوز به مردم خدمت رسانی می‌کند و در 

برابر اشرار و برهم زنندگان نظم و امنیت، قاطعانه و سرسخت می‌ایستد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در نشســت مجازی با مدیران کل و روسای ادارات شهرستان 
های سراسر کشور، به ارائه گزارشــی از اقدامات این وزارتخانه و سازمان های زیرمجموعه آن 
پرداخت.به گزارش خبرگزاری مهر، محمد شــریعتمداری، در نشســت با مدیران کل و روسای 
ادارات شهرستان‌های سراسر کشور که به صورت مجازی برگزار شد، اظهار داشت: این نشست 
باید موتور محرکه ادامه حرکت دولت تدبیر و امید باشــد.وی هدف از برگزاری این جلســه را 
افزایش روحیه کار و تلاش در بین همکاران استان‌ها دانست و افزود: تا آخرین روز کاری دولت 
به هیچ عنوان نباید دچار کندی در انجام وظایف و ماموریت‌ها شد و باید با سرعت و تلاش بیشتر 

در ارائه خدمات به مردم تلاش کرد.

عصبانیت وزیر بهداشت از پروتکل‌شکنان:

تهران  اســامی شهر  رئیس شورای 
نیــاز تهران به ســاختاری جهت  بر 
مدیریــت بحران در تهران تاکید کرد 
و گفــت: باید دولــت را در خصوص 
اهمیت پایتخــت و لزوم وجود چنین 

کرد. متقاعد  ساختاری 
محســن هاشمی رفســنجانی رئیس 
شــورای اســامی شــهر تهران در 
گفت و گو بــا خبرنگار مهر، با اظهار 

رئیس  نگاری  نامه  نسبت  بی‌اطلاعی 
با  بحران کشــور  ســازمان مدیریت 
شــهردار تهران در خصوص مخالفت 
بــا تغییر نام ســازمان پیشــگیری و 
به  مدیریــت بحران شــهر تهــران 
»ســازمان مدیریت بحران، بهداشت 
کار، ایمنی و محیط زیســت« در پی 
الحاق حوزه HSE به مأموریت‌های 
ایــن ســازمان، گفت: بنــده هنوز با 

شــخص آقای نجار در این خصوص 
صحبتــی نکرده‌ام و دلیــل مخالفت 

به‌درستی نمی‌دانم. را  ایشان 
هاشــمی با تاکید نســبت به این‌که 
قطعــاً تهران بــه ســاختاری جهت 
مدیریــت بحــران نیــاز دارد، اظهار 
اعضای  بایــد  منظــور  بدین  کــرد: 
دولت را متقاعد کــرد که با توجه به 
اهمیت تهران، وجود چنین ساختاری 

ضروری است.
اظهارنظر در  وی همچنین هرگونــه 
کشــور  وزیر  معاون  نامــه  خصوص 
به شــهردار تهــران را موکــول به 
کمیسیون سلامت  رئیس  با  گفت‌وگو 
شــهری  خدمــات  و  محیط‌زیســت 

شورای شهر تهران دانست.
هاشمی رفسنجانی با تاکید بر این‌که 
مصوبه شــورای شــهر در خصوص 

الحاق حوزه بهداشت و ایمنی محیط 
کار به ســازمان پیشگیری و مدیریت 
را  تهــران هیچ‌چیزی  بحران شــهر 
تغییــر نمی‌دهد، گفت: تنهــا اتفاقی 
که با ایــن مصوبه رخ می‌دهد اضافه 
شدن واژه بهداشــت و ایمنی محیط 
کار به نام این سازمان و نظارت این 
مجموعه بر شرکت‌های فعال در این 

حوزه است.

محسن هاشمی :

تهران به مدیریت بحران نیاز دارد؛ دولت را متقاعد کنید
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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گزارش

فرخنده امیری 
با افزایش تکنولوژی ومدرنیته شــدن جهان امروزی زندگی را 
به سمتی کشــانده است که تغییرات بزرگی در کانون خانواده 
دیده می شــود تغییراتی که به وضوح قابل روئیت و غیر قابل 

انکار است.
محبت به حیوانات خانگی جایگزین فرزندآوری

به گزارش مملکت آنلاین، عوامل متعددی از جمله مســائل 
اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و پیگیری سیاست‌های کاهش 
جمعیت در مقطعی موجب شده تا رشد جمعیت در کشور سیر 
نزولی به خود بگیرد که از جمله اصلی‎ترین مصادیق آسیب‌های 
اجتماعی برآمده از آن، سقوط نرخ فرزندآوری و رواج الگوی بی 

فرزندی و تک فرزندی در جامعه ایران است.
خانواده هایی که تعدادشــان به ســرعت پایین آمده و به تک 

فرزندی و بی فرزندی رسیده اند .
زوج هایی که بســیاری از آنها ادعا دارند بدون فرزند هم می 
توانند خانواده خوشبختی باشند یا با تک فرزندی بهتر می توانند 
به فرزندشــان برسند و هزاران دلیل دارند برای بدون فرزندی 
دارند.بســیاری از آنها حتی دیده می شود که حیوانات خانگی 
را جایگزیــن فرزند کرده اند و در خانه از حیوانات خانگی خود 

نگهداری می کنند.
از دلایلی که جوانان عنوان میکنند، مشکلات اقتصادی ناشی از 
عدم اشتغال، رکود اقتصادی و عدم توان مالی و تامین مسکن 
به عنوان مهمترین دلایل عــدم تمایل به فرزندآوری جوانان 
اســت.نگهداری از حیوانات در منزل، یکی از این مسائل است 
که به‌عنوان یکی از مظاهر ســبک زندگی غربی در یک دهه 
اخیر به مرور وارد زندگی طبقه مرفه کشــور شده و پس از آن 
به تمام لایه‌های اجتماعی کشور در شهرهای کوچک و بزرگ 

تسری یافته است .
یکی از علت‌های علاقه به نگهداری حیوانات خانگی، ناشــی 
از چشــم و هم‌چشمی با اطرافیان، همســایه و اقوام در ژست 
اجتماعی و به عبارتی کسب جایگاه اجتماعی است؛ موضوعی 
کــه از طریق شــبکه‌های مختلف ماهواره‌ای و شــبکه‌های 
اجتماعی با شدت فراوانی تبلیغ می‌شود و همین موضوع سبب 
می‌شود تا به نمایش گذاشتن حیوانات خانگی به‌ویژه سگ و 

گربه در مکان‌های عمومی به یک عادت روزمره تبدیل شــود 
که این مســاله می‌تواند نشان‌دهنده عمق نفوذ سبک زندگی 

غربی در جامعه باشد.
اما نکته قابل تامل و زنگ خطر برای خانواده‌های ایرانی فقط 
نگهداری از سگ یا حیوانات دیگر نیست بلکه جایگزینی سگ و 
گربه به جای فرزند است، عوامل مختلفی بر انسان اثر می‌گذارد 
تا به بی فرزندی روی بیاورند، اما فرهنگ بســیار مهم است 
چراکه در گذشته داشتن فرزند زیاد نشانه خانواده سالم‌تر بوده و 
این اصلا ارتباطی به وضعیت معیشت خانواده نداشته است اما 
در حال حاضر به خاطر فرهنگی که از غرب آمده فرزندان دیگر 
مایه‌ای برای خوشبختی و شیرینی کانون گرم خانواده نیستند 
و حقیقت امر این است که والدین به بهانه مشکلات اقتصادی 

کار در بیرون را به پرورش فرزند ترجیح می‌دهند.
 در ایران متاســفانه گونه‌هــای جدیدی از خانــواده در حال 
شکل‌گیری است؛ مانند مجردی یا زوج‌زیستی که در این میان 
کودک نقشــی ندارد و اکثر این افراد به دلیل نداشتن فرزند به 
سمت و سوی نگهداری از حیوانات می‌روند و جای خالی فرزند 

را با نگهداری از حیوانات پر می‌کنند.
در حالی که کارشناســان و ســینماگران غربی خطر جدی در 
زمینه تهدید نســل و تمایل به نگهــداری حیوانات خانگی را 
در میان خانواده‌ها احســاس کرده‌اند و با برنامه‌ریزی به دنبال 
تغییر این گرایش هســتند، اما در میان ســلبریتی‌های ایرانی 
هستند کسانی که به صراحت از این پدیده غیرعقلانی صحبت 
می‌کنند و حیوانات خانگی را با اســم‌های عجیب به نام فرزند 

خود می‌خوانند.
بــا توجه به آمارهای موجود حــدود 10 درصد از جمعیت کل 
کشور را سالمندان بالای 60 درصد تشکیل می‌دهند که تا سال 
1400 آمار سالمندان کشور از مرز 10 درصد کل جمعیت عبور 
خواهد کرد؛ طبق روند فعلی در سال 1420 حدود 19 درصد از 
جامعه ایران سالمند خواهد بود و تا سال 1430 این رقم حدود 
26 درصد خواهد شد؛ بر اساس این ارقام، در سه دهه آینده یک 

چهارم جمعیت کل کشور سالمند خواهد بود.
و این زنگ خطری برای جامعه محسوب می شود و باید چاره 

ای اساسی برای این موضوع اندیشید.

»تیــری فرمو« مدیر باســابقه جشــنواره فیلــم کن در 
جدیدتریــن اظهار نظر خود اعلام کرده که آماده به تعویق 

انداختن مجدد این جشنواره سینمایی است.
به گزارش ایســنا، »تیری فرمو« در مصاحبه  جدیدش با 
روزنامه فرانسوی »لیبراســیون« که به بهانه انتشار کتاب 
زندگــی نامه اش با عنوان »جــودوکار« انجام داده اعلام 
کرده که خواهان برگزاری جشنواره ای بدون ماسک و تب 
سنج است بنابراین آماده به تعوق انداختن مجدد جشنواره 

فیلم کن تا پاییز است. 
جشــنواره فیلم کن ســال گذشــته به دلیل بحران شیوع 
ویروس کرونا برگزار نشــد و امسال ابتدا قرار بود در تاریخ 
اصلی ۱۱ تا ۲۲ می )۲۱ اردیبهشــت تــا اول خرداد( برپا 
شــود اما در نهایت تصمیم بر این گرفته شــد که امسال 

نیز با حــدود دو ماه تاخیر و از ۶ تا ۱۷ جولای )۱۵ تا ۲۶ 
تیر( برگزار شود. 

»فرمو« که پیش از این احتمال تعویق دوباره جشــنواره را 
رد نکرده بود اخیرا نیز اعــام کرده در صورت نیاز، آماده 
اســت تا برگزاری هفتاد و چهارمیــن دوره کن را تا پاییز 
به تعویق بی انــدازد، با این وجود او برگزاری مجازی این 
رویداد سینمایی را به طور کلی رد کرده و گفته هیچ موقع 
به فکر برگزاری آنلاین نبوده اند چرا که جشنواره کن یک 

رویداد زنده است. 
جشــنواره فیلم کن سال گذشــته در حالی برگزار نشد که 
جشــنواره رقیب یعنی ونیز توانست با رعایت پروتکل های 

بهداشتی با موفقیت برگزار شود.
 جشــنواره فیلم برلین نیز اعلام کرده، دوره امسال خود را 
طی دو مرحله از اول تا پنجم مارس )۱۱ تا ۱۵ اسفند( و به 
صورت مجازی و با میزبانی از رویدادهای مرتبط با صنعت 
ســینما و از ۹ تا ۲۰ ژوئــن )۹ تا ۱۹ خرداد( با نمایش آثار 
به صورت حضوری برای تماشــاگران و همچنین مراســم 

اعطای اختتامیه و اعطای جوایز برگزار خواهد کرد. 
جشنواره کن ســالانه میزبان ۴۵ هزار نفر از اهالی سینما 
و مخاطبان ســینمایی اســت که از این میان ۴۵۰۰ نفر را 

روزنامه‌نگاران از سراسر جهان تشکیل می‌دهند.

در پی ســفر رافائل گروسی به تهران واکنش ها به 
این ســفر و اقدامات انجام گرفته در آن بالا گرفت. 
به نظر می رســد که هر چند ایران فردا قرار است 
پروتکل الحاقی را لغو کند اما توافق به دســت آمده 
فرصتی را در اختیار طرف مقابل قرار می دهد تا هر 

چه سریع تر فکری به حال برجام کنند.
مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نتایج رایزنی 
با مقامات ایران را فشــرده، خوب و منطقی ارزیابی 
کرد و گفت کــه دو طرف درباره تداوم فعالیت‌های 
ضروری بازرســان آژانس در ایــران به یک تفاهم 
دوجانبه، فنی و موقت دســت یافتند.ایران و اژانس 
تفاهم کردند اجرای پروتکل الحاقی و دسترسی های 
برجامی به طور کامل متوقف شود و صرفا تعهدات 
پادمانی ایران اجرا می شــود. بر این اساس، طبق 
قانون مجلس هیچ دسترسی  فراپادمانی به آژانس 
اعطا نخواهد شد و هیچگونه بازرسی فراپادمانی نیز 

انجام نمی شود. 
با در نظر گرفتن موارد فوق و به منظور تداوم فعالیت 
های راســتی آزمایی و نظارت آژانس، ســازمان و 

آژانس نسبت به موارد زیر توافق کردند:
1. ایران به اجرای کامل و بدون محدودیت موافقت 
نامه جامع پادمان خود با آژانس، همانند قبل، ادامه 

خواهد داد.
2. یک تفاهم فنی دوجانبه موقت، سازگار با قانون، 
که به موجب آن آژانــس به فعالیت های ضروری 
راســتی آزمایی و نظارت خود )طبق فهرست فنی 

پیوست( برای مدت تا سه ماه ادامه خواهد داد.
3. مــرور منظم این تفاهم فنی با هدف اطمینان از 

حصول به اهداف آن.
همزمان بــا این توافق مایک پمپئــو وزیر خارجه 
پیشــین آمریکا در توییتی نوشت که یک آمریکای 
ضعیف تنها باعث جسورتر شدن ایران خواهد شد. 
مایک پمپئو، وزیر خارجه پیشین آمریکا روز یکشنبه 
در توییتی نوشت: یک آمریکای ضعیف و مماشات 
کننده تنها ایران را جسورتر می‌کند و به مردم آمریکا 
لطمه می‌زند. ما ائتلافی عظیم میان کشورهای حوزه 
خلیج فارس و اسرائیل ساختیم که می‌خواهد ایران 
را به عقب براند؛ آمریکا همچنان باید بخشی از آن 

باشد.
در این میان برخی از نمایندگان مجلس به مخالفت 
با این وضعیت پرداختنــد.  نماینده ایران در آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی که در مذاکرات روز یکشنبه 
سازمان انرژی اتمی با مدیرکل آژانس حضور داشته 
است درباره تفاهم اخیر ایران برای مهلت سه ماهه 
به آژانس در راستای دسترسی های ضروری توضیح 
داد. کاظم غریب آبادی در واکنش به توییت ســید 
نظام الدین موســوی، نماینده مجلس درباره مهلت 
سه ماهه ایران به آژانس برای انجام راستی آزمایی 
و نظارت ضروری بر فعالیــت های ایران که از آن 
به عنوان »دور زدن« مصوبه مجلس نام برده است 
گفت: ‏اجرای کامل مصوبه مجلس محترم، دغدغه 
جدی نظام است و کسی حق ندارد از آن کوتاه بیاید. 
تمدید یا اســتمهال در کار نیســت. هیچ دسترسی 

فراپادمانی به آژانس اعطا نخواهد شد.
وی ادامه داد: تداوم راســتی آزمایــی آژانس، برابر 
پیوســت فنی بیانیه مشترک، صرفا ناظر بر حفظ و 
نگهداری اطلاعات برخــی فعالیت ها ‏و تجهیزات 
نظارتی توسط ایران برای ٣ ماه است. در این مدت، 
آژانس به این اطلاعات هیچ دسترســی نداشته و 

اطلاعات منحصرا نزد ایران باقی می ماند.
غریب آبادی خاطرنشــان کرد: چنانچه ظرف ۳ ماه 
تحریم ها به طور کامل لغو شد، ایران این اطلاعات 
را در اختیار آژانس گذاشته، وگرنه  برای همیشه پاک 

خواهند شد.
واکنش ها به سفر گروسی چه بود؟

در پی حضور گروسی در تهران و توافقی که آژانس 

بین المللی انرژی اتمی و ســازمان به آن دســت 
یافتند، نماینده روسیه در وین نتیجه سفر مدیرکل 
آژانــس بین‌المللی انرژی اتمی بــه ایران را مثبت 
تلقی کــرد. میخائیل اولیانوف، نماینده روســیه در 
ســازمان‌های بین‌المللی در وین در پی سفر رافائل 
گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به 
تهران در صفحه توییترش نوشــت: رافائل گروسی 
مدیر کل آژانس با نتایجی مثبت از تهران بازگشته 
است. اگرچه پروتکل الحاقی ظرف دو روز به تعلیق 
درخواهــد آمد، آژانس و ایران به تفاهم مشــترکی 
رسیدند که حفظ سطح کافی راستی آزمایی را مجاز 
خواهد ساخت.  اظهارات اولیانوف در پی این مطرح 
می شود که گروسی برای مذاکره درباره چگونگی 
فعالیت هــای آژانس در ایران در پــی لغو اجرای 

پروتکل الحاقی روز گذشته به تهران آمده بود. 
پس از تفاهم ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در عصر یکشــنبه، منابع خبری رژیم صهیونیستی 
از برگزاری نشســت کابینه امنیتی این رژیم در روز 

دوشنبه خبر دادند.
کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش داد که بنیامین 
نتانیاهو اولین نشســت راهبردی با مقامات امنیتی 
کابینه را امروز درباره موضع اسرائیل در توافق هسته 

ای ایران برگزار خواهد کرد.
این منبع اظهار داشــت که وزرا و روسای سرویس 
های امنیتی از جمله »بنی گانتس« وزیر دفاع، »گابی 
اشکنازی« وزیر امور خارجه ، »یوسی کوهن« رئیس 
موساد و »میر بن شبات« مشاور امنیت ملی اسرائیل 
در این جلسه شرکت خواهند کرد. کانال ۱۲ افزود: 
سایر موضوعات از جمله جلوگیری از موقعیت یابی 
ایران در یمن، عراق و ســوریه و همچنین نظارت 
دقیق و شفاف بر همه تأسیسات هسته ای ایران هم 
در این نشست بررسی خواهد شد. ابراز نگرانی دولت 
رژیم صهیونیســتی درباره فعالیت های هسته ای 
مسالمت آمیز جمهوری اسلامی ایران در حالی است 
که اســراییل در حال گسترش دیمونا تنها کارخانه 

ساخت بمب اتمی منطقه است.
همزمان مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا در 
آستانه برگزاری نشست وزرای امور خارجه اتحادیه 
اروپا اعلام کرد که این روزها تماس های دیپلماتیک 

مهمی با هدف حفظ برجام در جریان است.
جوسپ بورل روز دوشنبه این مطلب را در گفت وگو 
با خبرنگاران بیان داشــت و تصریح کرد که اجرای 
کامل تعهدات برجامی ایران، در گرو بازگشت آمریکا 
به این توافق اســت.وی افزود که در نشست امروز 
وزرای امور خارجه اتحادیــه اروپا آخرین تحولات 
بین‌المللی از جمله روابط با روسیه، کودتای میانمار، 
هنگ کنگ و بلاروس مورد بررســی قرار خواهد 
گرفت. مســئول سیاســت خارجی اتحادیــه اروپا 
همچنین به حضور آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه 
جدید آمریکا در این نشســت هم اشاره کرد و آن را 
فرصتی برای تجدید روابط فرا آتلانتیک برشــمرد. 
بلینکن قرار اســت عصر امروز به صــورت ویدئو 

کنفرانس در نشست شرکت کنند.
سفر گروسی به روایت سخنگو 

ســخنگوی وزارت امور خارجه در نشســت خبری 

روز دوشــنبه با اشاره به تفاهم شب گذشته سازمان 
انرژی اتمی و مدیــر کل آژانس گفت: آنچه انجام 
شده تماما در چارچوب مصوبه مجلس است. اجرای 
داوطلبانه پروتکل الحاقی متوقف می‌شود و برخی 
نظارت‌های ضروری در ســه ماه آینده در چارچوب 

توافقات پادمانی حفظ می‌شود.
 »سعید خطیب‌زاده« صبح در نشست خبری هفتگی 
با اصحاب رســانه درباره جزییات سفر گروسی به 
تهران و ادامه بازرســی‌ها براساس توافق سه ماهه 
تصریح کرد: مذاکرات فنی با ســازمان انرژی اتمی 
انجام شــد و دستاورد دیپلماتیک و قابل توجه فنی 
به دست آمد. آقای صالحی و همکارانشان زحمات 
زیادی انجام دادند تا در چارچوب قانون مجلس انجام 
شــد. همانطور که در بیانیه مشترک و آژانس آمده 

است، این توافق بر وفق قانون مجلس است.  
ســخنگوی وزارت امــور خارجه ادامــه داد: برخی 
توافقات برای راستی‌آزمایی‌ها براساس پادمان انجام 
شــد مانند اینکه دوربین‌ها روشن بماند ولی فیلمی 
در اختیار آژانس قرار نگیرد. بنابراین نه تنها اجرای 
داوطلبانه پروتکل الحاقی متوقف شد، توافقات جدید 
هم براســاس قانون مجلس است که امروز و فردا 
ســازمان انرژی اتمی ابعاد فنی آن را بیان می‌کند. 
آقای غریب‌آبــادی هم در ایران و مذاکرات بودند و 

پاسخگوی ابعاد فنی این مسئله هستند.  
وی درباره توافقات دیــروز ایران و آژانس و ادعای 
مغایــرت آن با قانون مجلس هم گفت: فرصتی به 
آمریکا ندادیم. آنچه انجام شــده تماما در چارچوب 
مصوبه مجلس اســت. اجــرای داوطلبانه پروتکل 
الحاقی متوقف می‌شود و برخی نظارت‌های ضروری 
در سه ماهه آینده در چارچوب توافقات پادمانی حفظ 
می‌شود. شاید مهمترین مسئله فنی، دوربین‌ها باشد 

که هیچ فیلمی در اختیار آژانس قرار نمی‌گیرد.
4 خطیب زاده در پاسخ به سوالی درباره ابراز علاقه 
بایدن برای گفت‌وگو به ایران و طرح مسائل موشکی 
و منطقه‌ای از سوی او ابراز داشت: بایدن باید تصمیم 
بگیرد سیاست شکست خورده فشار حداکثری دولت 
قبلی آمریکا را ادامه دهد یا خیر. نتیجه آن شکست 
حداکثری برای آمریکا خواهــد بود یا از آن میراث 
شکســت خورده فاصله بگیرد. اگــر از این میراث 
شکســت خورده فاصله بگیرند، مسیر را در اصلاح 

سیاست‌شان طی می‌کنند.  
چرا مجلس عصبانی شد؟!

به گزارش خبرآنلاین، طبق توضیح سازمان انرژی 
اتمی، ایران با اتخاذ عملکردی دیپلماتیک با تعیین 
مهلت سه ماه به آژانس قرار است که از فردا مصوبه 
مجلــس را اجرایی کند که تعییــن این مهلت داد 
مجلسیان را در آورده است. در توضیح سازمان انرژی 

اتمی آمده است:
ایران و اژانس تفاهم کردند اجرای پروتکل الحاقی 
و دسترســی های برجامی به طــور کامل متوقف 
شــود و صرفا تعهدات پادمانی ایران اجرا می شود. 
بر این اســاس، طبق قانون مجلس هیچ دسترسی  
فراپادمانی به آژانس اعطا نخواهد شــد و هیچگونه 

بازرسی فراپادمانی نیز انجام نمی گردد.
مقصود از تداوم راستی آزمایی و نظارت  ضروری که 

در بند ۲ بیانیه آمده، همانطور که در پیوست توافق 
شرح داده شــده، این است که ایران به مدت ۳ ماه 
اطلاعات برخی فعالیت ها و تجهیزات نطارتی را که 
در پیوست مشخص شده ضبط کرده و نزد خود نگه 
خواهد داشت. در این مدت، آژانس به این اطلاعات 
هیچ دسترسی نخواهد داشت و اطلاعات منحصرا 
نزد ایران باقی می ماند. چنانچه ظرف ۳ ماه تحریم 
ها به طور کامل لغو شــد، ایران این اطلاعات را در 
اختیار آژانس می گذارد، در غیر اینصورت اطلاعات 

برای همیشه پاک خواهد شد.
این ابتکار عمل امروز در داخل کشــور از ســوی 
نماینــدگان مجلس مورد نقد قــرار گرفت و برای 
ســاعاتی مجلس ایران بار دیگــر چهره حکومت 
ایران را در جامعه جهانی بی اعتبار نشــان داد. انها 
خواستار لغو این بیانیه مشترک شده و گفته اند که 
این توافق نباید اجرا شــود!  انهم در زمانی که رهبر 
معظم انقلاب بارها نمایندگان مجلس را به رعایت 
ادب و خدمت به مردم فراخونده اند.با اینحال واکنش 
رسانه های داخلی و خارجی به این توافق مثبت بوده 
است. رســانه های خبری چین و روسیه همزبان با 
مقامات رسمی کشورشان از این توافق استقبال کرده 
اند و ان را یک گام مهم دیپلماتیک از ســوی ایران 
و در مقابل گام اول که دولت بایدن روز 5 شــنبه با 
پس گرفتن نامه خود درباره فعال شــدن مکانیسم 
ماشه انجام داده بود عنوان کردند. رسانه های خبری 
از صبــح امروز توافق ایــران و آژانس را یک اقدام 
تاریخی برای بازگشــت امریکا به توافق هسته ای 
خوانده و نوشــتند که حالا واشنگتن بهانه ای برای 
اجرا نکردن توافق ندارد بلکه باید به زودی تحریم 
ها را لغو کند. بــا اینکه واکنش های بین المللی از 
مقامات تا رسانه ها به این موضوع مثبت بوده است 

با اینحال مجلس همچنان عصبانی است!

روزنامه کامرسانت روســیه در گزارشی با اشاراه به 
سفر گروسی به تهران با عنوان آمادگی امریکا برای 
گفتگو با ایران  نوشــت: امریکا از آمادگی اش برای 
آغاز مذاکرات با ایران سخن گفته و از متهم کردن 
این کشور در فسخ توافق هســته ای امتناع کرده 
است. اما، این امر، تصمیم دولتمردان ایران در قطع 
اجرای پروتکل الحاقی با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در رابطه با بازرســی از تاسیسات هسته ای و 
ادامه غنی سازی اورانیوم را تغییری نمی دهد. ایران 
مانند سابق، بر لغو تحریم ها پافشاری دارد و امریکا 
معتقد اســت که نخست، تهران باید از خود نرمش 
هایی نشــان دهد. این در حالی است که هواداران 
حفظ توافق هسته ای با ایران امیدهای جدیدی برای 

کسب موفقیت به دست آورده اند.
در وزارت امــور خارجــه امریکا اعــام کردند که 
برای بحث و بررســی اقدامات لازم برای بازگشت 
به اجرای توافق هســته ای آمادگی دارند. به گفته 
بلینکن، ایرانی ها می خواهند و انتظار دارند تا امریکا 
گام هایی را در آســتانه برگزاری هر گونه دیداری 
بــردارد. رئیس جمهور امریــکا و وزیر امور خارجه 
این کشور اعلام کرده اند که برای گفتگو پیرامون 
تمامی این موارد آمادگی دارند، اما این موارد باید با 
مشارکت ایران و دیگر اعضا تعیین و بررسی شوند. 
در وزارت امــور خارجه امریکا تصریح کردند که در 
جریان مذاکرات، احتمال دارد که واشنگتن هر گونه 

پیشنهادی را بحث و بررسی کند.
منابع دیپلماتیک در مسکو می گویند که طرح روسیه 
در اختیار تمامی اعضای برجام قرار گرفته است. در 
این سند، آشکارا، نوشته شده که گام نخست باید از 
سوی واشــنگتن برداشته شود. زیرا، امریکا در دوره 
ریاســت جمهوری دونالد ترامپ از برجام خارج شد 
و طبعا، انتظار می رود که این گام از ســوی امریکا 

برداشته شود.
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.
وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.
وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.
هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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کاریکاتور

ترفند جدید لیمویی! 
کشــف یک محموله بزرگ تریاک جاسازی شــده در لیمو عمانی که به مقصد آلمان بارگیری شده بود، سوژه کارتونی از 

مهدی عزیزی در شبکه‌های اجتماعی شد.

گام تهران و واشنگتن در مسیر دیپلماسی

توافق ایران با آژانس چه بود که بهارستانی ها را عصبانی کرد؟

ســی  اختتامیه  برگزاری  با  همزمان 
و ششمین جشــنواره موسیقی فجر 
اســامی برگزیدگان بخــش رقابتی 

جشنواره اعلام شد.
به گزارش ایســنا، ســی و ششمین 
جشنواره موسیقی فجر پس از هفت 
روز برگزاری مجازی، با اختتامیه ای 
حضوری، امروز ـ چهارم اسفند ماه ـ 

به کار خود پایان داد.
بخش رقابتی جشنواره امسال در رشته 
های آهنگسازی موسیقی کلاسیک، 
خوانندگی  نواحــی،  موســیقی  اجرا 
موســیقی نواحی، اجرای موســیقی 
دســتگاهی بی کلام، آهنگســازی 
موسیقی دستگاهی باکلام، خوانندگی 
و  آهنگسازی  دســتگاهی،  موسیقی 
اجرای بخش پاپ و تلفیقی بی کلام، 
آهنگســازی بخش پــاپ و تلفیقی 
و  پاپ  بخــش  بــاکلام، خوانندگی 
تلفیقی، آهنگســازی و اجرای بخش 
ایرانی بی کلام،  معاصر و ارکسترال 
آهنگسازی بخش معاصر و ارکسترال 
بــاکلام، خوانندگی بخــش معاصر 

و ارکســترال ایرانی و بهترین ناشر 
برگزار شد.

اسامی برگزیدگان بخش رقابتی سی 
و ششمین جشنواره موسیقی فجر به 

شرح زیر است:
باربد آهنگســازی موســیقی  جایزه 
کلاســیک به کاوه میرحسینی برای 
همچنین  رســید.  »اشــراق«  آلبوم 
آلبــوم  بــرای  بدخشــان  مهــران 
»انگاره‌هــا« دیپلم افتخــار دریافت 
کرد.در بخش اجرای موسیقی نواحی 
جایزه باربد به حمزه مقدم برای آلبوم 
»حمزه سیاه« اهدا شد و محمد سلم 
آبــادی برای آلبــوم »آوای صحرا« 

دیپلم افتخار گرفت.
بهتریــن خوانندگی  باربــد  جایــزه 
موسیقی نواحی به زنده‌یاد ابوالحسن 
خوشــرو )آلبوم موســیقی مازندران( 
تعلــق گرفت و زنده یــاد نورمحمد 
درپــور برای آلبــوم »دردانه« دیپلم 

افتخار دریافت کرد.
اختتامیــه جشــنواره موســیقی  در 
فجــر، جایزه باربد اجرای موســیقی 

دســتگاهی بــی‌کلام به هوشــمند 
عبادی برای آلبوم »نایی« اهدا شــد 
و بهاره فیاضی برای آلبوم افرا دیپلم 

افتخار گرفت.
بهمن فریادرس در بخش آهنگسازی 
دستگاهی باکلام جایزه باربد را برای 
آلبوم »پرواز و آواز« به خود اختصاص 
داد. همچنین در این بخش سیامک 
جهانگیری بــرای آلبوم »من همان 

نای‌ام« دیپلم افتخار گرفت.
موســیقی  خوانندگــی  بخــش  در 
دســتگاهی جایزه باربــد به مجتبی 
عسگری برای آلبوم »عشیران« اهدا 
شد و مهدی امامی برای آلبوم »من 
همان نای‌ام« موفق به دریافت دیپلم 

افتخار شد.
باربد آهنگسازی و اجرای بخش پاپ 
و تلفیقی بی‌کلام به مصطفی قناعت 
برای آلبوم »کبوترخانه« اهدا شــد و 
هومن شیرعلی برای آلبوم »تنیده در 

صدا« دیپلم افتخار گرفت.
در بخش آهنگســازی بخش پاپ و 
تلفیقی باکلام جایــزه باربد به گروه 

داماهی با آلبوم »در من برو شــکار« 
رســید. گــروه بمرانی بــرای آلبوم 
»۱۳۴۰« تقدیر شــد و دیپلم افتخار 
را پویا کلاهی برای آلبوم »طاووس 

پربسته« دریافت کرد.
آلبوم »طاووس  بــرای  پویا کلاهی 
پربسته« باربد خوانندگی بخش پاپ 
و تلفیقی جشــنواره موسیقی فجر را 
افتخار  دیپلم  همچنین  کرد.  دریافت 
بــه رضا کولغانی برای آلبوم »در من 

برو شکار« اهدا شد.
در بخش آهنگســازی بخش معاصر 
و ارکســترال ایرانی بی کلام دیپلم 
افتخــار به پویا باباعلــی برای آلبوم 
»دوردست‌ها« اهدا شد و جایزه باربد 
را رضا والی برای آلبوم »ســرنا« به 

خود اختصاص داد.
»عاشــق  )آلبوم  پورخلجــی  امیــر 
کیســت«( جایزه باربد آهنگســازی 
بخش معاصر و ارکســترال باکلام را 
دریافت کرد. دیپلم افتخار این بخش 
هم به سیاوش ولی‌پور )آلبوم »سرود 

مرد سرگردان«( تعلق گرفت.

باربــد در بخــش خوانندگی  جایزه 
بخش معاصر و ارکســترال ایرانی به 
وحید تاج بــا آلبوم »از برگ‌ها« اهدا 
شــد و پوریا اخواص هم برای آلبوم 
»سرود مرد سرگردان« دیپلم افتخار 
گرفت.جایزه باربد بهترین ناشــر در 
فجر  موســیقی  جشــنواره  اختتامیه 
به محمد موســوی از نشر »ماهور« 
تعلق گرفت و علی صمدپور از نشــر 
»خانه هنر خرد« هــم دیپلم افتخار 
دریافت کرد.بخش رقابتی جشــنواره 
موســیقی فجــر پس از چنــد دوره 
تعلیق، امسال به جشنواره بازگردانده 
شد و در جشنواره سی و ششم بهداد 
بابایی، احسان ذبیحی فر، محمدرضا 
ستایشــگر،  امیرعباس  چراغعلــی، 
مرتضــی امیــری اســفندقه، کارن 
امین  و  مرآتی  کیهانی، محمدعلــی 
گروه  انتخاب  هیات  اعضای  هنرمند 
ها و آثار ســی و ششــمین جشنواره 
موســیقی فجر بودند کــه کاندیداها 
و برگزیــدگان جایزه باربد را انتخاب 

کردند.

اسامی برگزیدگان بخش رقابتی جشنواره موسیقی فجر اعلام شد

محبت به حیوانات خانگی جایگزین فرزندآوری

مدیر کن:

 جشنواره ای بدون ماسک می خواهیم


